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فرمان دست کیست: انسان یا ماشین؟
دکتر محمد کیاسالار  مسیریاب می گوید: »دور بزنید!« به راننده می گویم: 
»فکر کنم اینجا دور زدن ممنوع شده اخیرا.« دور می زند و می گوید: »نه! دقت 
این از من و شما بیشتر است.« و مسیریاب محبوبش را ستایش می کند: »این  
یکی با همه فرق می کند. تندتند به روز می شــود. هر روز. هر ســاعت.«صدای 

محبوبش دوباره بلند می شود: »به پلیس نزدیک می شوید!« راست می گوید. 

یادداشت

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

استقبال بیش از ۸۰ درصدی مؤدیان 
از مالیات مقطوع

تا 12  گفت:  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  مدیرعامل 
در  مگاواتی  هزار  نیروگاه خورشیدی  آینده یک  سال 
پالایشگاه اصفهان احداث می شود که تا سال آینده 2 

هزار مگاوات آن به بهره برداری خواهد رسید.
محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در دومین 
نشست خبری با خبرنگاران  با بیان اینکه قطار پیشرفت و توسعه 
نباید در انتظار حمایت های دولتی باشد، اظهار داشت: در مسیر 
توسعه یافتگی با هوش مصنوعی در حال حرکت هستیم برای 
تحقق توسعه، اتاق فکر تشکیل شده تا از هر ایده ناب استفاده 
شود و علاوه بر پیشرفت داخلی و بومی سازی در سطح بین المللی 

نیز این توسعه یافتگی هویدا شود.
وی افزود: در سال گذشته پالایشگاه اصفهان رتبه اول سودآوری 
شرکت های پالایشی بورسی و غیربورسی را کسب کرد که ۳۸.۷ 
همت میزان سود بوده است که ۴۰ درصد از این سود در جهت 

توسعه پروژه ها استفاده خواهد شد.
قدیری خاطر نشان کرد: نیاز به سرمایه گذاری خارجی نداریم زیرا 
با مدیریت صحیح و انضباط مالی، هم اکنون نقدینگی داریم و 

مدیریت مالی با کنترل پروژه ارتباط مستقیم دارد.
جلوگیری از خام فروشی در چشم انداز پالایشگاه

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش گفت: ۹۵ درصد تجهیزات نصب 
شده در پالایشگاه ساخت داخل است و قابل مقایسه با زمان 

پهلوی نیست .
وی در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه خریدار در خصوص 
چالش هایی که پالایشگاه اصفهان با آنها روبرو است ،گفت: هیچ 
چالشی در پالایشگاه وجود ندارد که به کمک جوانان ایرانی قابل 

حل نباشد .
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه با تکیه بر 
توان داخلی توانستیم تحریم ها را دور بزنیم، گفت: ۴۵۰ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد دلار در پالایشگاه اصفهان کلید خورده 

است .
وی افزود: در صدد هستیم به بهترین شرکت پالایشی تبدیل 
شویم که به هیچ وجه خام فروشی نداشته و تولید محصولات با 

ارزش افزوده بالا در دستور کار این شرکت قرار دارد.
قدیری در ارتباط با استخدام و جوان گرایی اظهار کرد: از هزار 
نیروی استخدام شده ۶۵۰ نفر نخبه هستند و جوان سازی نیروها 

جزو اهداف شرکت است.
پرورش  داد:  ادامه  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  مدیرعامل 
از اهداف پالایشگاه است و در این  مدیران استراتژیک یکی 
راستا ۲۰۰ مدیر نخبه را تا سال 1۴۰۵ به مجموعه و کشور 

تحویل خواهیم داد.
وی با بیان اینکه تا پایان سال جاری چندین پروژه مجموعه راه 
اندازی خواهد شد، افزود: برای اولین بار ۲۵ درصد نازل های 
کشور با برندینگ پالایشگاه اصفهان را مدیریت خواهیم کرد 

در  تکنولوژی  انتقال  با  ،همچنین 
بزودی  هوا  کمپرسورهای  ساخت 

خودکفا خواهیم شد.
کاهش ۷۵ درصدی مصرف آب  

پالایشگاه اصفهان
پایدار  توسعه  به  قدیری  محسن 
پالایشگاه و مدیریت مصرف آب اشاره 
استانداری  همکاری  با  افزود:  و  کرد 
درصدی   ۲۰ شراکت  و  اصفهان 
پالایشگاه اصفهان انتقال آب از دریای 
عمان صورت می گیرد که  ۷۵ درصد 
مصرف آب پالایشگاه را تا نیمه اول 
سال آینده کاهش خواهد داد و از آب 

فاضلابی که ده سال قبل مجوز آن را گرفته ایم  استفاده خواهیم 
کرد.

وی در ادامه گفت: پالایشگاه اصفهان در زمینه حمل و نقل 

تا سال 1۴۰۵ صاحب کشتی خواهد شد و در حال ایجاد ۸۵ 
کیلومتر راه آهن از محل پالایشگاه به سمت شرق اصفهان هستیم 

و امیدواریم تا سال آینده این خط آهن راه اندازی شود.
همکاری با شرکت های دانش بنیان ها

 و استفاده از تولیدات داخلی
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
در ادامه بیان داشت: راه اندازی نیروگاه 
مشارکت  با  انرژی  تولید  و  خورشیدی 
تجهیزات  از  استفاده  و  دانش بنیان ها 
بومی انجام می شود، از سویی دیگر تمام 
محصولات ما یورو ۵ است و پتروپالایش 
محسوب  سبز  صنعت  جزو  اصفهان 
طی1۲سال  افزود:  شود.قدیری  می 
آینده، یک نیروگاه خورشیدی با تولید 
هزار مگاوات برق خواهیم داشت که تا 
پایان سال آینده ۲۰۰ مگاوات آن قابل 

بهره برداری خواهد بود. 
اولین  کرد:  تصریح  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ  مدیرعامل 
شرکت نفتی ایرانی دانش بنیان با مدیریت بانوان در زمینه مواد 
شوینده با برندینگ پالایشگاه  فعالیت می کند و حدود ۴۰ 

میلیون یورو سودآوری سالانه برلی شرکت به همراه دارد .
صادرات محصولات نفتی به جز بنزین و گازوئیل

افتخار  افزایش سود پالایشگاه برای کشور  اینکه  بیان  با  وی 
بزرگی است، تصریح کرد: در زمینه پدافند غیرعامل عملیات 
خوبی انجام و بحث های ایمنی را با هوش مصنوعی کنترل 
خواهیم کرد، از سویی دیگر دو محصول این پالایشگاه یعنی 
بنزین و گازوئیل افزایش تولید خواهند داشت به صورتی که 
بنزین با تولید روزانه 1۳.۵ میلیون لیتر به ۲۲.۷ افزایش پیدا 

می کند.
قدیری با اشاره به اینکه در بخش صادرات ۲ شرکت راه اندازی شده 
که صادرات محور هستند، گفت: تا سال 1۴۰۵ کلیه محصول به 
جز بنزین و گازوئیل صادر می شوند و کودهای گوگردی نیز بعد از 
استفاده در کشور و تامین نیاز داخل، صادر می شوند؛ در این راستا 
اداره نظارت بر مبادلات نفتی راه اندازی شده که تمام صادرات را 

کنترل می کند و شفافیت را حاکم می کند.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان همچنین اظهار داشت: 
با ایجاد واحدهای جدید، گوگرد به عنوان محصول مزاحم تا سال 
1۴۰۵ به 1۲ محصول راهبردی تبدیل خواهد شد که سالانه پنج 

هزار میلیارد تومان سودآوری برای پالایشگاه خواهد داشت.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در خصوص مسؤولیت 
اجتماعی پالایشگاه اصفهان گفت: استخدام هزار نفر در سال 
گذشته، مدیریت آب، آزادی زندانیان و کمک  ۵ میلیارد تومانی 
به کمیته امداد و سازمان ها و اقشارکم درآمد از جمله اقدامات 

شرکت در زمینه مسؤولیت اجتماعی است. 
وی به افزایش فضای سبز پالایشگاه اصفهان اشاره کرد وگفت: 
1۴۰ هکتار فضای سبز در مجموعه پتروپالایش اصفهان وجود 
دارد که ۲۵ درصد درختان آن خشک شده بود که در سال 
گذشته ۲۰۰ هزار نهال کاشته شده و آبیاری نیز به صورت زیر 

سطحی انجام می شود .
سرمایه گذاری  و  مالی  مدیریت  به  اشاره  با  همچنین  قدیری 
خارجی گفت: ما مشکل مالی نداریم و در ۲ هفته اخیر  حدود 

۴۰ میلیون یورو برای خرید تجهیزات هزینه شده است.
محسن قدیری به کاهش مصرف سوخت پالایشگاه اشاره کرد 
و افزود: تا سال 1۴۰۵ حدود 11 درصد مصرف سوخت شرکت 
کاهش می یابد و در حال حاضر پنج آنالیزر  موجود در پالایشگاه 
به سازمان محیط زیست متصل هستند که بصورت آنلاین میزان 
آلودگی را رصد می کنند.وی در ادامه اظهار کرد: با مدیریت خوب 
و صحیح می توانیم سرمایه پالایشگاه اصفهان را به حدود ۶۰۰ تا 

۷۰۰ میلیون یورو افزایش دهیم.

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان :

نیروگاه خورشیدی 1000 مگاواتی در پالایشگاه اصفهان احداث می شود
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در دیدار رهبران ارشد جنبش حماس
آیت الله رئیسی: جبهه مقاومت در حال تغییر 

موازنه قدرت در صحنه جهانی است
 رئیس جمهور با بیان اینکه نشــانه ها گواه آن اســت که امروز جریان 
مقاومت از هر زمانی قوی تر و دشمنان این جبهه در جایگاهی ضعیف تر 
از هر زمان دیگری هستند، اظهار داشــت: پیروزی های جبهه مقاومت 
آشــکار و اثبات کرده تصویری که صهیونیســت ها تلاش می کردند از 

قدرت بازدارندگی ادعایی خود نمایش دهند، واقعی نیست.
 آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« در دیدار »اســماعیل هنیه« رئیس و 
جمعی از اعضای بلندپایه دفتر سیاسی حماس، با تبریک موفقیت های 
اخیر جبهه مقاومت فلســطین و تأکید بر اینکه این پیروزی ها نشــان 
داد امروز ابتکار عمل در دست این جبهه اســت، انسجام و یکپارچگی 
گروه های مختلف جهادی در فلســطین ذیل بیرق مقاومت را عطیه ای 

الهی برشمرد که باید آن را حفظ و برای ارتقای آن تلاش کرد.
وی افزود: امروز جبهه مقاومت، نه فقط در سرزمین های اشغالی، بلکه 
در منطقه و حتی در عرصه بین المللی، در حــال تغییر موازنه قدرت و 

شرایط به نفع خود و به زیان جریان سلطه است.
رئیس جمهور همچنین با بیــان اینکه امروز نگاه های سیاســی چه از 
درون فلسطین و چه از بیرون، نسبت به رویارویی ها در این سرزمین به 
یک انسجام و یکپارچگی رسیده است، اظهار داشت: امروز حتی کسانی 
که روزگاری به دنبال مذاکره و توافق با رژیم صهیونیســتی و حامیانش 
بودند، عمیقا به این تحلیل و نتیجه رسیده اند که کوتاه آمدن و مذاکره 
با این رژیم بی فایده بوده و تنها راه ممکن بــرای مواجهه با آن مقاومت 

است.
آیت الله رئیســی با اشــاره بــه اینکه امــروز دیگر هیچ کــس به رژیم 
صهیونیســتی و حامیانش کوچک تریــن اعتمادی نــدارد و این نیز 
دســتاورد بزرگ دیگری برای جریــان مقاومت اســت، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت فلسطین همواره باور داشتند 
که صهیونیســت ها و حامیان شــان به هیچ وجه به هیچ میثاقی پایبند 

نیستند، اما امروز این نکته برای همه جهانیان روشن شده است.
رئیس جمهور مهمترین مسأله جهان اســلام را آزادی قدس و هرگونه 
تلاش برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را خیانت به آرمان 
فلســطین و خنجر زدن از پشــت به جریان مقاومت دانســت و گفت: 
حامیان رژیم صهیونیســتی که بــه دنبال عادی ســازی رابطه برخی 
کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی هستند، بدانند که این کار برای 
آن رژیم امنیت آفرین نخواهد بود و این کشــورها نیز بدانند که این کار 
برای آنها فقط باعث تولید نفرت از ســوی مردم خودشــان و ملت های 

مسلمان خواهد شد.

»اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاســی حماس نیز در ایــن دیدار با 
ابراز قدردانی خود و مردم فلســطین از حمایت های مستمر جمهوری 
اسلامی ایران از آرمان آزادی قدس شــریف اظهار داشت: امروز جبهه 
مقاومت نه فقط در غزه، بلکه در کرانه باختری، ســرزمین های اشغالی 
سال ۱۹۴۸ و حتی در میان فلسطینیان و دوســت داران فلسطین در 

خارج از این سرزمین در حال گسترش و تقویت است.
وی با تأکید بر اینکه امروز به ســطوح پیشــرفته ای از قــدرت و توان 
مقاومت دســت یافته ایم، تصریــح کرد: یکی از دســتاوردهای بزرگ 
و مهم جبهه مقاومت در فلســطین، رسیدن به انســجام، یکپارچگی و 
هماهنگی بســیار بالا میان همه گروه های جهادی اســت که نمونه آن 
را در نبرد ۵ روزه اخیر گروه های فلسطینی با رژیم صهیونیستی شاهد 
بودیم؛ ما این نبرد را از یک اتاق عملیات مشترک و بسیار دقیق هدایت 

و مهندسی کردیم.
رئیس دفتر سیاســی حماس با بیان اینکه امروز فلســطین به بخشی 
از جریان یکپارچه و پیوســته مقاومت در منطقه تبدیل شــده است، 
خاطرنشــان کرد: همــه ظرفیت هــای مقاومت گروه هــای جهادی 
فلســطینی و حتی دیگر بخش های جریان مقاومــت در نبرد اخیر در 
اختیار گروه های حاضــر در صف اول مقابله با صهیونیســت ها بود و ما 
دیدارها و جلســات هماهنگی مســتمر میان همه گروه ها از حزب الله 
لبنان و جهاد اســلامی فلســطین تا حماس و دیگر گروه های جهادی 

فلسطینی داریم.

کنعانی:
غرب نمی تواند نسبت به بحران پناهجویان 

اظهار بی مسئولیتی کند
ســخنگوی وزارت خارجــه گفت:غرب نمی تواند نســبت بــه بحران 
پناهجویان اینگونــه اظهار بی مســئولیتی کند، چرا که بســیاری از 
مهاجرت های غیرقانونی به غرب، ریشــه در سیاست  های غلط آمریکا 

و اروپا دارد.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در حساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: فاجعه غرق شناور حامل چندصد پناه جو شامل ده ها زن و کوک 
از کشــورهای مختلف آســیا و آفریقا، در آب های مدیترانه در نزدیکی 

سواحل یونان غم انگیز و دردناک است.
وی در ادامه افزود: از خداوند برای روح درگذشتگان این فاجعه دردناک 
طلب آرامش و رحمت می کنیم و به بازمانــگان قربانیان و خانواده های 

داغدار تسلیت می گوئیم.
کنعانی با اشاره به مسئولیت غرب نســبت به بحران پناهجویان تاکید 
کرد: غــرب نمی تواند نســبت به بحــران پناهجویــان اینگونه اظهار 
بی مســئولیتی کند، چرا که بســیاری از مهاجرت هــای غیرقانونی و 
پناه جویی از مناطق آسیا و آفریقا به سمت غرب، ریشه در سیاست های 

غلط آمریکا و اروپا در این مناطق دارد.

امیر عبداللهیان:
همسایگان ایران از ظرفیت اقتصادی و سیاسی 

پراهمیتی بهره مند هستند
وزیر امور خارجه گفت: همسایگان ایران از ظرفیت اقتصادی، تجاری و 

سیاسی پراهمیتی بهره مند هستند.
حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان بعد از سفر به قطر 
در حســاب کاربری خود در توئیتر و در مورد اهداف این ســفر نوشت: 
استمرار توســعه ی همه جانبه روابط با همســایگان یکی از محورهای 

بنیادی در دکترین س  یاست خارجی متوازن دولت است.
وی افزود: همســایگان ایران از ظرفیت اقتصادی، تجاری و سیاســی 

پراهمیتی بهره مند هستند.
وزیر خارجه اظهار داشــت: در راستای بسط بیشــتر روابط و پیگیری 
مصوبات سفرهای دوجانبه قبلی مقامات عالی، امروز عازم قطر و عمان 

شدم.

تریبون

خریدار   همکاری های ســازنده دو کشور 
ایران و قطر که از ابتدای قدرت گرفتن دولت 
سیزدهم افزایش یافت به جام جهانی ختم 
نشــد؛ گســترش همکاری های دوجانبه 
اکنــون یکــی از مهمتریــن دغدغه های 

مقامات دو کشور است.  
در دو ســال گذشــته نام قطــر در کنار نام 
دیگر کشورهای همســایه بیشتر به گوش 
می رســد. اتفاقی که خود نمادی از توسعه 
تعاملات همســایگی در دولت ســیزدهم 
است. این مهم در تعاملات دو جانبه و رفت 
و آمدهــای دیپلماتیک مقامــات ایرانی و 

قطری به خوبی مشهود است.
از سفر آیت الله رییســی به قطر در ماه های 
ابتدایی آغاز به کار دولت ســیزدهم به این 
کشــور و اســتقبال ویژه امیر قطر از رئیس 
جمهوری ایران تا سفر شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانــی امیر قطر بــه تهران تنها ســه ماه 
پس از این ســفر همه گویای آن است که در 
بالادست سیاست گذاری دو کشور، توسعه 

روابط و تعمیق آن برنامه ریزی شده است.
این مساله از چشم  رســانه های منطقه هم 
مخفی نماند. روزنامه »الشرق«، درگزارشی 
همزمان با سفر اردیبهشت ماه سال گذشته 
امیر قطر به ایران نوشت: در سال های اخیر 
روابط دو کشور شاهد پیشــرفتی ملموس 
در تمــام زمینه های اقتصادی، سیاســی، 
فرهنگی، بخش های انرژی و همکاری های 
مرزی بوده است. این، نتیجه توجه مقامات 
دو کشــور اســت که به گســترش روابط 
دوجانبه و توســعه آن اهتمام دارند و تلاش 
می کنند تا همکاری ها را به بالاترین سطوح 

ارتقا دهند. 
توســعه رابطه ایران با این همسایه جنوبی 
حاشــیه خلیج فارس پس از حمایت تهران 
از دوحه در جریان بحــران دیپلماتیک قطر 
که منجر به تحریم این کشور از سوی چهار 

کشور عربی شد، وارد دوران جدیدی شد.
این توســعه روابــط اما به همیــن جا ختم 
نشــده اســت؛ همکاری قابل توجه تهران 

و دوحــه در تســهیل صدور روادیــد برای 
تماشاگران بازی های جام جهانی و در زمانی 
که دشــمنان کشــورمان تلاش داشــتند 
رقابت های ورزشی را رنگ و بوی ضدایرانی 

بدهند به خوبی به چشم می خورد.
موافقت امیرقطر با انتقال ۲۸ زندانی ایرانی 
به تهران و همچنین لغو ممنوعیت تردد لنج 
های ســنتی ایران به بنادر قطــر در جریان 
ســفر رئیس جمهور به این کشــور گویای 

حسن نیت دوحه بود.
علاوه بر تعریــف همکاری هــای جدید از 
سوی ۲ کشور، ایفای نقش میانجی گری در 
برخی پرونده های سیاســت خارجی میان 
ایران و ایالات متحده از سوی دوحه، روابط 

تهران- دوحه را ویژه تر کرده است.
تبلور تعمیــق همکاری های دو کشــور را 
میتوان در آمارهــای اقتصادی نیز به خوبی 

مشاهده کرد.
حجم مبادلات تجاری ایران و قطر در سال 
۱۴۰۱  نسبت به یکسال قبل از خود افزایش 

۴۵ درصدی داشته اســت. این عدد از ۱۴۳ 
میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ به ۲۰۸ میلیون 

دلار در سال ۱۴۰۱ رسید.
گفتنی اســت در ادامه تقویت همکاری ها 
و رایزنی هــای پولــی و بانکــی و اقتصادی 
بــا همســایگان، »محمدرضــا فرزین«، 
رئیــس کل بانک مرکزی کشــورمان هفته 
گذشــته به قطر رفت و با بــا مقامات بانکی 

این کشور درباره ارتقای مناسبات دو و چند 
جانبه دیدار و گفت وگو کرد.

اکنون نیز که وزیر امور خارجه کشــورمان 
در رأس هیأتی دیپلماتیک به دوحه سفر و 
با امیر قطر، معاون نخســت وزیر و وزیر امور 
خارجه این کشــور دیدار و گفت وگو کرده 
است توســعه همکاری ها در ابعاد گوناگون 

مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

هادی رضایی  نمایندگان مجلس با ۱۹۸ 
رأی موافــق، ۴۰ رأی مخالــف، ۱۰ رأی 
ممتنع از مجمــوع ۲۴۸ نماینده حاضر در 
جلسه به نیکبخت گزینه پیشنهادی تصدی 

وزارت جهاد کشاورزی اعتماد کردند.
در جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی 
برنامه ها و صلاحیــت محمدعلی نیکبخت 
برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی بررسی 

شد.
مطابــق آئین نامه داخلی مجلس شــورای 
اسلامی، رئیس جمهور یک ساعت فرصت 
داشت تا در مورد برنامه ها و صلاحیت وزیر 
پیشنهادی صحبت کند، اما با توجه به عدم 
حضور رئیس جمهــور در صحن مجلس، از 
این بخش انجام نشــد.در ادامه این جلسه 
ابتدا ســخنگوی کمیســیون کشــاورزی 

گزارش خود را ارائه کرد.

موافقت کمیسیون کشاورزی مجلس 
با برنامه های نیکبخت

علیرضــا نظری ســخنگوی کمیســیون 
کشــاورزی مجلس در جلسه علنی مجلس 
شورای اســلامی و در جریان بررسی برنامه 
و صلاحیــت محمدعلی نیکبخــت برای 
تصدی وزارت جهاد کشــاورزی و اخذ رأی 
اعتماد، گــزارش کمیســیون متبوع خود 
دربــاره ارزیابــی برنامه هــای نیکبخت را 
قرائت و اعلام کرد: اعضای این کمیســیون 
موافقت خود را با گزینه پیشــنهادی وزارت 
جهاد اعلام کردند.محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور، محمد علــی نیکبخت وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی را در جلسه رأی 
اعتماد به همراه تعــدادی از اعضای کابینه 

همراهی می کند.
همچنین محمد حســینی معاون پارلمانی 
رئیس جمهور در صحن مجلس حضور دارد.

موافقت فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلس با وزیر پیشنهادی کشاورزی

ابوالفضــل عمویــی با اشــاره به جلســه 
فراکســیون انقــلاب اســلامی مجلــس، 
گفت: نشســت مجمع عمومی فراکسیون 
انقلاب اســلامی جهت بررسی صلاحیت ها 
و برنامه هــای محمدعلــی نیکبخت وزیر 
پیشــنهادی جهاد کشــاورزی صبح امروز 
برگزار شد.وی بیان کرد: در این جلسه پس 
از استماع برنامه های نیکبخت و اظهارنظر 
تعدادی از اعضای فراکسیون اکثریت، رأی 

گیری صورت گرفت.
ســخنگوی فراکســیون انقلاب اســلامی 
مجلس تصریح کــرد: ۹۷ نفــر از حاضران 
به نیــک بخت بــرای تصــدی وزارت جهاد 
کشــاورزی رأی موافــق دادنــد، ۹ نفر هم 
رأی مخالــف و ۳ نفر از نماینــدگان هم رأی 
ممتنــع دادند.عمویی تاکید کــرد: به این 
ترتیب فراکسیون انقلاب اســلامی از نیک 
بخت برای تصدی وزارت جهاد کشــاورزی 
حمایت کــرد.در ادامه موافقــان و مخالفان 
گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت جهاد 
کشاورزی نقطه نظرات خود را مطرح کردند.

موافقان وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی چه گفتند؟

در بخــش دیگری از جلســه علنــی امروز 
مجلس و روند برســی برنامه ها و صلاحیت 
وزیر پیشــنهادی جهاد کشاورزی موافقان 
محمدعلی نیکبخت پشــت تریبون رفته و 
ویژگی ها و توانمندی های نیکبخت را بازگو 

کردند.

نیکبخت از بدنه جهاد کشاورزی است 
و مشکلات این بخش را می داند

قدرت الله حمــزه نماینده مردم فرســان 
در مجلــس شــورای اســلام در موافقت با 

صلاحیت محمدعلی نیکبخــت به عنوان 
وزیر پیشــنهادی جهاد کشــاورزی، اظهار 
داشت: نیکبخت روســتازاده و از بدنه جهاد 
کشاورزی است و مشکلات جهاد کشاورزی 
را به خوبی می داند.وی تاکید کرد: نیکبخت 
فردی متعهد و متخصص اســت و مسائل و 
مشکلات جهاد کشاورزی را به خوبی درک 
می کند و برنامه های خوبــی هم برای حل 

مشکلات این حوزه دارد.

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 
معتقد به اقتصاد مردمی است

علی اکبر بســطامی در موافقت با صلاحیت 
محمدعلــی نیکبخــت بــه عنــوان وزیر 
پیشــنهادی جهــاد کشــاورزی، اظهــار 
داشــت: نیکبخت مرد روزهای سخت نظام 
جمهوری اســلامی ایــران اســت و دارای 

شخصیتی انقلابی و ولایت مدار است.
وی متذکر شــد: وزیر پیشــنهادی جهاد 
کشــاورزی تجربه کافی در سطوح مختلف 
دارد و مانند ســربازی است که همه مراحل 
را طی کرده است و به درجه سرداری رسیده 
است.نماینده مردم ایلام در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: ما باید به اقشار آسیب 
پذیر جامعه و معیشت محرومان توجه کنیم 
که امروز مهم ترین مشــکل مــردم تأمین 
کالاهای اساســی اســت که امید داریم با 
دســت توانمند و جهادگــر نیکبخت این 

دغدغه مردم مرتفع شود.
بســطامی با بیان اینکه تأمین آب شــرب و 
کشــاورزی در برنامه های وزیر پیشنهادی 
کشــاورزی مورد توجه قرار گرفته اســت، 
اظهار داشــت: توجه به بحث زنجیره ارزش 
تولید در کشــور مغفول مانده کــه با تدبیر 
وزیر پیشــنهادی جهاد کشاورزی به مسیر 

درستی هدایت خواهد شد.
وی تاکید کرد: دامداران و عشــایر در چند 
سال گذشته برای فروش محصولات خود با 
مشکلات جدی مواجه شدند که امیدواریم 
با برنامه وزیر جهاد کشــاورزی این چالش 
رفع شــود. یکــی از برنامه هــای مهم وزیر 
پیشــنهادی جهاد کشــاورزی کم کردن 
تصدی گری دولت اســت و وی اعتقاد دارد 
که هر چقدر اقتصاد مردمی تر باشد، به نفع 

مردم است.

نیکبخت کارشناس تمام عیار حوزه 
کشاورزی است

محمدجواد عســکری در جریان بررســی 
برنامه ها و صلاحیــت محمدعلی نیکبخت 
وزیر پیشــنهادی جهاد کشــاورزی، گفت: 
نیکبخت کار خود را از کشــاورزی شــروع 
کــرده و در واقع بــا مشــکلات و کمبودها 
آشــنایی دارد و کارشــناس تمام عیار این 

حوزه است.
وی بیان کرد: وی فردی صالح است و از نگاه 
اقتصادی، سالم اســت و بر کار اشراف و در 
وزارتخانه مقبولیت دارد. همچنین در حوزه 
ســتادی و پایین دســتی کار کرده است و 

طعم تلخ فقر و محرومیت را چشیده است.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: وی می تواند در حوزه 
مأموریتــی و اجــرای منویــات رهبری و 
مطالبات مردم موفق باشد و آشنایی کامل 
با بخش کشاورزی دارد و همچنین نظرات و 

راهکارهای وی می تواند گره گشا باشد.
عســکری ادامه داد: انتظار داریم در صورت 
رأی اعتماد مجلس به وی، مسائل و مشکلات 
کشاورزی با جدیت دنبال شــود و ما از هیچ 
تلاشی برای کمک به وی فروگذار نخواهیم 
کرد، زیرا این حوزه می توانــد در مهار تورم 
تأثیرگذار باشد. نیکبخت باید مبارزه با فساد 
در وزارت جهاد کشــاورزی را در دستورکار 
قرار دهــد.وی تاکیــد کــرد: جلوگیری از 
تصمیمــات خلق الســاعه، اســتمهال وام 
کشــاورزان، مدیریت آب و خاک، پرداخت 
مطالبات گنــدم کاران، ســنددار شــدن 
زمین های کشــاورزی و اجرای احکام برنامه 

ششم توسعه اهمیت زیادی دارد.

مخالفان وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی چه گفتند؟

در ادامه جلســه، مخالفان وزیر پیشنهادی 
پشــت تریبون قرار گرفتند و از دلایل خود 
در مخالفــت با محمدعلــی نیکبخت برای 
تصــدی وزارت جهاد کشــاورزی را مطرح 

کردند.

نیکبخت برای برطرف کردن مشکل 
کمبود آرد و نان برنامه ندارد

حجــت الاســلام ســید ســلمان ذاکر 
در مخالفــت بــا برنامه هــا و صلاحیــت 
محمدعلــی نیکبخت وزیر پیشــنهادی 
جهــاد کشــاورزی، گفــت: نیکبخــت 
دارای ویژگی هــای خــوب مدیریتــی و 
فرزند جهاد کشاورزی اســت و مدیر برون 
رفت از چالش ها و مشــکلات است، اما در 
برنامه های وی به برخی از چالش ها از جمله 
چالش خرد شــدن زمین های کشاورزی 

توجهی نشده است.
نماینده مــردم ارومیه در مجلس شــورای 
اسلامی خطاب به وزیر پیشــنهادی جهاد 
کشــاورزی، گفت: آقای نیکبخت! آیا شما 
می خواهید در مقابل تقسیمات اموال مردم 
مقاومت کنید؟ کاشت تولیدات کشاورزی 
در استان ها متفاوت است، آیا سیاست شما 

مانند سیاست های وزرای قبل است؟
وی تاکید کرد: باید ارتقای ســطح معیشت 

و درآمد عشایر و روســتاییان و کشاورزان و 
همچنین تأمین زیرســاخت های مناسب 
تولید و جلوگیری از خرد شــدن زمین های 
کشاورزی مدنظر قرار گیرد و در برنامه های 

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی باشد.
ذاکر تاکید کرد: تقویت کاشــت نهاده های 
دامی و گندم در برنامه های وزیر پیشنهادی 
وجود نــدارد، در حالی کــه در حال حاضر 
با مشــکل کمبود آرد و نان مواجهیم و ۴۰ 
همت بدهی محصول گندم کشاورزان هنوز 
پرداخت نشده است و این موضوع متأسفانه 
در برنامه هفتم توسعه نیز دیده نشده است.

ذاکر اظهار داشــت: وزیر پیشنهادی جهاد 
کشــاورزی گفته می خواهد کشــاورزی را 
مردمی سازی کند، اما متأسفانه به پرداخت 
مطالبات کشــاورزان و همچنین مشکلات 
آنها توجهی نشده اســت. همچنین آبیاری 
قطــره ای در برنامه هــای وی مدنظر قرار 

نگرفته است.

وزیر پیشنهادی کشاورزی برنامه ای 
برای رفع کمبود کود شیمیایی ندارد

مهدی عیسی زاده در مخالفت با صلاحیت 
محمدعلــی نیکبخــت بــه عنــوان وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی، اظهار داشت: 
ما امروز بــرای بزرگترین نهــادی که روی 
ســفره مردم تأثیر می گــذارد یعنی وزارت 

جهاد کشاورزی تصمیم گیری می کنیم.
وی بیــان کرد: ســوال بنده آن اســت که 
آقای نیکبخت برای آبرســانی به مزارع چه 
اقداماتی قرار اســت انجام دهید؟ شما برای 
مواجهه با خشکســالی چه مــواردی را در 

برنامه خود پیش بینی کردید؟
عیســی زاده تصریــح کرد: قیمــت خرید 
تضمینی گندم پایین اســت و برای افزایش 
نرخ آن و تشویق کشــاورزان چه برنامه ای 
دارید؟ برنامه شما برای توسعه آبیاری نوین 
چیست؟ انتظار مجلس این است که دانش 
بنیان در عرصه کشاورزی وارد شود و مردم 

باید از محصولات با کیفیت بهره مند شوند.
نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی تاکید کــرد: در زمینه 
کودهای شــیمیایی کمبــود داریم که در 
برنامه وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در 
این مورد چیزی نیامده اســت. ما اکنون از 
۲۳ کشــور گوشــت وارد می کنیم و برنامه 
نیکبخت برای خودکفایی در تولید گوشت 

چیست؟

آقای نیکبخت! چه برنامه ای برای 
حراست از جنگل ها دارید؟

علیرضا پاک فطرت در مخالفت با صلاحیت 
محمدعلــی نیکبخــت بــه عنــوان وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی، اظهار داشت: 

امنیت غذایی و تولید محصولات کشاورزی 
در دنیا موضوع مهمی اســت و باید امنیت 
غذایی به بهترین شــکل تأمین شــود که 
سوال ما این است که وزیر پیشنهادی جهاد 
کشــاورزی چگونه می خواهد در این عرصه 
تحول ایجاد کند؟وی بیان کرد: باید مدیران 
تحول ایجاد کنند و ســوالم از نیکبخت آن 
اســت که چه نقاط ضعفی در وزارت جهاد 
کشاورزی می بیند و چه طور می خواهد آن 
را برطرف کند؟ آقای نیکبخت! برنامه شما 

برای حفظ جنگل ها چیست؟
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای 
اســلامی ادامه داد: قرار بود تا پایان برنامه 
ششم توســعه بیش از ۲۵ درصد اقتصاد در 
اختیار بخش تعاونی باشــد کــه الان چهار 

درصد است.
 با توجه بــه اینکه وزیر پیشــنهادی جهاد 
کشاورزی در تعاون روســتایی مسئولیت 
داشته است باید پاسخ دهد که چه برنامه ای 
برای تقویت تعاونی روســتایی دارد؟پاک 
فطــرت تاکید کــرد: بیــش از دو میلیون 
هکتار جنگل در جنوب کشــور وجود دارد 
که در حــال از بین رفتن اســت و نیکبخت 
باید بگوید چــه برنامه ای برای حراســت 
از جنگل ها دارد. ۸۰ درصد آب کشــور در 
بخش کشــاورزی مصرف می شــود و وزیر 
پیشــنهادی باید برنامه خود برای مقابله با 

این وضعیت را اعلام کند.

وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی با 
علوم نوین کشاورزی آشنایی ندارد

مهرداد ویس کرمی در جلســه علنی امروز 
)سه شــنبه ۳۰ خرداد ماه( مجلس شورای 
اسلامی در مخالفت با صلاحیت محمدعلی 
نیکبخت به عنوان وزیر پیشــنهادی جهاد 
کشــاورزی، اظهار داشت: نیکبخت حداقل 
به مدت یک ســال اســت که معــاون وزیر 
بوده و ســال هاســت کــه در وزارت جهاد 
کشاورزی مشغول خدمت است. نیکبخت 
دارای مــدرک کارشناســی مدیریــت، 
کارشناســی ارشــد اقتصاد کشــاورزی و 
دانشجوی دکتری اســت.وی بیان کرد: آیا 
می توان تحصیلات نیکبخت را برای وزارت 

کشاورزی متناسب ارزیابی کرد؟ 
آیا از بین این همه نخبگان دانشگاهی کسی 
پیدا نشــده که دولت از میان آنها وزیر جهاد 
کشــاورزی را انتخاب کند؟نماینده مردم 
خرم آباد در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: عدم آشــنایی نیکبخت با علوم نوین 
کشــاورزی و نداشــتن ایده، بنده را نسبت 
به توانایــی وی به عنوان یــک وزیر خلاق، 
نوآور و تحول آفرین دچــار تردید می کند.

ویس کرمی تاکید کرد: اگر بنا بر این اســت 
که یک نفر صاحب سبک و مکتب و ایده در 
کشاورزی نباشــد و به عنوان وزیر انتخاب 
شود و معاون تخصصی به او خط دهد، پس 
این همه تعلل در معرفی وزیر پیشــنهادی 

چه معنایی دارد؟
وی تصریح کرد: برنامه پیشــنهادی برای 
شــیلات و تولید ماهــی و ســایر آبزیان 
کــه دارای ارزش افزوده زیادی اســت در 
برنامه وی مشــاهده نمی شــود. تجارب 
نیکبخــت در حیطه اقتصاد کشــاورزی 
و اجــرای پروژه هاســت، امــا وزیر جهاد 
کشــاورزی باید بتواند کشتی طوفان زده 
جهاد کشاورزی را مدیریت و به سرمنزل 

مقصود برساند.
در نهایت، بعد از صحبت هــای نمایندگان 
موافق و مخالف و دفاعیات وزیر پیشنهادی، 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با ۱۹۸ 
رأی موافق، ۴۰ رأی مخالف، ۱۰ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در جلســه به 
نیکبخت گزینه پیشــنهادی تصدی وزارت 

جهاد کشاورزی اعتماد کردند.



تعرفه واردات چقدر است؟

وهای کارکرده جزئیات واردات خودر
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روزنامه اقتصادی صبح ایران
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وزارت صمت به اصناف تاکید کرد
وش طلا و سکه فقط با فاکتور  خرید و فر

 قابل استعلام
معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معدن و تجــارت در نامه ای به 
رئیس اتاق اصنــاف ایران اعلام کرد که همه اصناف و واحدهای ســکه 
و طلا بایســتی هنگام فروش ســکه و طلا اعم از مصنوعات و آب شده، 
نسبت به صدور فاکتور ثبت شده در ســامانه جامع تجارت و ارائه آن به 

مشتری اقدام کنند.

محمد مهدی بــراداران )معاون صنایع عمومــی وزارت صمت( در 
نامه ای خطاب به قاســم نوده فراهانی )رئیس اتــاق اصناف ایران(، 
ضمن اشــاره به الزام ثبــت معاملات انــواع طلا در ســامانه جامع 
تجارت، بر ارائه فاکتور قابل اســتعلام سامانه در انواع معاملات سکه 

و طلا تاکید کرد. 
طبق تاکید وزارت صمت، همه اصناف و واحدهای ســکه و طلا بایستی 
هنگام فروش سکه، طلا )آب شده و مصنوعات( نسبت به صدور فاکتور 

ثبت شده در سامانه جامع تجارت و تحویل به مشتری اقدام کنند.
در متن این ابلاغیه آمده است:

به اطلاع می رساند مطابق ماده ۶ دســتورالعمل تبصره ۴ الحاقی 
مــاده ۱۸ قانون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، خریــداران کالاهای 
موضوع قاچاق اعم از تاجران و تولیدکننــدگان موظف اند هنگام 
خرید این کالاها از فروشــنده صورتحســاب )فاکتــور( دریافت 

کنند.
از آنجــا کــه ضوابــط اختصاصی گــروه کالایــی فلــزات گران بها و 
گوهرسنگ ها، اســناد فروش ثبت شده در ســامانه جامع تجارت را به 
عنوان فاکتور مورد قبول ماده ۶ دســتورالعمل صدرالاشــاره در نظر 
گرفته است، ضروریســت دســتور دهید تمامی اصناف ذی مدخل در 
هنگام فروش کالا اعم از آب شده، مصنوعات طلا و سکه نسبت به صدور 
فاکتور مورد اشاره در سامانه جامع تجارت و تحویل آن به مشتری اقدام 

کنند.
لازم بــه ذکر اســت زیر ســاخت لازم در ســامانه جامــع تجارت 
پیاده سازی شــده و فراگیری صدور فاکتور متحدالشکل می تواند 
از مشــکلاتی نظیر صدور فاکتور غیرواقعی محاسبه دستمزد سود 
و مالیات بر ارزش افزوده بدون ضابطه توســط برخی ســودجویان 

جلوگیری کند.
گفتنی اســت که ۱۶ اردیبهشــت ماه بود کــه معاونــت اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اعلام کرد: ثبت معاملات انواع طلا 
اعم از آب شده، شمش، مسکوکات و مصنوعات در سامانه جامع تجارت 
الزامی اســت؛ پس از آن، اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای به اتاق های 
اصناف شهرستان ها و اتحادیه های صنفی مرتبط با فروش سکه تاکید 
کرده که نصب پوســتر یکپارچه “ضوابط جدید خرید و فروش ســکه 
طلا” در واحدهای صنفی مرتبط الزامی است و بر اساس دستور العمل 
تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید شــده اســت 
که خرید و فروش ســکه با دریافت ثبت کد ملی و شــماره تلفن همراه 
مشــتری و همچنین ارائه فاکتور یکپارچه و قابل اســتعلام از سامانه 

جامع تجارت ضروری است.

مدیرکل خدمات کسب و کار وزارت صمت مطرح کرد
 بازارسازی و تولید محصولات بر اساس

 ذائقه مشتری
مدیرکل خدمات کســب و کار وزارت صمت اعلام کرد: رویکرد توسعه 
کســب و کار به طور کامل تغییر کرده و به رویکرد توسعه اکوسیستمی 
با مدل های مختلف، بازارســازی و تولید محصولات بر اســاس ذائقه 

مشتری تبدیل شده است.
به گــزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، »امیرحســین اســدی« 
در مورد محورهــای برنامه کلان خدمات کســب و کار، افزود: رویکرد 
توســعه کســب و کار کاملًا تغییر کرده و از رویکرد ایجاد یک شهرک 
یا زیرســاخت بــا کار عمرانی و دادن تســهیلات، به رویکرد توســعه 

اکوسیستمی با مدل های مختلف تبدیل شده است.

وی گفت: برای توسعه کسب و کار با رویکرد جدید، فقط به تسهیلات و 
ایجاد شهرک نگاه نمی کنیم بلکه نخست به بازار فروش، مطالعات بازار، 
دیجیتال مارکتینگ، بازارســازی، منطقه بندی بازار بین المللی، بازار 

داخلی و غیره باید توجه داشته باشیم.
مدیرکل خدمــات کســب و کار وزارت صمت تاکید کرد: اگر کســی 
بخواهد در راه اندازی کســب و کار موفق باشــد، بایــد نگاهش به این 
مدل ها باشــد زیرا در رویکرد جدید، دیگر انبار جایی ندارد و بیشــتر 
پیش فروش، بازارســازی و تولید محصولات بر اســاس ذائقه مشتری 

مدنظر است.

وزیر راه و شهرسازی:
افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن برای 

صنعتی سازها
وزیر راه و شهرســازی از افزایش سقف میزان تســهیلات مسکن برای 
سازندگانی که واحدهای مسکونی را به شکل صنعتی و با بهره مندی از 

روش های دانش بنیان می سازند، خبر داد.
 به نقل از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
با انتشــار پیامی در شــبکه های اجتماعی، از افزایش میزان تسهیلات 
ساخت مسکن برای ســازندگانی که واحدهای مســکونی را به شکل 

صنعتی و با بهره مندی از روش های دانش بنیان می سازند، خبر داد.
وزیر راه و شهرسازی نوشــت: با تصویب شــورای پول و اعتبار، میزان 
تسهیلات ساخت مســکن به صورت صنعتی و دانش بنیان ۳۵ درصد 

افزایش پیدا کرد.
یکی از رویکردهــای دولت ســیزدهم در تولید مســکن، اســتفاده 
از تکنیک هــای صنعتی ســازی و بهره منــدی از روش هــا گروه های 

دانش بنیان در تولید با کیفیت تر و سریع تر است.

بازار

معاون اســتاندارد پرواز ســازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه اگر هواپیما دچار فرســودگی شود، دیگر 
قابلیــت پرواز نخواهد داشــت، گفت کــه برنامه های 
نوسازی ناوگان در ســال های گذشته موفق نبوده و در 

زمان برجام انتخاب های خوبی برای واردات نداشتیم.
محمد شــهبازی با بیــان اینکه لغت فرســوده برای 
هواپیما لغت صحیحی نیســت، گفت: می توان گفت 
هواپیمای با سن بالا و ســالخورده؛ چون مفهومی که 
از فرسودگی دریافت می شــود با مفهوم سالخوردگی 
متفاوت است و هواپیما اگر فرســوده باشد اجازه پرواز 

نخواهد داشت.

وی خاطرنشــان کرد: هواپیماها بر اســاس 
سیســتم تعمیــر و نگهداری که برایشــان 
تعریف شــده، با گذشــت زمان هزینه های 
تعمیر و نگهداری آنهــا افزایش پیدا می کند 
اما نمی توان گفت که فرســوده شده اند؛ مگر 
اینکه کاملا از خط پرواز کنار گذاشــته شده 
باشد و برنامه های تعمیر و نگهداری  آن اجرا 

نشود؛ در آن صورت هواپیما دچار فرسودگی می شود 
و دیگر قابلیت پرواز نخواهد داشت.

معاون اســتاندارد پرواز ســازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه عمر ناوگان هوایی در کشــور ما بالاست، 

اظهار کرد: عمر نــاوگان هوایــی ما حدودا 
۲۷ سال اســت؛ ما نیاز داریم که ناوگانمان را 
نوسازی کرده و هواپیمای جدید وارد ناوگان 
کنیم؛ اما به دلیل وجــود تحریم ها این کار با 
مشــکلاتی همراه اســت؛ زیرا کارخانه های 
ســازنده هواپیما مســتقیما به مــا هواپیما 
نمی فروشــند؛ همچنین به صورت مستقیم 
هیچ کدام بــه ما قطعه نمی دهند؛ ســخت ترین بخش 
تحریم های حــوزه حمل ونقل همیــن بخش هوایی 

است.
شــهبازی در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه صرفه 

اقتصــادی در هواپیمای جدید اســت، گفــت: خرید 
هواپیمای جدید مشــکلات بیشــتری دارد؛ اگرچه ما 
یک برنامه مفصل برای این موضوع داریم.  طی سالیان 
گذشــته برنامه هایی که برای نوســازی ناوگان بوده، 

برنامه های موفقی نبوده است.
وی با بیان اینکه در زمان برجام هم انتخاب های خوبی 
نداشــتیم، افزود: هواپیماهایی که وارد کشور شدند، 
با شــرایط اقلیمی کشور کاملا ســازگاری نداشتند و 
علاوه بر این، شرکت های ســازنده با قراردادهایی که 
با ما بسته بودند، در تامین قطعات همکاری نکردند که 

باعث شد بخش زیادی از این هواپیماها زمینگیر شود.

سرپرست ســازمان توسعه تجارت با اشــاره به تجارت 
۵ میلیــارد دلاری ایران و هنــد در ۱۴۰۱، گفت: دولت 
با جدیت به دنبال فعال ســازی تجارت ترجیحی با هند 
اســت. مهدی ضیغمی در همایش معرفی فرصت ها و 

ظرفیت های حضور در بازار هندوستان با اشاره به جلسه 
خود با ســفیر این کشور، اظهار داشــت: رویکرد دولت 
توسعه روابط با کشورهای همسو و کشورهایی است که 
با آنها روابط تاریخی، فرهنگی و تجاری مناسبی داریم. 

بنابراین هند یکی از اولویت های ایران در برقراری روابط 
تجــاری و افزایش صادرات گروه هــای کالایی و تمرکز 
بر صادرات خدمات فنی و مهندســی است.سرپرست 
سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه روابط تجاری 

ایران و هند قبلًا مناســب بود، افزود: به دلیل تحریم ها 
صادرات برخــی از گروه های کالایی از ایــران به هند با 
مشکل مواجه شد، اما با این وجود روابط تجاری بین دو 

کشور در سال ۱۴۰۱ به ۵ میلیارد دلار رسید.

هوایی

تجارت

سمیه رسولی  واردات تمــام خودروها در 
گام اول نیاز به مجوز ثبت ســفارش وزارت 
صمت، اخذ گواهی از اســتاندارد و محیط 
زیست دارد همچنین باید منشاء ارز واردات 

خودرو به تایید بانک مرکزی برسد.
 ۲۸ خرداد مــاه لایحــه واردات خودروی 
کارکــرده زیر پنج ســال ســاخت در ۲۸ 

خردادماه به تصویب مجلس رسید.
بر اســاس این مصوبه؛ موارد زیــر به عنوان 
مواد )۱۱( تــا )۱۳( به قانون ســاماندهی 
صنعت خــودرو مصــوب ســال ۱۴۰۰ و 

اصلاحات بعدی آن الحاق می شوند:
ماده ۱۱- بــه منظور تنظیم بــازار خودرو، 
واردات خودروهای کارکرده مجاز می باشد.

تبصره ۱- برای واردات این خودروها، انتقال 
فناوری موضوع بنــد )۲( و نیز بند )۳( ماده 

)۴( این قانون، لازم الرعایه نمی باشد.
تبصــره ۲- آئین نامــه اجرایی ایــن ماده 
مشتمل بر مواردی از جمله نحوه تأمین ارز 
مورد نیاز و حمایــت از تولید داخل، ضوابط 
فنی این خودروها )عمر کمتر از ۵ ســال در 
زمان ورود به گمرک( و نحــوه احراز آن ها 
و شــرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و 
حقوقی به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با همکاری بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، ســازمان حفاظت محیط زیســت و 
سازمان ملی اســتاندارد ایران، ظرف مدت 
یک مــاه پــس از لازم الاجرا شــدن قانون 
تهیه و به تصویب هیئت وزیران می رســد. 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است 
گزارش عملکرد ایــن ماده را هــر ۶ ماه به 
کمیســیون صنایع و معاون مجلس شورای 

اسلامی ارسال نماید.
ماده ۱۲- تبصــره )۶( ماده واحــده قانون 
چگونگی محاســبه و وصول حقوق ورودی 
گمرکــی، ســود بازرگانی و مالیــات انواع 
خودرو و ماشین آلات راهســازی وارداتی 
و ســاخت داخل و قطعات آنهــا- مصوب 
۱۳۷۱- به شــرح زیر اصــلاح و تبصره )۸( 

ماده واحده مذکور حذف می شود:
تبصره ۶- ارزش ماشــین آلات راهســازی 
و خودروهایی که ورود آنها به کشــور مجاز 

می باشد )اعم از نو، کارکرده(، هر سال پس 
از بررسی مستندات قابل دسترس، ازجمله 
قیمت شــرکت های تولید کننده و یا قیمت 
نمایندگی های اصلی در کشورهای ثالث و 
یا قیمت بازار )در خصوص ماشــین آلات و 
خودروهای کارکرده( توسط وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت و با هماهنگــی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران تعیین خواهد شد 
و مبنای محاسبه حقوق و عوارض گمرکی 

قرار می گیرد.
ماده ۱۳- استفاده از اســتانداردهای ملی 
کشور و یا اســتانداردهای کشور مبدأ تولید 
کننده برای خودروهای وارداتی موضوع این 
قانون، با تأیید سازمان ملی استاندارد ایران 
و ســازمان حفاظت محیط زیســت امکان 

پذیر است.

ضوابط واردات خودروهای کارکرده
با توجه بــه این مصوبه اشــخاص حقیقی و 
حقوقی می توانند نســبت به واردات اقدام 
کنند. در لایحه آمده است آئین نامه اجرایی 
این ماده مشــتمل بر مواردی از جمله نحوه 
تأمین ارز مورد نیاز و حمایت از تولید داخل، 

ضوابط فنی این خودروها و نحوه احراز آنها 
و شــرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و 
حقوقی و تعیین صلاحیت، آنها به پیشنهاد 
وزارت، صنعت، معدن و تجارت با همکاری 
بانــک مرکزی جمهــوری اســلامی ایران 
گمرک جمهوری اســلامی ایران، سازمان 
حفاظــت محیط زیســت و ســازمان ملی 
اســتاندارد ایران تهیه و بــه تصویب هیئت 

وزیران می رسد.
علاوه بر این حــذف شــرط نمایندگی در 
لایحه دولت بــرای واردات خودروهای کار 
کرده و انتقــال فناوری به همراه داشــتن 
نمایندگی رســمی برای خــودرو کارکرده 
حذف شــده اســت و واردات خودروهای 
کارکرده با عمر کمتر از پنج ســال خودروها 
بایــد دارای تاییدیــه اســتاندارد و محیط 

زیست باشند.
و  ســازی  راه  آلات  ماشــین  ارزش 
خودروهایی که ورود آنها به کشــور مجاز 
می باشــد )اعم از نو و کارکرده هر ســال 
پس از بررسی مســتندات قابل دسترس 
از جملــه قیمــت شــرکت های تولیــد 
کننده و یا قیمــت نمایندگی های اصلی 

در کشــورهای ثالث و یا قیمــت بازار در 
خصــوص ماشــین آلات و خودروهای 
)کارکرده( توســط وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت و گمرک جمهوری اســلامی 
ایران تعیین خواهد شد و مبنای محاسبه 
حقوق و عوارض گمرکی قــرار می گیرد. 
البته حذف کلی تبصــره ۸ قانون خودرو 
)وصول حقوق گمرکی و سود بازرگانی و 
مالیات بر اســاس ارزش نو سال ساخت( 

اعمال شده است.

جزئیات حقوق ورودی خودروها
حقــوق ورودی خودرو ســواری در ســال 
۱۴۰۲ مآخذ حقوق ورودی )حقوق گمرکی 
و ســود بازرگانی( خودرو بستگی به حجم 
موتور و نوع سوخت و قوای محرکه آن دارد؛ 
به طور مثــال حقــوق ورودی خودروهای 

بنزینی به شرح ذیل است:
بنزینی کمتر از ۱۰۰۰ سی سی ۲۰ درصد

بنزینی ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی سی ۷۰ درصد
بنزینی ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی سی ۹۵ درصد

بنزینــی ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی ســی ۱۳۵ 
درصد

بنزینی ۲۵۰۱ تا ۳۰۰۰ ســی ســی ۱۶۵ 
درصد

بنزینــی بالاتــر از ۳۰۰۰ سی ســی، ۱۷۵ 
درصد

هزینه های گمرکی در واردات 
خودروهای کارکرده

۹ درصد مالیات بــر ارزش افزوده کالاهای 
وارداتی )از جمــع ارزش گمرکی و حقوق 

ورودی(
یک درصد حقوق ورودی به عنوان عوارض 

هلال احمر
عوارض پسماند نیم در هزار ارزش گمرکی 

کالاهای وارداتی
عــوارض واردات خودروهای بنزین ســوز 
و هیبریــدی به میــزان ۱۰ درصــد ارزش 

گمرکی
عوارض ریالی واردات مینی بوس و اتوبوس 

و کامیون و تریلر و سواری
عــوارض واردات خودروهای ســواری به 

میزان ۵ درصد ارزش فوب
در صورت واردات بــدون کارت بازرگانی یا 
توسط اشــخاص حقیقی ۲ درصد مالیات 

علی الحساب
علاوه بر این هزینه اســتاندارد معادل ۸ در 
هزار ارزش cif گواهی اسقاط خودرو جهت 
پلاک هر خودروی ترخیص شــده یا یک و 
نیم ) ۱.۵( درصد ارزش خودرو )۱۰( درصد 
از ارزش گمرکی خودرو طبق سند ترخیص 
جهت شــماره گذاری )عوارض راهنمایی 
و رانندگی( ســه درصــد ارزش گمرکی در 
هنگام شــماره گذاری هزینه نقل و انتقال 
دارایی عوارض شــهرداری به هنگام پلاک 

بسته به نوع خودرو دارد.
منظور از سواری شامل ســواری معمولی، 
سواری استیشن و سواری کار مطابق ماده ۱ 
آئین نامه راهنمایی و رانندگی و اصلاحات 
بعــدی آن )ظرفیت بــا راننده تــا ۱۵ نفر( 
می باشد. واردات تمام خودروها در گام اول 
نیاز به مجوز ثبت ســفارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، اخذ گواهی از اســتاندارد و 
محیط زیست دارد. همچنین باید منشأ ارز 

واردات خودرو به تأیید بانک مرکزی برسد.

واز ندارند سازمان هواپیمایی کشوری: هواپیماهای فرسوده اجازه پر

تجارت ترجیحی بین ایران و هند باید فعال شود

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

استقبال بیش از ۸۰ درصدی مؤدیان از مالیات مقطوع

محمدحسین مقدم  ســخنگوی سازمان 
امور مالیاتی، ۳۱ خرداد ماه را آخرین مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی عنوان و اعلام کرد 
تاکنون بیش از ۳ میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر 
از صاحبان مشاغل وضعیت مالیاتی خود را 

تعیین تکلیف کردند.
مهدی موحدی بک نظر، سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی در خصــوص آخرین وضعیت 
مراجعــه صاحبان مشــاغل به ســازمان 

مالیاتی اظهار داشــت: تا اواســط روز ۲۹ 
خردادمــاه، بیش از ۳میلیــون و ۲۰۰ هزار 
نفر از صاحبان مشاغل، نســبت به تعیین و 

تکلیف پرونده مالیاتی خود اقدام کرده اند.
این مقام مســئول اعلام داشــت: تاکنون 
بیــش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هــزار مؤدی، با 
اســتفاده از تســهیلات تبصره ماده ۱۰۰، 
نســبت به پذیرش مالیات مقطــوع اقدام 
کرده اند و ســایر افراد نیز اظهارنامه خود را 

به ثبت رسانده اند.
موحدی بک نظــر تاکید کــرد: ۳۱ خرداد 
ماه، آخرین مهلت جهت تســلیم اظهارنامه 
مالیاتی و یا بهره منــدی از تبصره ماده ۱۰۰ 
اســت و در حال حاضر سازمان امور مالیاتی 
برنامه ای جهت تمدید ایــن مهلت قانونی 
ندارد. این نکته قابل ذکر است که در صورت 
عدم تســلیم اظهارنامه در موعــد قانونی، 
جرایمی از سوی سازمان امور مالیاتی برای 

مؤدیان در نظر گرفته خواهد شد.

کاهش محسوس آمار مؤدیان نسبت 
به سال گذشته

مطابق با اطلاعات اعلامی از سوی سازمان 
امور مالیاتی در ســال گذشــته از مجموع 
۴ میلیــون و ۴۵۰ هــزار پرونــده مالیاتی 
صاحبان مشاغل، ۳ میلیون و ۸۸ پرونده از 
طریق فرم تبصره ماده ۱۰۰ به ثبت رسیده 

بود.
این در حالی اســت که تا به امــروز تنها ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نســبت به تعیین و 
تکلیف وضعیت مالیاتی خود اقدام کرده اند، 
البته شــواهد حکایت از ایــن دارد که اکثر 
مودیان مالیاتی معمــولاً روزهای آخر را به 

جهت ثبت اظهار نامه مالیاتی و بهره گیری 
از تبصره ماده ۱۰۰ در نظر می گیرند.

تبصره ماده 100، تسهیل پرداخت 
مالیات برای صاحبان مشاغل

از آنجایی که شیوه تعیین مالیات در ایران، 
بر اســاس خوداظهــاری اســت، صاحبان 
مشاغل و اشخاص حقیقی باید در قالب یک 
اظهارنامه مالیاتی، حســاب درآمد، سود و 
زیان خود را در طی یک سال مالیاتی )از اول 
فرودین تا آخر اســفند ماه( را ثبت و تسلیم 

کنند.
ثبت نام اظهارنامــه مالیاتــی در محدوده 
زمانی مشــخصی صــورت می گیــرد و در 
صورت عدم ثبت، جرایمی از سوی سازمان 
امور مالیاتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
در نظر گرفته می شــود. البتــه قانون گذار 
تســهیلاتی را برای مشــاغل خرد در نظر 
گرفته است تا با پذیرش مالیات مقطوع، آنها 
را از دردسرهای مربوط به تسلیم اظهارنامه 
و ارائه اســناد و رســیدگی ممیزان مالیاتی 

معاف کند.
تا قبل از ســال ۱۳۹۴، همه ی کســب و 
کارها موظــف به نگهــداری دفاتر قانونی 

)دفترکل، روزنامــه و دارایــی( بودند، تا 
اینکــه تبصره مــاده ۱۰۰ بــه کمک آنها 
آمد و از ســال ۱۳۹۴ به بعــد تبصره ماده 
۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم با هدف 
حمایــت از کســب و کارهــای کوچک و 
جلوگیری از اتلاف وقت ممیزین مالیاتی و 

صاحبان کسب وکارها به وجود آمد.
مهم ترین شــرط بــرای بهره گیــری از 
مزایای این تبصره، مبلغ فروش ســالیانه 
است، مطابق با قانون بودجه سال ۱۴۰۲، 
چنانچه فــروش کالا و خدمــات صاحب 
شغل در ســال ۱۴۰۱ کمتر از ۶ میلیارد 
و ۷۲۰ میلیــون تومان باشــد، صاحبان 
مشــاغل می توانند از مزایــای این تبصره 
اســتفاده نماییند؛ مبنای این عدد نیز در 
قانون بودجه هرسال تعیین می شود و در 
واقع ۱۰۰ برابر میزان حقوقی اســت که 
در سال ۱۴۰۱ مشــمول معافیت مالیاتی 

بوده اند.
اما در خصوص مؤدیانی کــه میزان فروش 
آنها بیش از این رقم باشــد، بایســتی حتماً 
نســبت به تســلیم اظهارنامه و ارائه اسناد 
مالی اقدام شود تا میزان مالیات با رسیدگی 

دقیق مشخص گردد.



رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد

همکاری های محیط زیستی نباید تحت تاثیر مسایل سیاسی قرار گیرد

ستایشی در نشست خبری مطرح کرد

برگزاری ۵۱۷ هزار دادگاه مجازی
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فرمان دست کیست: انسان یا ماشین؟
دکتر محمد کیاسالار  مســیریاب می گویــد: »دور بزنید!« به راننده 
می گویم: »فکر کنم اینجا دور زدن ممنوع شــده اخیرا.« دور می زند و 
می گوید: »نه! دقت این از من و شما بیشتر است.« و مسیریاب محبوبش 
را ســتایش می کند: »این  یکی با همــه فرق می کنــد. تندتند به روز 
می شــود. هر روز. هر ســاعت.«صدای محبوبش دوباره بلند می شود: 
»به پلیس نزدیک می شــوید!« راســت می گوید. کمی جلوتر، پلیس 

منتظرمان ایستاده و با اشاره دست می گوید بزن کنار.
راننده، متعجــب و متوقف می شــود. پلیس از او مــدارک می خواهد 
و مشغول نوشــتن جریمه می شــود. او آسمان و ریســمان می بافد و 
ملتمسانه می گوید: »این گفت دور بزن!« منظورش مسیریاب است. و 
ادامه می دهد: »این هم شاهد است!« منظورش منم! پلیس نیم نگاهی 
به من می اندازد. حرفش را با ســر تایید می کنم. شــانه بالا می اندازد و 

جریمه را می نویسد.
برای آدمی که رگ وریشه روزنامه نگاری دارد، از آسمان سوژه می بارد. 
جلوی چشمانم هوش مصنوعی خطا می کند و راننده تاوان می دهد. اگر 
مثال را بزرگ تر کنیم، چه؟ مثلا اگر یک ماشین خودران، عابری را زیر 
بگیرد؛ مالکش مقصر است یا طراحان و تولیدکنندگانش؟ و اگر همین 

مثال را به حوزه بهداشت و درمان تعمیم دهیم، چطور؟
فرداروزی را- کــه اصلا دور نیســت- تصور کنید که هر پزشــک یک 
دستیار تشخیصی هوشــمند دارد. خودتان را جای پزشک بگذارید و 
فرض کنید با بیمار دشواری روبرو شده اید که در تشخیص بیماری اش 
شک دارید. شک شــما بیشتر به نفع تشــخیص »الف« و درمان »ب« 
است اما دستیار هوشمندتان تشــخیص »ج« و درمان »د« را پیشنهاد 
می کند. شــما کدام درمان را انتخاب می کنید؟ ساده ترین جواب این 
اســت که بگویید درمــان »ب« را ترجیح می دهم چــون بالاخره آن 
ماشین هوشــمند قرار است دستیار من باشــد، نه اینکه من دستیار او 

باشم. اما قضیه به این سادگی نیست.
کات. فلاش بک به ســال ۱۹۹۷. گری کاسپاروف، نابغه شطرنج جهان، 
از دیپ بلو شکست می خورد. دیپ بلو، سوپرکامپیوتر آی بی ام است که 
بر مبنای هوش مصنوعی طراحی شده تا شــطرنج بازی کند. طراحان 
دیپ بلو بعد از باخت بهت آور کاســپاروف افشا می کنند که این ماشین 
در هر ثانیه ۲۰۰میلیون حرکت را پردازش می کند و ۵۰میلیارد پاسخ 
احتمالی حریــف را در هر ۳ دقیقه حدس می زنــد و در نهایت، بهترین 
حرکت را انتخاب می کند. هوش کدام انســان می توانــد با این هوش 
مصنوعی شطرنج بازی کند؟در روزگاری که ســالانه میلیون ها مقاله 
در هر حوزه تخصصی منتشر می شــود، کدام پزشک می تواند ادعا کند 
که تمام مقالات روزآمد رشــته  تخصصی اش را خوانده و موبه مو با متن 
کتاب هــای مرجع تطبیق داده تــا بتواند روی هر تشــخیص و درمان 
خودش قسم بخورد؟ جوابش روشن است. اما ماشین هوشمند با چنین 
ادعایی مشکل ندارد. بنابراین بعید نیست که وقتی خودتان می گویید 
»الف« و »ب« و ماشین هوشمندتان می گوید »ج« و »د«، مردد بشوید 

و به »ج« و »د« میل کنید.
حالا صورت سوال را سخت تر کنیم. اگر تشــخیص »ج« و درمان »د« 
غلط از آب درآمــد و به مرگ بیمار منجر شــد، مســوولیت کدامیک 
ســنگین تر اســت: پزشــک یا طراحان و تولیدکنندگان آن ماشــین 
هوشمند؟ آیا هوش مصنوعی، ســهم خودش را در این خطا می پذیرد؟ 
بعید می دانم! تکنولوژی اهل مســوولیت پذیری و شــفافیت نیست. 
شــاهدش همین موبایل. در روزگاری که با هر دارو یک بروشور بلندبالا 
از موارد احتیاط و عوارض دارو منتشــر می شــود، کدام گوشی موبایل 
در دفترچه راهنمایش می نویســد که بعضی محققان از سرطانزا بودن 
موبایل گفته اند؟ ســرطان که سهل است، کدامشــان می نویسند که 

همین نور آبی موبایل می تواند خوابمان را مختل کند؟
صدای محبوب، رشته افکارم را پاره می کند: »به مقصد رسیده اید!«

فرمانده انتظامی کردستان:
 گذرنامه موقت پنج ساله ویژه زائران اربعین

 در کردستان صادر می شود
 فرمانده انتظامی کردســتان گفت: برای اولین بار در استان کردستان 

گذرنامه موقت پنج ساله ویژه زائران اربعین صادر می شود.
 

به نقل از مرکز ارتباطات انتظامی کردستان، سردار آزادی اظهار داشت: 
امســال برای دومین ســال پیاپی مرز باشــماق میزبان زائران اربعین 
خواهد بود.وی افزود: از ابتدای امسال تا کنون ۲۵ هزار جلد گذرنامه در 
استان کردستان صادر شده است که تعداد در مدت مشابه سال قبل ۱۸ 
هزار جلد بوده است.  امسال تمامی اقدامات لازم در استان برای تسهیل 

در ورود و خروج زائران انجام شده است.
ســردار آزادی با اشــاره به اینکه هزینــه صــدور گذرنامه های موقت 
مخصوص اربعین یک ســوم گذرنامه های اصلی اســت، تصریح کرد: 
پلیس وظیفه خود دانسته که با ارائه خدمات، حضور مردم در این سفر 

زیارتی را تسهیل کند.

ونا در ایران وع کر وز بدون فوتی از شر ۴۰ ر
بیش از سه سال و ۴ ماه است که با ویروس کرونا در کشور دست و پنجه 
نرم می کنیم، اما به نظر می رســد از روزهای مرگبــار این بیماری دور 

شده ایم و حالا به تکرار روزهای بدون فوتی رسیده ایم.
آخرین روزهای بهمن ۹۸ بود که وزارت بهداشــت به طور رســمی، از 
شناسایی بیماران مبتلا به کرونا در کشــور خبر داد و به دنبال آن، آمار 

مرگ و میر ناشی از ابتلاء به این ویروس ناشناخته، خودنمایی کرد.
هرگز روزهای تلخ و ســیاه کرونا را فراموش نمی کنیــم که آمار روزانه 
مرگ و میر به بالای ۷۰۰ نفر هم رســید. به طوری که بر اســاس آمار 
وزارت بهداشــت، از ابتدای شــروع پاندمی کرونا در کشــور تا کنون، 

بیشترین تعداد فوتی با ۷۰۹ نفر در تاریخ دوم شهریور ۱۴۰۰ بود.
در همین حال، با سرعت گرفتن برنامه کشــوری واکسیناسیون که از 
نیمه دوم ۱۴۰۰ کلید خورد، توانســتیم از تعداد موارد ابتلاء و فوتی ها 

کم کنیم؛ تا جایی که اولین روز بدون فوتی کرونا در کشور رقم خورد.
۱۲ خرداد ۱۴۰۱، اولین روز بدون فوتی کرونا در کشور است که حاصل 
تلاش های شبانه روزی کادر بهداشــت و درمان و برنامه واکسیناسیون 
کشوری بود.از ۱۲ خرداد ۱۴۰۱ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۲، آمارهای رسمی 
وزارت بهداشــت نشــان می دهد که ۴۰ روز بدون مرگ و میر کرونا در 
کشور داشته ایم که ۳۶ روز آن مربوط به ۱۴۰۱ و ۴ روز هم در سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۲ بوده است.به نظر می رسد که روزهای بدون فوتی کرونا 
در کشور، رو به افزایش اســت و شــاید دیگر مرگ و میر ناشی از کرونا 
نداشته باشیم. اما، نباید از جانفشــانی مدافعان سلامت بی اعتنا عبور 
کرد؛ کســانی که در ســخت ترین روزهای کرونایی در کشور، دست از 

خدمت برنداشتند و جان خود را فدای سلامت مردم کردند.

یادداشت

دیوار

مهشید جعفری معظم  ســخنگوی قوه 
قضائیه، در نشســت خبری به تشریح مهم 
ترین برنامه هــا و اقدامات حــوزه قضائی 

کشور پرداخت.
نشست خبری مسعود ستایشی سخنگوی 
قوه قضائیه، صبح ســه شــنبه ۳۰ خرداد 

۱۴۰۲، با حضور اهالی رسانه آغاز شد.
وی بــا اشــاره بــه هفتــه قــوه قضائیه و 
رویکردهای صــورت گرفته در دســتگاه 
قضائی، گفت: امروز در قوه قضائیه مســیر 
بر ســمت تحقق عدالت هموارتر از قبل و با 
برنامه ریــزی های دقیق و بــا آهنگی همه 

جانبه دنبال می شود.
ستایشــی ادامه داد: در کنار ســایر اسناد 
بالادستی مهم، ســند تحول و تعالی قضائی 
ســندی کاملًا اجرایی بر پایه سرعت تحقق 
عدالت عمومی برای مردم با استفاده از تمام 
ظرفیت های قانونــی درون و بیــرون قوه 

قضائیه است.
ســخنگوی قوه قضائیه گفــت: مهم ترین 
رویکرد تحول آفرین ســند تحول، تبدیل 

قوه قضائیه به سازمانی دارای برنامه است.
وی گفت: رویکردهای هوشمندسازی برای 
اجرایی شــدن با سرعت بیشــتری اجرایی 
شدند تا دسترسی مردم به خدمات قضائی 

شفاف تر و بدون طی تشریفات انجام شود.
ستایشــی ادامه داد: در ســال گذشته با به 
خدمت گرفتن ســامانه های متعدد مانند 
سامانه هوشمند ارجاع قضائی موفق شدیم 
تا به بسیاری از مردم خارج از مراجع قضائی 

خدمت رسانی کنیم.
ســخنگوی قوه قضائیه ادامــه داد: در حال 
حاضر ۲۸ خدمت قضائی به شــهروندان از 
طریق پنجره واحد ارائه می شــود و روزانه 

۱۰۰ هزار خدمت ارائه می شود.
وی گفت: در ســال گذشــته بیش از ۵۱۷ 
هزار دادگاه به صورت مجازی برگزار شدند 
همچنین در راســتای تحقق در دســترس 
بودن قــوه قضائیه معتقد هســتیم که قوه 
قضائیه بــا تمام تجهیزات خود بیشــترین 

ارتباط مردمی را داشته است.
ستایشــی اظهــار کــرد: در دوره تحــول 
شــهروندان از حــق دادرســی برخوردار 
هســتند و ســال گذشــته بــه ۲ میلیون 

درخواست مردم رسیدگی شد.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به قانون جرم 
زدایی گفت: به جای حــذف جرم در صدد 
حل مسئله هســتیم و در عین تلاش برای 

جرم زدایی اما از حقوق مردم نمی گذریم.
وی گفت: همچنین در ســال گذشــته در 
راســتای تحقق فرامین رهبری، قرارگاهی 
به ریاســت معاون اول قوه قضائیه تشکیل 
شــد که تاکنون ۹۷ مصوبه اجرایی داشته 
است.ستایشی اظهار کرد: اقدامات مؤثری 
برای احیای واحدهای تولیدی و جلوگیری 
از تعطیلی آنها به عمل آمده است که نتیجه 
آن احیــای ۳ هزار و ۴۸۵ واحــد تولیدی و 
جلوگیری از بیکاری ۲۴۲ هزار کارگر بوده 

است.
وی با اشــاره به پرونده حمید نوری گفت: تا 
روزی که ما شــاهد آزادی این عزیز باشیم 
پیگیری های مجدانه ادامه دارد و مشــاهده 
شــد پیگیری های پرونده اســد الله اسدی 
منجر به آزادی وی شــد و انشالله موجبات 

آزادی آقای نوری هم آماده شــود و اعتقاد 
بنده این است که وی به زودی زود به کانون 

خانواده خود بازمی گردد.
ستایشــی ادامه داد: تماس آقــای حمید 
نوری با خانــواده خود مدت هــا در حالت 
تعلیق بود و پس از ۴۳ ماه هر ایام بازداشت 
انفرادی وی توانسته اســت با خانواده خود 
تماس برقرار کند و به اعتقــاد ما این اقدام 
مثبت است اما کافی نیست و مدتی است که 
رنج حمید نوری در سلول کوچکش بیشتر 
شده اســت و این دقیقاً مغایر با حقوق بشر 
اســت و فردی که دارای اختــلالات روانی 
و بهداشــتی اســت در کنار حمیــد نوری 

نگهداشته می شود.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: حمید نوری 
حتی امکان دسترسی به عینک طبی خود 
را ندارد و نمی دانم با کــدام موازین حقوق 

بین الملل این مطلب سازگاری دارد.
وی با بیان اینکه روز گذشــته دوازدهمین 
جلســه دادگاه حمیــد نوری برگزار شــد، 
گفــت: وکلای وی مطالــب خــود را اعلام 
کردند و اتهاماتی که به نوری وارد شــده را 
رد کردند و مشخص شد در مدتی که نوری 
در بازداشت بوده یک پلیس ایرانی اصل در 
ســوئد با هدفمندی به حمید نوری نزدیک 
شــده و اطلاعات مخفی از حمید نوری را به 
دســت آورده و در اختیار دادستانی سوئد 

قرار داده است.
ستایشــی گفت: آنچه واضح است این است 
که با دسیســه ناپاک ترین افراد و گروهک 

منافقین، حمید نوری گرفتار شده است.
ستایشی درباره روند رســیدگی به پرونده 
قاتلان شهدای فرماندهی انتظامی مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر در اســتان های سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان گفت: اخبار خوبی 
حاصل نشــده اســت. به رغم تلخی که این 
حوادث داشتند باید بدانیم که مردم مقاوم 
و صبور و مظلــوم گرفتــار بدخواهی های 
تروریســت های بین المللی و شــبکه های 
مافیایی مــواد مخدرنــد و نیروهای حافظ 
امنیت، جان خــود را بــرای آرامش مردم 
تقدیم می کنند. فرزندان این شــهدا یتیم 
می شوند اما در مقابل رسانه های تروریست 
پرور همزمان آن را ترور شخصیت می کنند.

وی افــزود: در خصوص شــهادت ۱۲ تن از 
شــهدای فراجا در سیســتان و بلوچستان 
تاکنــون ۲۰ متهم دســتگیر شــده اند و 
تعدادی از متهمینی که در شــهادت شهید 
شــهرکی و همســرش نقش داشــتند نیز 
دستگیر شدند. در خصوص شهادت رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر ســیب و سوران 
یک نفر دستگیر شــد و دو نفر از عاملین آن 

به هلاکت رسیدند.
ستایشی افزود: در استان هرمزگان در رابطه 
با شهادت رئیس پلیس مواد مخدر رودان دو 
نفر از عاملین آن دستگیر شدند. در خصوص 
شــهادت رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان هرمزگان سه نفر از عاملین دستگیر 
آن شــدند. در خصوص شــهادت فرمانده 
پاســگاه چارک، عامل شــهادت ایشــان 
متواری شده اما عاملین موادمخدر مکشوفه 

دستگیر شدند.
وی افزود: همچنین عامل اصلی شــهادت 
یکی از مأموران مــواد مخدر در چندی قبل 

به تازگی اجرا شد.
ســخنگوی قوه قضائیه با اشــاره به ســند 
دیپلماســی گفت: این ســند مورد توجه 
رئیس قوه قضائیه اســت و گفته شــده باید 
از تمام ظرفیت ها برای تحقق آن اســتفاده 
شــود تا با زبان حقوقی بــرای منافع مردم 

اقدام شود.
ستایشــی ادامه داد: از دیپلماســی قضائی 
باید به عنوان یــک ابزار کارآمد اســتفاده 
کرد و در سال گذشته ۱۰۵ زندانی به ایران 
منتقل شــدند و هزار زندان از زندان ایران 
به خارج از کشــور رفتند و ۵۰۰ درخواست 

معاضدت دریافت و اجرا شد.
وی دربــاره شــاکی احمد علیرضــا بیگی 
نماینده مجلس شــورای اســلامی و افشا 
کننده خودروهای شاســی بلند گفت: وزیر 
وقت صمت مبــادرت به شــکایت کرده و 
پرونده به شعبه ســوم ناحیه ۲۸ دادسرای 
کارکنــان دولــت رفته و به شــعبه ۱۰۵۲ 
دادگاه کیفری جهت رسیدگی ارسال شده 
است و پرونده جهت تکمیل نواقص دادگاه 

به دادسرای مربوطه اعاده شده است.
ستایشــی ادامه داد: مدعی العموم و هیأت 
نظارت بر رفتار نماینــدگان پیگیر موضوع 

هستند و تصمیمات لازم اتخاذ شده است.
سخنگوی قوه قضائیه با اشــاره به تعقیب و 
محاکمه مدیران دولتی گفت: به دنبال این 
هســتیم تا در حوزه مبارزه با فساد راه هایی 
که مفســدان می توانند از آنها فرار کنند را 
شناسایی کنیم و در این راستا ۲۱۰ گلوگاه 
فســاد خیز شناســایی و دولت اعلام شده 

است.
ستایشــی گفــت: خروجی ایــن موضوع 
پیشــگیری از اقدامــات فســاد زا اســت 
همچنیــن قــوه قضائیــه در دوره تحول و 
تعالی نشــان داده در بحث با مبارزه با فساد 
به دنبــال جنجال های تبلیغاتی نیســت و 
آنچه منطبق با موازین قانونی اســت انجام 
می شود و اطلاع رسانی شفاف و ضابطه مند 

انجام خواهد شد.
وی گفت: برای مثال ســفرهای اســتانی 
رئیس قــوه قضائیــه تخلفات دســتگاه ها 
مشــخص و نمایان شــدند امــا هیچگونه 
جنجال آفرینی بیهوده ایجاد نشد و دولت و 
دستگاه قضائی آماده اقدام در برابر هرگونه 
مفسده هســتند و در ســال گذشته ۳۹۵ 

پرونده فساد بررسی شدند.
ستایشــی درباره برنامه قــوه قضائیه برای 
تحقق شعار ســال، گفت: سیاست اصلی ما 
در اجرای تأکیدات رهبری کمک به تحقق 
شــعار ســال اســت و برای کمک به رونق 
واحدهای تولیدی رفــع موانع و انحصارات 
و احیای واحدهــای تولیدی و حفظ حقوق 

کارگران و کارفرمایان مورد توجه است.
وی ادامه داد: در ســال گذشــته مشکلات 
بیش از ۴۴ هزار و ۱۰۰ شــرکت و کارخانه 
بررسی و تلاش شد تا موانع انها مرتفع شود، 
نگاه رئیس قوه قضائیه در جهت تحقق شعار 
سال بر این نکته بوده که اقدامات قضائی ما 
به هیچ وجه نباید خللی در تولید ایجاد کند.

سخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به سوالی 
درباره ســاختمان های ناایمن گفت: بارها و 
بارها در جلسات متعدد و مکرر گفته ایم در 
حوزه ســاختمان های ناایمن حافظ حقوق 
مردم هســتیم اما باید بدانیم قــوه قضائیه 

انتهای حلقه است.
و  شــهر  شــوراهای  داد:  ادامــه  وی 
شــهرداری های در این حــوزه ذی مدخل 

هستند و دســتگاهای متولی تکلیف دارند 
که اقدامات لازم را برای ایمنی ســاختمانها 
انجام دهند و باید پایش هــای لازم را انجام 
دهند و از وقوع مشــکلات جلوگیری کنند 
پروانه های ســاختمانی باید لحظه به لحظه 
رصد شوند تا کاری خلاف قاعده انجام نشود.
ستایشی اظهار کرد: قوه قضائیه نهاد نهایی 
برای رســیدگی به وضعیت ساختمان های 
ناایمن است و باید اقدامات قانونی عملیاتی 
شــود در حوزه مدیریت بحران همگی باید 
ورود پیدا کنند و دســتگاه قضائی در کنار 
نهادهای متولی اســت زیرا وظیفه دستگاه 
قضائی ایمن ســازی ســاختمانها تیست 
بلکه با اعلام هشــدارها آر جان و مال مردم 

محافظت می کند.
ســخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه سیل 
حادثه ای دلخراش اســت گفت: در استان 
البرز و اســتان های دیگر متأســفانه شاهد 
وقوع ســیل بودیم که باید دســتگاه های 
مسئول اقدامات پیشــگیری در حوزه سیل 

را به موقع انجام شود.
وی افــزود: دســتگاه های مختلــف برای 
پیشگیری از وقوع سیل وظایفی را بر عهده 
دارند که باید به نحو احسن انجام شود و اگر 
سو نیتی باشــد قطعاً در صورت وجود ترک 

فعل رسیدگی لازم انجام خواهد شد.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: در خصوص 
وقوع سیل در جاده چالوس تا این لحظه دو 
مفقودی وجود دارد که تاکنون شناســایی 
نشدند و شــایعات که در این زمینه منتشر 

شده تا این مرحله تأیید نمی شود.
وی همچنین گفت: در پی وقوع ســیل در 

استان مازندران سه نفر فوت کردند.
ســخنگوی قوه قضائیه در بخش دیگری از 
این نشســت خبری درباره قیمت مسکن و 
افزایش اجاره بهای خانه و نیز احکام تخلیه 
گفت: وضعیت در این خصوص انکارناپذیر 
اســت و قوه قضائیه به صــورت ضابطه مند 
به این قضیــه توجه دارد اما همــواره اعلام 
کردیم که تابع قانون هســتیم و بهترین راه 

تحقق عدالت اجرای دقیق قانون است.
وی افــزود: در ایــن زمینه پیگیــر قوانین 
و مقررات هســتیم و البته مجــری و ناظر 
هستیم و نظارت بر مقررات داریم. از سویی 
دیگر رنج مضاعف مردم و اقشــار مستأجر و 
کم برخوردار را درک می کنیم و امیدواریم 
به برکت دعــای خوبان در مــاه ذی الحجه 
گشایش هایی توســط دولت در این بخش 

صورت بگیرد.
ستایشی ادامه داد: اطلاع داریم که مجلس 
شــورای اســلامی در این زمینــه در حال 
بررســی مصوبه ای اســت که اگــر تبدیل 
به قانون شــود فصل الخطاب اســت. اما تا 
آن زمان مــا تابع قوانین موجود هســتیم. 
همچنین در دوران شیوع کرونا مصوبه هایی 
اعلام شد که شوراهای حل اختلاف سراسر 
کشور با تمسک به آن اقدامات مؤثری برای 
عدم صدور حکم تخلیه داشتند اما الان آن 

موضوع تمام شده است.
وی افــزود: همچنیــن گزارش های خوبی 
داریم که اتفاقات خوبی بــرای حل و فصل 
دعاوی تخلیه بین موجر و مســتأجر انجام 
شده اســت تا تخلیه صورت نگیرد و قرارداد 

اجاره استمرار پیدا کند.

خریدار   معاون رییــس جمهور و رییس 
ســازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر 
اینکه همکاری های محیط زیســتی نباید 
تحت تاثیر مسایل سیاسی قرار گیرد، گفت: 
از ســازمان ملل متحد انتظــار داریم بدون 
دخالت دادن مســایل سیاسی، در راستای 
مســوولیت خود برای در کنار هم قرار دادن 
کشــورها و رفع چالش های جهانی تلاش 

کند.
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، 
علی سلاجقه در دیدار با دســتیار دبیرکل 
ســازمان ملل متحد و رییس دفتر توســعه 
ملل متحد در آســیا و اقیانوسیه، با اشاره به 
ویژگی های محیط زیستی کشور جمهوری 
اســلامی ایران، اظهار داشــت: ما به عنوان 
یکــی از اعضای ســازمان ملــل متحد، در 
راستای برقراری همزیستی مسالمت آمیز 

در گوشه و کنار جهان تلاش می کنیم.
وی افزود: کشــور مــا تجــارب موفقی از 
همکاری با بخش های مختلف سازمان ملل 
متحد داشته که بسیاری از این دستاوردها 

قابل تعمیم به سایر نقاط جهان هستند.
معاون رییــس جمهور ادامــه داد: با وجود 
این همکاری های مطلوب، گاهی همکاری 
های ما تحت تاثیر مســایل دیگری قرار می 
گیرد که قابل قبول نیست. به عنوان مثال، 
در برخی از نشست ها با این موضوع مواجه 
می شــویم که به دلیل وجــود تحریم های 

بیــن المللی علیه کشــورمان، امکان انجام 
همکاری های مشترک وجود ندارد.

رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت، 
بد عهــدی برخــی از مجموعه هــای بین 
المللی از جملــه اتحادیه اروپــا در زمینه 
کمک مالی به پــروژه احیای هامــون را از 
مصادیق ایــن موضوع برشــمرد و تصریح 
کــرد: اتحادیه اروپا به بهانــه همین تحریم 
های بی منطق، حمایت مالــی از این پروژه 
مشــترک را قطع کرد.سلاجقه خاطرنشان 
کرد: با این وجود ما اجازه نمی دهیم مرارت 
های هموطنانمان به دلیــل این بدعهدی 
ها افزایش پیدا کنــد و از تمام ظرفیت های 
داخلی برای به ســرانجام رسیدن این پروژه 

استفاده می کنیم.
وی، تغییر اقلیم را یک مســاله بین المللی 
دانست که همه کشــورها را تحت تاثیر قرار 
داده اســت و گفت: بهره برداری نادرست از 
طبیعت و تغییرات اقلیمی باعث شده علاوه 
بر کاهــش جمعیت حیات وحش، شــاهد 
افزایش مهاجرت های محیط زیســتی در 

جهان باشیم.
معاون رییس جمهور با اشــاره به برخی از 
مشــکلات محیط زیســتی با کشــورهای 
همســایه، ســازمان ملل را مرجع مناسبی 
برای کمــک بــه مدیریت ایــن چالش ها 

دانست.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت، 

تصریــح کرد: جمهــوری اســلامی ایران، 
موضوع دیپلماســی محیط زیســت را در 
اولویت برنامه های خود قــرار داده و معتقد 
اســت که می توان در قالب گفتمان محیط 
زیستی، شــرایطی به وجود آورد که مسایل 

سیاسی هم قابل گفتگو باشند.
سلاجقه تاکید کرد: از ســازمان ملل متحد 
انتظــار داریم بدون دخالت دادن مســایل 
سیاسی، در راستای مســوولیت خود برای 
در کنار هم قرار دادن کشورها و رفع چالش 

های جهانی تلاش کند.
وی از کمک های ســازمان ملــل متحد در 
برگزاری اجلاس منطقــه ای وزرای محیط 
زیست در سال گذشــته تقدیر کرد و گفت: 
پــس از برگــزاری موفقیت آمیــز اجلاس 
منطقه ای وزرای محیط زیســت در تهران، 
با حمایت ســازمان ملل متحد، کنفرانس 

بین المللی مقابله بــا گرد و غبار در ۱۸ و ۱۹ 
شهریور ماه امســال به میزبانی کشورمان 

برگزار می شود.
معاون رییــس جمهور خاطرنشــان کرد: 
جمهوری اســلامی ایران از تمــام ظرفیت 
های خود برای برگزاری هرچه باشــکوهتر 
این رویداد بین المللی استفاده خواهد کرد و 
از جامعه بین المللی هم می خواهیم که چه 
به صورت مادی و چه معنــوی ما را حمایت 

کنند.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست در 
ادامه با اشــاره به برگزاری نشســت امسال 
وزرای عضــو راپمی در تهران، از ســازمان 
ملل خواســت از کنوانســیون تهران برای 
حفاظت از محیط زیســت دریای شمال و 
راپمی برای حفاظت از محیط زیست خلیج 
فارس و دریــای عمان پشــتیبانی کند.به 
گفته سلاجقه، مرکز تحقیقات بین المللی 
دریایی به زودی در جزیره هرمز راه اندازی 
می شود.وی همچنین از آمادگی کشورمان 
برای همــکاری با کشــورهای حوزه خلیج 
فارس و دریای عمان بــرای نمونه برداری از 

اعماق این پهنه های آبی خبر داد.
در ادامه این دیــدار، ویگناراجا؛ دســتیار 
دبیرکل ســازمان ملل متحد و رییس دفتر 
توسعه ملل متحد در آســیا و اقیانوسیه، با 
اشــاره به همکاری های طولانی مدت این 
دفتر با ایران، گفــت: رابطه ما همواره رابطه 

ای قدرتمند بــوده و هیچ عامل بیرونی نمی 
تواند مانع از تداوم این همکاری ها شود.

وی، سیاســت برنامه محیط زیســت ملل 
متحــد ) UNDP ( را حمایــت از آبادانی و 
توسعه کشــورها در کنار حفاظت از منابع 
طبیعی و محیط زیست عنوان کرد و افزود: 
تاکنون در ۳ حوزه آب، پســماند و تالاب با 

ایران همکاری داشته ایم.
دستیار دبیرکل سازمان ملل متحد، تصریح 
کرد: تالاب ها یکی از منابــع ایجاد فرصت 
های شــغلی زیاد هســتند، ضمن اینکه از 
بزرگترین جاذب های کربن محســوب می 
شــوند و می توان با تکیه بر دانش و نوآوری 

آنها را مدیریت کرد.
ویگناراجا بــا اعلام حمایت ســازمان ملل 
متحد از برنامه ایران بــرای مقابله با توفان 
های گرد و غبار، اظهار امیدواری کرد که این 
ســازمان بتواند در موضوع آب و مشکلاتی 
که بین کشــورهای همســایه وجود دارد، 

نقش مفید و موثری ایفا کند.
رییس دفتر توســعه ملل متحد در آســیا و 
اقیانوســیه با اشــاره به قطع حمایت های 
مالی اتحادیه اروپا از پــروژه هامون، گفت: 
اگر دنیا ببیند که با وجــود تحریم های بین 
المللی، UNDP به همــکاری های خود با 
ایران ادامه می دهد، شــاید بتوان حامیان و 
شــرکای مالی جدیدی برای حمایت از این 

پروژه پیدا کرد.
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 مهران مدیری در تدارک ساخت 
ساعت ۶ صبح

مهران مدیری برای فیلمی با نام »ســاعت ۶ صبــح« متقاضی دریافت 
پروانه ســاخت شــده اســت. آخرین فیلمی که مدیری در ســینما 
کارگردانی کرده، »ساعت ۵ عصر« بود که سال ۱۳۹۵ ساخته شد. او در 
این سال ها بیشتر در عرصه بازیگری مشغول بود و تجربه های متفاوتی 
را از جمله بازی در ســریال نمایش خانگی »خاتون« و فیلم سینمایی 

»خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی پشت سر گذاشت.
اواخر سال گذشــته در سایت سازمان ســینمایی، پرونده ای در بخش 
نوبت های دریافت پروانه ســاخت بــرای فیلمی به نام »بن بســت« به 
کارگردانی مهران مدیری و تهیه کنندگی علی اوجی ثبت شــده بود و 
چند روز قبل درخواســت دیگری به تهیه کنندگــی و کارگردانی خود 

مدیری برای ساخت فیلم »ساعت ۶ صبح« ثبت شده است.  
نام این فیلم برای خیلی از تماشــاگرانی کــه گفت وگوهایی را درباره 
این هنرمند دنبــال کرده اند، یادآور خاطراتی که اســت که خودش یا 

همکارانش از مصائب صبح زود بیدار شدن او تعریف کرده اند.
مدیری در سال های گذشــته در فیلم های سینمایی »رحمان ۱۴۰۰« 
منوچهر هادی، »مــا همه با هم هســتیم« کمال تبریــزی، »درخت 
گردو«ی محمدحســین مهدویان و »خائن کشــی« مسعود کیمیایی 

بازی کرده که از میان آن ها فیلم کیمیایی هنوز اکران نشده است.

خاکخونی پس از جایزه برتر آمریکا راهی 
جشنواره ایتالیا شد

جایزه بهترین فیلم کوتاه بین الملل ششــمین دوره جشنواره آستوریا 
را کســب کند؛ همچنین این فیلم کوتاه در ادامه حضور جهانی خود به 

دوازدهمین دوره جشنواره جایزه کارپینو ویسیانو ایتالیا نیز راه یافت.
به گزارش مشــاور رســانه ای پروژه، »خاکخونی« به نویســندگی و 
کارگردانی حجت حســینی و تهیه کنندگی حجت حســینی و دانیال 
گورانی موفق شــد جایزه بهترین فیلم کوتاه بین الملل ششمین دوره 
جشنواره آســتوریا را کســب کند؛ همچنین این فیلم کوتاه در ادامه 
حضور جهانی خــود به دوازدهمین دوره جشــنواره جایــزه کارپینو 

ویسیانو ایتالیا نیز راه یافت.
جشــنواره فیلم آســتوریا Astoria با هدف حمایت ویــژه  و تمرکز بر 
موضوعات مرتبط بــا گروه های که در جامعه نادیده گرفته می شــوند 
مانند افراد معلول، زنان و مهاجران و... شــکل گرفته اســت. فیلم های 
منتخب در ماه ژوئن )خرداد( در منطقه هنری کافمن در آســتوریا به 
نمایش گذاشته و مراســم اختتامیه ششــمین دوره این جشنواره در 

نیویورک آمریکا برگزار شد.

 PREMIO CARPINO جشــنواره فیلم جایزه کارپینو ویســیانو
VISCIANO با هدف آگاهی بخشــی و بازیابی شــأن و هویت انسان 
در معضلات جمعی و در کل رقابتی ملــی و بین المللی فیلم های کوتاه 
با مضمون اجتماعی اســت. دوازدهمین دوره این رویداد از تاریخ ۶ تا ۹ 
جولای ۲۰۲۳ )۱۵ تا ۱۸ تیرماه ۱۴۰۲( در شهر ویسیانو ایتالیا برگزار 
می شود.»خاکخونی« پیش از این جشــنواره ها، موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم کوتاه از جشــنواره ریترن آلمان و جایــزه تقدیر بهترین 
فیلمنامه از جشــنواره کافوســکاری ایتالیا شــده و به جشنواره های 
ســینه نوا پرتغال، ارزنجان ترکیــه، داکای بنگلادش، نیــاک آمریکا، 

آستین آمریکا و رگنسبورگ آلمان نیز راه یافته است.
در معرفی »خاکخونی« آمده اســت: بیابون که خدا نداره، دخترو اگه 

گیر نا اهل بیفته، نمیذارن قدم از قدم برداره!..
میثم دامن زه، ساناز روشنی، ســمانه مهدی پور، میلاد اشکالی و یاسر 
ساغری در این فیلم کوتاه به ایفای نقش پرداخته اند و پخش جهانی آن 

بر عهده کمپانی مستقل مورچه است.
عوامل »خاکخونی« عبارتند از نویســنده و کارگردان: حجت حسینی، 
تهیه کننده: حجت حســینی، دانیــال گورانی، گــروه فیلم برداری: 
امیرحسین نوش آذر، افشــین بیگی، مدیر فیلم برداری: شایان حبیبی 
با تشکر از حامد خدیو، تدوین: شیدا گرجی، صداگذار: رامین ابوالصدق، 
مدیر صدابرداری: حســن کرامت فر، طراح  صحنه و لباس: گروه هنری 

الف، تصحیح رنگ و نور: فربد جلالی، گریم: مینا قابلی.

سه نمایش جدید در نوفل لوشاتو
نمایش های » آلزایمر« بــه کارگردانی حامد رحیمــی نصر، »مرضیه 
جان« کارگردانی محمــد  پیغمبــری و »مردگان بی کفــن و دفن« 
کارگردانی نیــکا  ملک مطیعــی در عمارت نوفل لوشــاتو روی صحنه 
می روند.بــه گزارش روابــط عمومی عمــارت نوفل لوشــاتو، نمایش 
» آلزایمر« به نویســندگی، طراحی و کارگردانــی حامد  رحیمی  نصر و 
تهیه کنندگی مسعود  والا از پنجم تا ۲۷ تیرماه ساعت ۲۱:۱۵ به مدت 

۸۰ دقیقه در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه خواهد رفت.
در این نمایش نگین  ابراهیمی، ســعید  ابک، روناک  برخوردار، سامان 
 خلیلیان، حامد  رحیمی  نصر، محســن  زرآبادی، حمید  عرب، میر نادر 

 مظلومی، وحید  نفر، نساء  یوسفی ایفای نقش می کنند.
همچنین نمایش »مرضیه جان« به نویســندگی مهدی  ضیاچمنی و 
کارگردانی محمد  پیغمبری دیگر اثری اســت که در این عمارت از اول 
تا ۱۵ تیر ماه ساعت ۱۸ به مدت ۶۰ دقیقه اجرا می شود.در این نمایش 
امیرحسین رحیمی، سپیده  موسوی و مهسا آبیز به عنوان بازیگر حضور 
دارند.نمایش »مردگان بی کفن و دفن« به نویســندگی ژان  پل  سارتر و 
کارگردانی نیکا  ملــک  مطیعی نیز از ۶ تا ۲۰ تیر ماه ســاعت ۱۹:۳۰ به 
مدت ۷۵ دقیقه در عمارت نوفل لوشاتو اجرا می شود.سهیل پرهیزکار، 
حامد ســنجرانی، علیرضا  عباســی  مقدم  طرقبه، محمــد عبداللهی، 
فاطمه محمدی، امیرپوریا  مســعودنیا، نیکا  ملک  مطیعی، محمدرضا 

میرحسینی، ابوالفضل نوری بازیگران این اثر هستند.

قاب

خریدار   این روزهــا برنامه های متفاوت 
ســیما با تعداد کمی از مجری های موجود 
برگــزار می شــود، در این میــان بعضی از 
مدیران شــبکه های تلویزیونی دســت به 
مجری گری زده اند.به گــزارش فارس، در 
طول ســالیان مختلف برنامه های ترکیبی 
ســیما با مجریان متفاوت و مختلفی پخش 
شــده و به نوعی برخی مجریان حوزه هایی 
تخصصی پیدا کرده و حتی برای ســال های 
متمادی بــه اجــرای تنهــا یــک برنامه 
پرداخته اند.نمونه اش هرمز شــجاعی مهر 
که چندین سال تنها اجرای برنامه »سیمای 
خانواده« شبکه یک سیما را برعهده داشت 
و به مجری تخصصی این حوزه تبدیل شده 
بود؛  جدای از ایــن مورد بســیاری از افراد 
هم مجری گری برنامه هــای صبحگاهی را 
برعهده داشــند و یا برنامه هایی تحلیلی را 

روی آنتن می بردند.
شــاید مجید یحیایی و حامــد مهربانی که 
برنامه »در انتهای الوند« شــبکه ۲ سیما را 
برعهده داشــتند همین شــرایط را تجربه 
کرده و برای چند ســال مجریان تخصصی 
برنامه صبحگاهی شــبکه دوم سیما بودند،  
تجربه ای که امــروز در همیــن برنامه و با 
مجری گری یحیایی و وحیــد رونقی ادامه 

دارد.

وضعیت مجریان صدا و سیما 
شــاید امــروز وضعیــت تعــداد مجریان 
تلویزیون رو به بهبود باشــد، شاید اتوبوس 
مجریان جدید ســیما به مقصد ساختمان 
شیشــه ای رســیده و در خیلی از موارد به 
موفقیت هم رسیده باشــند اما همچنان باز 
هم هســتند مجریانی که چندین برنامه را 
به  صورت همزمان اجــرا کنند و این چندان 

به مذاق منتقدان خوش نمی آید.  
تا چنــدی پیــش حامد ســلطانی مجری 
شبکه سوم سیما اجرای برنامه های »سلام 
صبح بخیــر«، »اعجوبه ها« و »حســینیه 
معلی« را برعهده داشــت که البته با تغییر 
ترکیب امروز تنهــا »اعجوبه هــا« را اجرا 
می کند؛ هرچنــد مجری جدیــدی برای 

دیگر برنامه هــا انتخاب نشــده و لاجرای 
»حســینه معلی« را نجم الدین شــریعتی 
مجری نام آشنای شبکه سوم سیما برعهده 
گرفته اســت.مصطفی قاســمیان روزنامه 
نگار و منتقد تلویزیون در رابطه با شــرایط 
مجریان در ســیما به خبرنگار فارس گفته 
اســت: »وضعیت بغرنجی اســت. از سویی 
رســانه ملی علاقمند به همکاری با بعضی 
چهره های باتجربه نیســت و از سوی دیگر، 
برخــی از آنها هم تمایلی به اجرا در ســیما 
ندارند. بر همین اســاس فهرست مجریان 
شــاخصی که در تلویزیــون برنامه ای اجرا 
نمی کنند، از انگشــتان دو دست هم فراتر 
رفته اســت. طبعا این امر کاهش کیفیت را 

به دنبال دارد.«
قاســمیان: چهره های تازه مجری گری اگر 
به مهارت اجرای پیشینیان برسند که باعث 
ایجاد مشــکل کوتاه مدت می شود. اگر هم 
اســتعداد و توانایی جایگزینــی با مجریان 
پیشــین را نداشته باشــند تلویزیون دچار 

مشکلات بلندمدت خواهد شد. 
اما تعدادی از چهــره های جدید وارد عرصه 

اجرا در تلویزیون شــده اند که هــر کدام از 
کیفیت متفاوتی برخوردارند؛ قاسمیان در 
رابطه با حضور چهره های جدید در ســیما 
متذکر شــد: »چهره های تازه ای هم که به 
جرگه مجریان پیوســته اند، ممکن اســت 
در آینده دور به مهارت اجرای پیشــینیان 
برسند که باعث ایجاد مشــکل کوتاه مدت 
می شود. حتی ممکن اســت به رغم بعضی 
ارزش ها، این افــراد در نهایت اســتعداد و 
توانایــی جایگزینی با مجریان پیشــین را 
نداشته باشــند و در این صورت، تلویزیون 
دچار مشــکلات بلندمدتی هم خواهد شد. 
این امر نیــز که مدیریت جدیــد تلویزیون 
هم رویه سپردن ســکان اجرای برنامه ها به 
بازیگران را ادامه می دهد، روشــن می کند 
بحــران در امر اجرا، بــه نظر مدیــران نیز 
رســیده، اما برای آن راه حل تازه ای وجود 

ندارد.«
همانگونه کــه قاســمیان مطــرح کرد، 
اســتفاده از بازیگران به جــای مجری؛ راه 
دیگری اســت کــه برخی از شــبکه های 
ســیما پیش گرفته اند،  برای مسابقه »پنج 

ستاره« شبکه ۴ ســیما از زمان شروعش 
در سال ۱۳۹۶ تا امروز از مجریانی استفاده 
کرده که ســابقه بازیگری دارند، حســین 
رفیعی مجری ســابق این مســابقه است و 
امروز هــم بیژن بنفشــه خواه اجرای آن را 
به عهده دارد؛ اما نکته تکــراری بودن این 
سلبریتی ها در شــبکه های مختلف است، 
بنفشه خواه هم اجرای این مسابقه را داشته 
و هم داور مسابقه »بگو بخند« شبکه نسیم 

است.
حتی کیفیت برخــی از مجریان تلویزیون 
هم جــای بحــث دارد؛  رشــید کاکاوند، 
مجــری و اســتاد ادبیــات فارســی در 
گفت وگویــی با انتقــاد از برخی رویه های 
غلط در اجــرای تلویزیونــی، از مجریانی 
گفــت کــه صمیمــت را با راحــت بودن 

افراطی اشتباه گرفته اند.
کاکاوند که زمانی هم آمــوزش مجریان در 
تلویزیون را عهده دار بوده اســت، با اشــاره 
بــه معیارهای اجــرا توضیــح داد: »بعد از 
شاخص های فیزیکی و ظاهری، مهمترین 
نکته فن بیــان و جنس صداســت، برخی 

سالهاست مجری هستند اما هنوز مجریان 
خوبی نیستند. یا برخی بداهه گویی لازم در 

موقعیت های پیش آمده را ندارند.«
او در ادامــه انتقاد کرد: »برخــی از جوانان 
مجری، معنای صمیمیــت را نمی دانند. بی 
تریبت بودن را با صمیمت اشتباه می گیرند 
و برخی شــان به شــکل ناراحت کننده ای 
راحــت هســتند. هــر گونه که دل شــان 

می خواهد حرف می زنند.«
این وضعیــت در حالی رقم خورده اســت 
که تعــدادی از مجریان ســیما از تلویزیون 
خداحافظی کرده اند و یا بازنشسته شده اند، 
اتفاقی که باعث خالی شــدن ســبد صدا و 
سیما شــده اســت، هرچند تعدادی از این 
مجریان حتــی اگر به لحاظ اجــرا توانمند 
باشند صلاحیت حضور در آنتن رسانه ملی 
را نداشتند و رفتنشــان هم ضرری نخواهد 

داشت.
اما در این میان اتفاقی جدید رخ داده که به 
نوعی خرق عادتی بزرگ به حساب می آید،  
تعدادی از مدیران شــبکه های ســیما در 
شبکه تحت اختیار خودشــان و یا در دیگر 
شــبکه ها دســت به اجــرای برنامه های 
مختلف زده اند و یا حتی به عنوان کارشناس 

و منتقد حاضر شده اند.
علی عبدالعالی شــاید یکــی از چهره های 
اســت که در بین مدیران بیشــتر از باقی به 
دوربین علاقه دارنــد، با این همــه مقابل 
دوربین هــر برنامــه و هر مدیومــی رفته 
همیشه تنها یک کار را مقابل دوربین انجام 
داده اســت، عبدالعالی همیشــه مشغول 

انجام آزمایشات مختلف است. 
وی که مدیریت شــبکه آموزش ســیما را 
برعهده دارد با اجرا در برنامــه »رویانیوم« 
بیشــتر از همیشــه شناخته شــد،  وی که 
در مدرســه تلویزیونی شــبکه آموزش هم 
تدریس می کرد در برنامه های بسیاری هم 
به عنوان کارشــناس مقابــل دوربین رفته 
است.عبدالعالی حتی سریال را هم از دست 
نداده و در ســریال »وضعیت زد« در نقش 
خودش مقابل دوربین رفت و باز هم دســت 

به انجام آزمایشات علمی زد.

    برابرآراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده اســت ، لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند:

بخش سه
ردیف های: 

1-آقای   رامین قنبری بودالالو به شناســنامه 750 بشناســه ملــی 1463755171 فرزند 
نوراله   ششــدانگ، یک قطعه زمیــن مزروعی به پلاک 112 فرعــی از پلاک 26 اصلی واقع 
در بخش ســه اردبیل به مساحت 3075/39 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی محمدعلی 

بهرامی .
2-آقای  مطلب علی با آبرو  به شناســنامه 3 بشناســه ملــی 1466458003 فرزند خانش   
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 26780 فرعی از پلاک 73 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 3508 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خود متقاضی .
3-آقای  آیت یوســفی  به شناسنامه 148 بشناسه ملی 1463340494 فرزند سلطانحسین  
ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 208 فرعی از پلاک 84 اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل به مساحت 998/48 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خودمتقاضی .
4-آقای  بابا حبیب زاده جبه دار به شناســنامه 573 بشناســه ملی 1463597266 فرزند 
امیرقلی  ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 556 فرعی از پلاک 106 اصلی واقع 
در بخش ســه اردبیل به مســاحت 2141/40 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی ماشاله 

حبیب زاده جبه دار.
5-آقای  قلعلی اســدی جبه دار به شناسنامه 1077 بشناســه ملی 1463297823 فرزند 
مولاقلی  ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 557 فرعی از پلاک 106 اصلی واقع 
در بخش ســه اردبیل به مســاحت 2531/34 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی مولا قلی 

اسدی جبه دار
6-آقای علیرضا رهبری سلطان آباد، به شناسنامه 1345 بشناسه ملی 1462746731 فرزند 
صاحب علی   ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 606 فرعی از پلاک 128 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3770/00 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی توکل 

یار محمدی.  
7-آقای احمد رهبری ســلطان آباد به شناسنامه 97 بشناســه ملی 1467624128 فرزند 
صاحب علی   ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 607 فرعی از پلاک 128 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 5083/63 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی بشیر نوری .

8-آقای رحمت رهبری سلطان آباد، به شناســنامه 96 بشناسه ملی 1467624111 فرزند 
صاحب علی   در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 608 فرعی از پلاک 
128 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6550 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

میکاییل حسنی .
9-آقای احمد رهبری ســلطان آباد به شناسنامه 97 بشناســه ملی 1467624128 فرزند 
صاحب علی   ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 609 فرعی از پلاک 128 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 3934/00 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی بشیر نوری .

10-آقای علیرضا رهبری ســلطان آباد، به شناســنامه 1345 بشناسه ملی 1462746731 
فرزند صاحب علی   ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 610 فرعی از پلاک 128 
اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 4824 متر مربع،خریداری از مالکیت رســمی 

توکل یار محمدی.  
11-آقای رحمت رهبری ســلطان آباد، به شناسنامه 96 بشناسه ملی 1467624111 فرزند 
صاحب علی   در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 611 فرعی از پلاک 
128 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 6804/00 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی قربان داستانی .
12-آقای علی داستانی سلطان آباد، به شناسنامه 1019 بشناسه ملی 1462743463 فرزند 
قربان در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 618 فرعی از پلاک 128 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 5462/12 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

قربان داستانی سلطان آباد .
13-آقای حجت اقبالی جلو دار به شناســنامه 328 بشناسه ملی 1670803694 فرزند علی 
در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 616 فرعی از پلاک 129 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1719/55 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سخاوت 

زمانداری .
14-آقای صدیف ســبزعلی زاده آقبلاغ ، به شناسنامه 2517 بشناسه ملی 1462440517 
فرزند قربان  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 622 فرعی از پلاک 
129 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 6176/72 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی حجت اله عباسی گیلانده .
15-آقای اسکندر تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1475 بشناسه ملی 1462806767 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 1995 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 3549/2 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
16-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2006 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 2874/41 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
17-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2007 فرعی از پلاک 

132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 9933/81 متر مربع،خریداری از مالکیت 
رسمی فیروز نقی زاده.

18-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2008 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1672/14 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
19-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2009 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 2210/67 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
20-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2010 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1192/95 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
21-آقای ابراهیم نقی زاده قره لر، به شناسنامه 1416 بشناسه ملی 1462806171 فرزند 
غلام و قاسم نقی زاده قره لر به شناسنامه 1246 کدملی 1462803288 فرزند غلام و شهروز 
نقی زاده قره لر به شناسنامه 1646 کدملی 1462808514 فرزند غلام و  کاظم نقی زاده قره 
لر  به شناســنامه 7525 کدملی 1461926149  فرزنده غلام در قسمتی از/ ششدانگ، یک 
قطعه زمین مزروعی به پلاک 2295 فرعی از پلاک 132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 23110/48 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غلام نقی زاده قره لر.
22-آقای بایرام اقراری قره لر، به شناســنامه 1106 بشناسه ملی 1462801811 فرزند 
دنیامعلی  در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2332 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 8015/93 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی بایرام داده ده .
23-آقای حمید باقری قره لر، به شناسنامه 95 بشناسه ملی 1467634026 فرزند خداکرم 
در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2355 فرعی از پلاک 132 اصلی 
واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 33184/39 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد حسن معصومی .
24-آقای فیروز نقی زاده قره لر، به شناســنامه 1348 بشناسه ملی 1462804357 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2366 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1115/72 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .  
25-آقای جبراییل فرزاد قره لر، به شناســنامه 1704 بشناسه ملی 1462809091 فرزند 
نجف در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2433 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6474/95 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

نجف علی فرزاد .
26-آقای بهنام نقی زاده قره لر، به شناســنامه 1625 بشناسه ملی 1462807658 فرزند 
حیدر در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2440 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3502/65 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

عباداله ابراهیمی.
27-آقای داود خوشنود قره لر، به شناســنامه 1325 بشناسه ملی 1462805256 فرزند 
علی  در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2460 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 13099/34 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

علی خوشنود قره لر.
28-آقای اســرافیل بهزاد قره لر، به شناسنامه 64 بشناســه ملی 1467633712 فرزند 
حســین در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2469 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 3166/28 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی حسین ایمانی .
29-آقای اســرافیل بهزاد قره لر، به شناسنامه 64 بشناســه ملی 1467633712 فرزند 
حســین در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2512 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 5482/15 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی یحیی پروین  .
30-آقای مختاررضازاده قره لر، به شناســنامه 1201 بشناسه ملی 1462802771 فرزند 
عباس در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2535 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6085/92 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمدحسن معصومی .
31-آقای مختاررضازاده قره لر، به شناســنامه 1201 بشناسه ملی 1462802771 فرزند 
عباس در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2536 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 7369/80 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

توکل مرادی .
32-آقای مختاررضازاده قره لر، به شناســنامه 1201 بشناسه ملی 1462802771 فرزند 
عباس در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2538 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 18377/55 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فتح اله اروج زاده .
33-خانم رقیه رنجرنوجه ده به شناسنامه 10 بشناسه ملی 1466991224 فرزند عزیز در 
قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2567 فرعی از پلاک 132 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11073/70 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی حسن 

امانی و ابوالفضل مولایی . 
34-خانم ها نگارمحمد تقی زاده آقبلاغ  به شناســنامه 1158 بشناسه ملی 6039364548 
فرزند همت وهانیه محمدتقی زاده آقبلاغ به شناسنامه 2196 کدملی 1462437281 فرزند 
همت ســهم متقاضیان بطور بالسویه در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به 
پلاک 2043 فرعی از پلاک 134 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11460/77 متر 

مربع،خریداری از مالکیت رسمی سیف اله صبحی .
35-آقای فضلعلی حســن زاده آقبلاغ به شناسنامه 1633 بشناســه ملی 1462431046 
فرزند حاجی علی در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2053 فرعی 
از پلاک 134 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 4215/29 متر مربع،خریداری از 

مالکیت رسمی سلیمان حسن زاده .
36-آقای فضلعلی حســن زاده آقبلاغ به شناسنامه 1633 بشناســه ملی 1462431046 
فرزند حاجی علی در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2061 فرعی از 
پلاک 134 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 13006/00 متر مربع،خریداری از 

مالکیت رسمی سلیمان حسن زاده .
37-آقای قربانعلی احدپور آقبلاغ به شناســنامه 59 بشناســه ملی 1466388978 فرزند 
علی در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2155 فرعی از پلاک 134 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 7127/84 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

اسکندر اسماعیلی .
38-آقای ســلطانعلی عبداله زاده آقبلاغ  به شناسنامه 1545 بشناسه ملی 1462430163 
فرزند حسین در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2173 فرعی از پلاک 
134 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 15665/11 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی گل بابا علی اکبری  .
39-آقای  محمدنورعلی زاده آقبلاغ  به شناسنامه 1602 بشناسه ملی 1462430732 فرزند 
ســیف اله در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2208 فرعی از پلاک 
134 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 2797/39 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی خود متقاضی.  
40-آقای  بهزادصادق زاده آقبلاغ  به شناسنامه 2661 بشناسه ملی 1462441963 فرزند 
اکبرآقا در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 2338 فرعی از پلاک 
134 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10607/05 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی صمدنظرزاده .  
41-آقای  حجت حســنقلی زاده  به شناسنامه 23 بشناسه ملی 1467598461 فرزند غلام 
حسن  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2352 فرعی از پلاک 134 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10359/12 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

براتعلی اصغری آقبلاغ . 
 42-آقای  فریبرز پیدایی محمودآباد  به شناسنامه 977 بشناسه ملی 1464123160 فرزند 
فرامرز  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 152 فرعی از پلاک 175 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11648/73 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

یوسف نوری .
43-  آقای  علیرضا بدرمحمودآباد  به شناســنامه 112028 بشناســه ملی 1461118085 
فرزند محمد  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 154 فرعی از پلاک 
175 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 21075/78 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی سرخان  بدرمحمودآباد  . 
 44-آقای  علیرضا بدرمحمودآباد  به شناســنامه 112028 بشناســه ملی 1461118085 
فرزند محمد  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 155 فرعی از پلاک 
175 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1667/35 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی سرخان  بدرمحمودآباد  .  
45-آقای  رامین قنبری بودالالو  به شناســنامه 750 بشناســه ملی 1463755171 فرزند 
نوراله  در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 294 فرعی از پلاک 178 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10099/77 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد علی بهرامی .  
46-آقای  رامین قنبری بودالالو  به شناســنامه 750 بشناســه ملی 1463755171 فرزند 
نوراله  در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 298 فرعی از پلاک 178 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 14528/41 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد علی بهرامی .  
آگهی اصلاحی:

1-آقای شــکور کیانی، به شناسنامه 1412 بشناســه ملی 1462806139 فرزند مصطفی 
و آقای بایرام کیانی به شناســنامه 1304 کدملــی 1462803903 فرزند مصطفی بصورت  
بالســویه در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2308 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6643/25 مربع،خریداری از مالکیت رسمی 
مصطفی کیانی ، پیرو آگهی قبلی در روزنامه کثیرالانتشــارامروز مورخه 1401/09/29 آقای 
بایرام کیانی به شناسنامه 1304 کدملی 1462803903 فرزند مصطفی بصورت  بالسویه از 

قلم افتاده بود  تایید و اصلاح می گردد.
2-آقای  علی پرستار قره لر، به شناسنامه 1085 بشناسه ملی 1462801609 فرزند تیمور در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2418 فرعی از پلاک 132 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 6646/73 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی عادل فرزاد، 
پیرو آگهی قبلی در روزنامه های کثیر الانتشــارعصرایرانیان مورخه 1401/11/30 ارمالکیت 

حسن نارنجی اشتباها قید گردیده بود از مالکیت عادل فرزاد  تایید و اصلاح می گردد.
3-آقای رضا اسماعیل پور آقبلاغ، به شناسنامه 2733 بشناسه ملی 1462442684 فرزند یداله 
در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2198 فرعی از پلاک 134 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 10178/41 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی یداله اسماعیل 
پور. پیروآگهی قبلی در روزنامه های کثیر الانتشــار تجارت به مورخه 1401/09/05 مســاحت 

1017/41 اشتباها قید گردیده بود، بمساحت 10178/41تایید و اصلاح می گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول :    سه شنبه 1402/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم :   چهارشنبه 1402/03/31

م: الف 8 
شناسه آگهی:1506685

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه یک شهرستان اردبیل-رضا احمدیان

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

آگهی مفقودی
برگ سبز وسند وکارت وانت پیکان رنگ سفید مدل 1378به شماره 
ایران  JN78940946وشهربانی  موتور11517819442وشاسی 
54_147ج66به نام جمیله جعفری ندوشن مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
یزد

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی سواری سایپا مدل 1390 به رنگ سفید روغنی 
 S3412290410440 به شماره موتور 4512131 و شماره شاسی
و شــماره پلاک ایران64-273ب44 بــه مالکیت مهدی عظیم پور 

اردکانی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
یزد

    برابرآراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده اســت ، لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند:

بخش سه
ردیف های: 

1-آقای   رامین قنبری بودالالو به شناســنامه 750 بشناســه ملــی 1463755171 فرزند 
نوراله   ششــدانگ، یک قطعه زمیــن مزروعی به پلاک 112 فرعــی از پلاک 26 اصلی واقع 
در بخش ســه اردبیل به مساحت 3075/39 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی محمدعلی 

بهرامی .
2-آقای  مطلب علی با آبرو  به شناســنامه 3 بشناســه ملــی 1466458003 فرزند خانش   
ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 26780 فرعی از پلاک 73 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل به مساحت 3508 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خود متقاضی .
3-آقای  آیت یوســفی  به شناسنامه 148 بشناسه ملی 1463340494 فرزند سلطانحسین  
ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 208 فرعی از پلاک 84 اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل به مساحت 998/48 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی خودمتقاضی .
4-آقای  بابا حبیب زاده جبه دار به شناســنامه 573 بشناســه ملی 1463597266 فرزند 
امیرقلی  ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 556 فرعی از پلاک 106 اصلی واقع 
در بخش ســه اردبیل به مســاحت 2141/40 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی ماشاله 

حبیب زاده جبه دار.
5-آقای  قلعلی اســدی جبه دار به شناسنامه 1077 بشناســه ملی 1463297823 فرزند 
مولاقلی  ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 557 فرعی از پلاک 106 اصلی واقع 
در بخش ســه اردبیل به مســاحت 2531/34 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی مولا قلی 

اسدی جبه دار
6-آقای علیرضا رهبری سلطان آباد، به شناسنامه 1345 بشناسه ملی 1462746731 فرزند 
صاحب علی   ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 606 فرعی از پلاک 128 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3770/00 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی توکل 

یار محمدی.  
7-آقای احمد رهبری ســلطان آباد به شناسنامه 97 بشناســه ملی 1467624128 فرزند 
صاحب علی   ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 607 فرعی از پلاک 128 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 5083/63 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی بشیر نوری .

8-آقای رحمت رهبری سلطان آباد، به شناســنامه 96 بشناسه ملی 1467624111 فرزند 
صاحب علی   در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 608 فرعی از پلاک 
128 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6550 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

میکاییل حسنی .
9-آقای احمد رهبری ســلطان آباد به شناسنامه 97 بشناســه ملی 1467624128 فرزند 
صاحب علی   ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 609 فرعی از پلاک 128 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 3934/00 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی بشیر نوری .

10-آقای علیرضا رهبری ســلطان آباد، به شناســنامه 1345 بشناسه ملی 1462746731 
فرزند صاحب علی   ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 610 فرعی از پلاک 128 
اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 4824 متر مربع،خریداری از مالکیت رســمی 

توکل یار محمدی.  
11-آقای رحمت رهبری ســلطان آباد، به شناسنامه 96 بشناسه ملی 1467624111 فرزند 
صاحب علی   در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 611 فرعی از پلاک 
128 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 6804/00 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی قربان داستانی .
12-آقای علی داستانی سلطان آباد، به شناسنامه 1019 بشناسه ملی 1462743463 فرزند 
قربان در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 618 فرعی از پلاک 128 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 5462/12 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

قربان داستانی سلطان آباد .
13-آقای حجت اقبالی جلو دار به شناســنامه 328 بشناسه ملی 1670803694 فرزند علی 
در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 616 فرعی از پلاک 129 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1719/55 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی سخاوت 

زمانداری .
14-آقای صدیف ســبزعلی زاده آقبلاغ ، به شناسنامه 2517 بشناسه ملی 1462440517 
فرزند قربان  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 622 فرعی از پلاک 
129 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 6176/72 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی حجت اله عباسی گیلانده .
15-آقای اسکندر تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1475 بشناسه ملی 1462806767 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 1995 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 3549/2 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
16-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2006 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 2874/41 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
17-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2007 فرعی از پلاک 

132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 9933/81 متر مربع،خریداری از مالکیت 
رسمی فیروز نقی زاده.

18-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2008 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1672/14 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
19-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2009 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 2210/67 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
20-آقای معرفت تقی زاده قره لر، به شناسنامه 1476 بشناسه ملی 1462806775 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2010 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1192/95 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .
21-آقای ابراهیم نقی زاده قره لر، به شناسنامه 1416 بشناسه ملی 1462806171 فرزند 
غلام و قاسم نقی زاده قره لر به شناسنامه 1246 کدملی 1462803288 فرزند غلام و شهروز 
نقی زاده قره لر به شناسنامه 1646 کدملی 1462808514 فرزند غلام و  کاظم نقی زاده قره 
لر  به شناســنامه 7525 کدملی 1461926149  فرزنده غلام در قسمتی از/ ششدانگ، یک 
قطعه زمین مزروعی به پلاک 2295 فرعی از پلاک 132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به 

مساحت 23110/48 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی غلام نقی زاده قره لر.
22-آقای بایرام اقراری قره لر، به شناســنامه 1106 بشناسه ملی 1462801811 فرزند 
دنیامعلی  در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2332 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 8015/93 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی بایرام داده ده .
23-آقای حمید باقری قره لر، به شناسنامه 95 بشناسه ملی 1467634026 فرزند خداکرم 
در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2355 فرعی از پلاک 132 اصلی 
واقع در بخش ســه اردبیل به مســاحت 33184/39 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد حسن معصومی .
24-آقای فیروز نقی زاده قره لر، به شناســنامه 1348 بشناسه ملی 1462804357 فرزند 
جهانگیر در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2366 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1115/72 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی عباداله ابراهیمی .  
25-آقای جبراییل فرزاد قره لر، به شناســنامه 1704 بشناسه ملی 1462809091 فرزند 
نجف در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2433 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6474/95 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

نجف علی فرزاد .
26-آقای بهنام نقی زاده قره لر، به شناســنامه 1625 بشناسه ملی 1462807658 فرزند 
حیدر در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2440 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3502/65 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

عباداله ابراهیمی.
27-آقای داود خوشنود قره لر، به شناســنامه 1325 بشناسه ملی 1462805256 فرزند 
علی  در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2460 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 13099/34 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

علی خوشنود قره لر.
28-آقای اســرافیل بهزاد قره لر، به شناسنامه 64 بشناســه ملی 1467633712 فرزند 
حســین در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2469 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 3166/28 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی حسین ایمانی .
29-آقای اســرافیل بهزاد قره لر، به شناسنامه 64 بشناســه ملی 1467633712 فرزند 
حســین در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2512 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 5482/15 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی یحیی پروین  .
30-آقای مختاررضازاده قره لر، به شناســنامه 1201 بشناسه ملی 1462802771 فرزند 
عباس در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2535 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6085/92 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمدحسن معصومی .
31-آقای مختاررضازاده قره لر، به شناســنامه 1201 بشناسه ملی 1462802771 فرزند 
عباس در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2536 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 7369/80 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

توکل مرادی .
32-آقای مختاررضازاده قره لر، به شناســنامه 1201 بشناسه ملی 1462802771 فرزند 
عباس در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2538 فرعی از پلاک 132 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 18377/55 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

فتح اله اروج زاده .
33-خانم رقیه رنجرنوجه ده به شناسنامه 10 بشناسه ملی 1466991224 فرزند عزیز در 
قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2567 فرعی از پلاک 132 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11073/70 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی حسن 

امانی و ابوالفضل مولایی . 
34-خانم ها نگارمحمد تقی زاده آقبلاغ  به شناســنامه 1158 بشناسه ملی 6039364548 
فرزند همت وهانیه محمدتقی زاده آقبلاغ به شناسنامه 2196 کدملی 1462437281 فرزند 
همت ســهم متقاضیان بطور بالسویه در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به 
پلاک 2043 فرعی از پلاک 134 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11460/77 متر 

مربع،خریداری از مالکیت رسمی سیف اله صبحی .
35-آقای فضلعلی حســن زاده آقبلاغ به شناسنامه 1633 بشناســه ملی 1462431046 
فرزند حاجی علی در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2053 فرعی 
از پلاک 134 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 4215/29 متر مربع،خریداری از 

مالکیت رسمی سلیمان حسن زاده .
36-آقای فضلعلی حســن زاده آقبلاغ به شناسنامه 1633 بشناســه ملی 1462431046 
فرزند حاجی علی در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2061 فرعی از 
پلاک 134 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 13006/00 متر مربع،خریداری از 

مالکیت رسمی سلیمان حسن زاده .
37-آقای قربانعلی احدپور آقبلاغ به شناســنامه 59 بشناســه ملی 1466388978 فرزند 
علی در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2155 فرعی از پلاک 134 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 7127/84 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

اسکندر اسماعیلی .
38-آقای ســلطانعلی عبداله زاده آقبلاغ  به شناسنامه 1545 بشناسه ملی 1462430163 
فرزند حسین در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2173 فرعی از پلاک 
134 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 15665/11 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی گل بابا علی اکبری  .
39-آقای  محمدنورعلی زاده آقبلاغ  به شناسنامه 1602 بشناسه ملی 1462430732 فرزند 
ســیف اله در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2208 فرعی از پلاک 
134 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 2797/39 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی خود متقاضی.  
40-آقای  بهزادصادق زاده آقبلاغ  به شناسنامه 2661 بشناسه ملی 1462441963 فرزند 
اکبرآقا در قســمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پــلاک 2338 فرعی از پلاک 
134 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10607/05 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی صمدنظرزاده .  
41-آقای  حجت حســنقلی زاده  به شناسنامه 23 بشناسه ملی 1467598461 فرزند غلام 
حسن  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2352 فرعی از پلاک 134 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10359/12 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

براتعلی اصغری آقبلاغ . 
 42-آقای  فریبرز پیدایی محمودآباد  به شناسنامه 977 بشناسه ملی 1464123160 فرزند 
فرامرز  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 152 فرعی از پلاک 175 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11648/73 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

یوسف نوری .
43-  آقای  علیرضا بدرمحمودآباد  به شناســنامه 112028 بشناســه ملی 1461118085 
فرزند محمد  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 154 فرعی از پلاک 
175 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 21075/78 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی سرخان  بدرمحمودآباد  . 
 44-آقای  علیرضا بدرمحمودآباد  به شناســنامه 112028 بشناســه ملی 1461118085 
فرزند محمد  در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 155 فرعی از پلاک 
175 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل به مساحت 1667/35 متر مربع،خریداری از مالکیت 

رسمی سرخان  بدرمحمودآباد  .  
45-آقای  رامین قنبری بودالالو  به شناســنامه 750 بشناســه ملی 1463755171 فرزند 
نوراله  در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 294 فرعی از پلاک 178 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 10099/77 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد علی بهرامی .  
46-آقای  رامین قنبری بودالالو  به شناســنامه 750 بشناســه ملی 1463755171 فرزند 
نوراله  در قســمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 298 فرعی از پلاک 178 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 14528/41 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد علی بهرامی .  
آگهی اصلاحی:

1-آقای شــکور کیانی، به شناسنامه 1412 بشناســه ملی 1462806139 فرزند مصطفی 
و آقای بایرام کیانی به شناســنامه 1304 کدملــی 1462803903 فرزند مصطفی بصورت  
بالســویه در قسمتی از/ ششــدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2308 فرعی از پلاک 
132 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6643/25 مربع،خریداری از مالکیت رسمی 
مصطفی کیانی ، پیرو آگهی قبلی در روزنامه کثیرالانتشــارامروز مورخه 1401/09/29 آقای 
بایرام کیانی به شناسنامه 1304 کدملی 1462803903 فرزند مصطفی بصورت  بالسویه از 

قلم افتاده بود  تایید و اصلاح می گردد.
2-آقای  علی پرستار قره لر، به شناسنامه 1085 بشناسه ملی 1462801609 فرزند تیمور در 
قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2418 فرعی از پلاک 132 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 6646/73 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی عادل فرزاد، 
پیرو آگهی قبلی در روزنامه های کثیر الانتشــارعصرایرانیان مورخه 1401/11/30 ارمالکیت 

حسن نارنجی اشتباها قید گردیده بود از مالکیت عادل فرزاد  تایید و اصلاح می گردد.
3-آقای رضا اسماعیل پور آقبلاغ، به شناسنامه 2733 بشناسه ملی 1462442684 فرزند یداله 
در قسمتی از/ ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2198 فرعی از پلاک 134 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 10178/41 متر مربع،خریداری از مالکیت رسمی یداله اسماعیل 
پور. پیروآگهی قبلی در روزنامه های کثیر الانتشــار تجارت به مورخه 1401/09/05 مســاحت 

1017/41 اشتباها قید گردیده بود، بمساحت 10178/41تایید و اصلاح می گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول :    سه شنبه 1402/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم :   چهارشنبه 1402/03/31

م: الف 8 
شناسه آگهی:1506685

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه یک شهرستان اردبیل-رضا احمدیان

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند

آگهی مفقودی
برگ سبز وسند وکارت وانت پیکان رنگ سفید مدل 1378به شماره 
ایران  JN78940946وشهربانی  موتور11517819442وشاسی 
54_147ج66به نام جمیله جعفری ندوشن مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
یزد

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی سواری سایپا مدل 1390 به رنگ سفید روغنی 
 S3412290410440 به شماره موتور 4512131 و شماره شاسی
و شــماره پلاک ایران64-273ب44 بــه مالکیت مهدی عظیم پور 

اردکانی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
یزد
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میدان

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس لیست خرید بازیکنان 
خود برای فصــل آینده را تغییر داد و خواســتار جذب 
بازیکنی شد که چند ســال پیش با جدایی اش از جمع 

سرخپوشان جنجالی و خبرساز شد.
 یحیی گل محمدی توانست پرســپولیس را در فصل 
گذشــته فوتبال باشــگاهی کشــور صاحب سه گانه 
قهرمانی کنــد تا ادامه حضــورش در ایــن تیم برای 

هواداران این تیم اهمیت زیادی پیدا کند.
او پس از پشت سر گذاشتن تعطیلات تصمیم به ماندن 
در این تیم گرفت تا خواسته های خود برای تقویت این 
تیم را به باشــگاه اعلام کند. گل محمدی اولویت خود 
را تمدید قرارداد با بازیکنان تیم دانســت اما خواهان 

جذب ســه بازیکن در مرحله نخست جذب 
بازیکن شد. سرمربی پرســپولیس ابتدا یک 
لیست مشخص را در اختیار باشگاه گذاشت 
امــا در ادامــه آن را تغییر داد تا نــام یکی از 
جنجالی ترین بازیکنان سابق پرسپولیس در 

آن گنجانده شود.
شجاع خلیل زاده مدافع پیشین پرسپولیس 

که جدایــی اش از این باشــگاه ناراحتــی بخش قابل 
توجهی از طرفــداران را به دلیل ترک سرخپوشــان 
در آســتانه فینــال لیــگ قهرمانان ۲۰۲۰ آســیا به 
همراه داشت در لیســت فعلی خریدهای یحیی برای 

پرسپولیس قرار دارد.

نحوه جدایی خلیــل زاده از پرســپولیس، 
درگیری های رســانه ای این مدافع با رسول 
پناه سرپرست وقت باشگاه و همچنین بوسه 
این بازیکن به لوگو باشگاه الریان قطر بعد از 
پیوســتن به این تیم از دلایلی بود که او را به 
یکی از نفرات جنجالــی فوتبال ایران تبدیل 

کرد.
ایــن در حالی اســت که مرتضــی پورعلــی گنجی و 
گئورگی گولســیانی در قلب دفاع ایــن تیم در فصل 
گذشــته آماری مطلوبی از خود بر جای گذاشــتند تا 

پرسپولیس تنها ۱۳ گل خورده داشته باشد.
خلیل زاده بعد از بــازی در تیم الریــان، راهی الاهلی 

شد. او حالا در شــرایطی در لیست خرید یحیی حضور 
دارد که باشــگاه الاهلی قطر حاضر به تمدید قرارداد او 
برای فصل پیش رو نشــد تا این بازیکن در لیست مازاد 

قطری ها قرار بگیرد.
همچنین خلیــل زاده بــه علت مصدومیــت در بین 
بازیکنان تیم ملی ایران برای تورنمنت کافا نیز حضور 
نداشــت اما حالا گل محمدی تصمیم بــه جذب این 

بازیکن گرفته است.
باید دید تغییر تصمیم یحیی مبنی بر ورود خلیل زاده 
به لیســت خرید تیمش به دلیل احتمال جدایی قریب 
الوقوع پورعلی گنجی یا گولسیانی خواهد بود یا او قصد 

دارد خلیل زاده را در پست دفاع کناری بازی بدهد.

 بانوی لژیونر ایرانی تیم اتلتیکو اســپانیا گفت: در چند 
ماه اخیر به تیم ملی فوتسال زنان دعوت نشدم و دلیل 
آن را نمی دانم. از ســوی دیگر هنوز قــراردادم را با تیم 
اتلتیکو تمدید نکردم و از چند تیم دیگر نیز پیشــنهاد 

دارم.
 زهرا لطف آبــادی دروازه بان تیم ملی فوتســال زنان 
ایران عنوان بهترین سنگربان رقابت های چهار جانبه 
روسیه را در سال ۱۳۹۷ کســب کرد. او مدتی در تیم 
لیگ برتری مس رفسنجان بازی کرد و بعد از آن به تیم 
فوتسال اتلتیکو تورکال اســپانیا رفت؛ تیمی که موفق 
شد با درخشــش این بانوی ایرانی از لیگ دسته دو به 

لیگ دسته یک )برتر( صعود کند.
در لیگ دســته ۲ اســپانیا چهار گروه وجود داشــت 
که در هر گروه ۱۴ تیمی بــازی می کردند و قهرمانان 
و تیم هــای دوم هر گروه بالا آمدنــد و در پلی آف بازی 

کردند.لژیونر فوتســال زنان پــس از پایان 
مسابقات لیگ اســپانیا در گفت وگو با ایرنا، 
اظهار داشــت: ابتدا به مدت ۶ مــاه در تیم 
ساراگوسا در اســپانیا بازی می کردم و واقعا 
فصل بسیار ســختی را از نظر مالی و فنی در 
این تیم ســپری کردم. این تیــم همواره در 
بیشــتر بازی ها شکســت می خورد و فشار 

زیادی روی ما بود.
وی افزود: تیم ساراگوســا به دلیل شکست های پیاپی 
از لیگ دســته یک به دسته دو ســقوط کرد؛ اما با تیم 
اتلتیکو توانســتم به لیگ دســته یک صعــود کنم و 

شرایطم در این تیم بهتر بود.
لطف آبادی خاطرنشــان کرد: هنوز قراردادم را با تیم 
اتلتیکو تمدید نکــردم. هر چند از این تیــم و نیز تیم 
دیگر پیشــنهاد دارم. از تیم های ایرانی هم چون هنوز 

فصل نقل و انتقالات شروع نشده پیشنهادی 
دریافت نکردم.

وی ادامــه داد: الان درگیــر مشــکلات 
خانوادگــی هســتم و اگر ســلامتی یکی از 
اعضای خانــواده بازگردد حتما به اســپانیا 
برمی گردم. طبیعتا بایــد در ایران بمانم زیرا 
اولویتم در حال حاضر ســلامتی خانواده ام 

است.
لژیونر فوتسال زنان عنوان کرد: در چند ماه اخیر به تیم 
ملی فوتسال زنان دعوت نشدم. دلیل آن را نمی دانم و 
نه از فدراسیون و نه ســرمربی تیم برایم پیامی نیامده 

است. من هم پیگیر این موضوع نبودم.
وی یادآور شــد: عملکــردم در اســپانیا خیلی خوب 
بود و ما توانســتیم تیم را از لیگ دو به یــک ببریم. در 
دیدارهای مرحله پلی آف عملکرد قابل قبولی داشــتم 

و توانســتیم صعود کنیم. در حال حاضر لیگ اسپانیا 
هرچند جزو معتبرترین لیگ دنیاســت، اما به عنوان 
شــغل اصلی به بازی در لیگ نگاه نمی کنم. به همین 

دلیل دستمزدها هم خیلی بالا نیست.
لطف آبادی اضافــه کرد: در ایران شــرایط از نظر مالی 
بهتر اســت و اگر جایی قســمت باشــد در آنجا بازی 

می کنم. 
تلاش می کنم تا بــه آن چیزی که می خواهم برســم 
زیرا در این راه جز با ایمان و تــلاش کردن نمی توانید 

به چیزی برسید. 
در اسپانیا برخی از بازیکنان شغل دوم دارند و فوتسال 
بخشی از زندگی آنهاســت؛ اما فصلی که گذشت برای 
من اینگونه نبود. چون در اســپانیا مدرک مربیگری و 
بدن ســازی را گرفته بودم در انتهای فصــل به عنوان 

مربی بدن سازی در اسپانیا فعالیت می کردم.

پرسپولیس

لژیونر

ایمان گــودرزی   بدهی هــای عجیب و 
غریب اســتقلال برای بازیکنانی که دقایق 

زیادی در تیم بازی نکرده اند.
 بخشی از دلایلی که موجب شده بدهی های 
قابل توجهی در اســتقلال انباشــته شود، 
به قراردادهای نامناســبی مربوط است که 
در گذشــته و حال با بازیکنانی منعقد شده 
که بازدهــی اندکی در ترکیب این باشــگاه 
داشــته اند. درواقــع می توان تعــداد قابل 
توجهی از بازیکنان را در تاریخ حیات باشگاه 
استقلال مثال زده که با وجود دریافتی های 
قابل توجه، بازدهی مناســب نداشته اند. اما 
نگاهی به فهرست بازیکنان فصل پیش نیز 
بار دیگر پرده از یک ضــرر مالی بزرگ برای 
باشگاه استقلال برمی دارد. زیانی که ناشی 
از پرداختی های نسبتاً قابل توجه به برخی 
بازیکنان اســت، درحالی که دقایق اندکی 

برای این باشگاه بازی کرده اند.
در فصلی که گذشــت برخــی از بازیکنان 
اســتقلال که زیر ۱۰ دقیقه برای این تیم به 
میدان رفته اند و برخی دیگر که نســبت به 
مجموع دقایق طول فصل درصد اندکی در 
ترکیب بوده اند، رقمی بالــغ بر۵۰ میلیارد 
تومان دســتمزد دریافت کرده اند. پرداخت 
این مبلغ قابــل توجه هیچ ثمــره ای برای 
باشگاه استقلال نداشــته است و صرف نظر 
از اینکه سرمربی استقلال نیز توجه آنچنانی 
به این بازیکنان نداشــته، دســتمزدی که 
برای برخی از این گروه پیش از شروع فصل 
تعریف شــده بــا عملکردشــان همخوانی 

ندارد.
جای پرســش جدی وجــود دارد که وقتی 
بازیکنــی همچــون امیرعلــی صادقی در 
پــازل تاکتیکــی ســرمربی نیســت چرا 

باشگاه اســتقلال برایش ۱۳ میلیارد تومان 
دستمزد تعریف می کند؟ آیا پرداخت چنین 
دستمزدی برای این بازیکن عجیب نیست؟ 
صادقی هر قدر هم کــه بازیکن آینده داری 
باشــد، نباید با چنین دستمزدی در باشگاه 
استقلال فعالیت کند و مدیران باید پیش از 
عقد قرارداد حد فنی این بازیکن را به خوبی 
مورد تجزیه و تحلیل قرار می دادند و بعد از 
بررســی های دقیق برای او دستمزد تعیین 

می کردند.
اوج شگفتی در دســتمزد به بازیکنانی که 
زیر ۱۰ دقیقه برای اســتقلال بازی کردند 
به ماجرای عزیزبک آمانوف مربوط می شود 
که قرارداد فصل پیش او ۳۵۰ هزار دلار بود 

و حتی یک دقیقه هم در ترکیب اســتقلال 
به میدان نرفت و روشــن نیســت که اساساً 
چرا آمانوف پیش از شروع فصل مورد تأیید 
ســرمربی یا مدیران قرار گرفته است؟ هیچ 
بعید نیســت حضور این بازیکن با خواست 
افرادی جز ســرمربی در اســتقلال صورت 

گرفته باشد تا نتیجه ای نامطلوب به بار آید.
به این اسامی توجه کنید:

۱- سبحان خاقانی )صفر دقایق بازی( اصل 
قرارداد بدون آ پشن ۱ میلیارد تومان )نکته: 
به طور قطع قرارداد ســبحان خاقانی نیز به 

روز شده(
۲- عزیز بــک آمانوف )صفــر دقیقه بازی( 

۳۵۰ هزار دلار

۳- آرتیــن مرادی )صفر دقیقــه بازی( ۴۰ 
میلیون تومان

۴- مهدی تســلیمی. )صفــر دقایق بازی( 
مبلغ ۴۰ میلیون تومان

۵- محمدحســین زواری )۴۶ دقیقه بازی( 
کمتــر از ۱/۵ درصد دقایق بــازی، مبلغ ۴ 

میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون تومان
۶-امیرعلــی صادقــی )۱۲۳ دقیقه بازی( 
کمتــر از ۵ درصــد دقایــق بــازی، مبلغ 

۱۳میلیارد تومان
۷- ســینا ســعیدی فر)۱۳۵ دقیقه بازی( 
کمتر از۵ درصد دقایق بازی، مبلغ ۳میلیارد 

تومان
۸-آرمان رضایی )۱۶۹ دقیقه بازی( کمتر 

از ۵ درصد دقایــق بازی، مبلــغ ۹میلیارد 
تومان

با احتســاب بازیکن خارجی صفر درصد با 
دلار جمع هزینه ۸ نفر ۳۷ میلیارد تومان.

با توجه به نوســان قیمت دلار نمی شــود 
رقم دقیقی را برای مجموع دســتمزدی که 
پرداخت شده تعیین کرد اما طبق برآوردی 
که شــده بیش از ۵۰ میلیارد تومان هزینه 
بازیکنانی شــده که دقایــق آنچنانی برای 
اســتقلال به میدان نرفته اند. به این جمع 
می شــود حامدی فر را هم اضافــه کرد اما 
مجموع دقایق حضور او با احتســاب بازی 
در جام حذفــی بیش از ۲۰۰ دقیقه اســت 
و به همیــن دلیل او از این فهرســت خارج 
شده اما به هرحال مدیران و تصمیم گیران 
باشگاه استقلال باید توجه ویژه ای به توازن 
دســتمزد و مقدار به کارگیــری بازیکنان 

داشته باشند.
 بازیکنــی کــه از همــان ابتدای قــرارداد 
مشخص است جایی در ترکیب ندارد و حتی 
شانس آنچنانی را هم نمی شود برای حضور 
تعویضی او درنظر گرفــت، نباید قراردادی 
بیش از ۱۰ میلیارد منعقد کند. در حالی که 
کل قراردادهای ملوان شامل بازیکن، کادر 
فنی، پشتیبانی، سرپرســت تیم، پزشکی 
و.... ۲۸ میلیارد تومان می شــود. پرداخت 
بیش از ۵۰ میلیارد تومان بــه بازیکنانی با 
بازدهی اندک توجیه پذیر نیســت و بدون 
شک باشگاه استقلال باید مدیریت مناسبی 
را درآینده به کار بگیرد تــا لااقل فصل بعد 
کلاه ســر ایــن باشــگاه نــرود و پول های 
بی حساب در جیب بازیکنانی قرار نگیرد که 
در حد و اندازه این باشگاه نیستند و به نوعی 

سیاهی لشکر به حساب می آیند!

کدام مدافع رفتنی است؟ تغییر لیست خرید گل محمدی

لژیونر فوتسال زنان: دلیل دعوت نشدنم به تیم ملی را نمی دانم

ایمان عالمی:  بی ثباتی به استقلال ضربه زد

کافا کیفیت لازم را ندارد
خریدار  کارشــناس فوتبال با بیان اینکه 
تیم های حاضر در کافا کیفیت بالایی ندارند 
گفت: تنها ازبکســتان اســت که می تواند 

محک جدی باشد.
ایمان عالمــی در خصــوص عملکرد تیم 
ملی در تورنمنت کافا گفت: این تورنمنت 
اگر چه ســطح بالایی نداشت؛ اما توانست 
باعــث شــود بازیکنــان تیم ملــی کنار 
یکدیگر قــرار بگیرنــد و اردوی خوبی را 

تشکیل دهند.
وی ادامه داد: تورنمنــت کافا کیفیت لازم 
را نــدارد؛ اما باعث شــد بازیکنــان به یک 
هارمونی دســت پیدا کننــد، کادر فنی به 
بازیکنان بیشــتر نزدیک شــوند و بتوانند 
شــناخت خوبی از هم پیدا کننــد تا برای 
اردوهای بعدی، شــرایط بهتری به وجود 

بیاید.
کارشناس فوتبال در ادامه خاطرنشان کرد: 
در دو دیدار اول تیم ملی مــا محک نخورد 
و حریفان ما به دلیل ســطح فنــی پایینی 
که داشــتند نتوانســتند نقاط ضعف تیم 

ملی را نشــان دهند؛ اما فکر می کنم بازی با 
ازبکستان محک نسبتاً جدی برای تیم ملی 
خواهد بود و کادر فنی می تواند از این بازی 
به خوبی اســتفاده کند.عالمی تصریح کرد: 
تیم ملی به بازی های بیشــتری نیاز دارد تا 

محک جدی بخورد.
 نقاط ضعفش مشخص شود تا کادر فنی در 
خصوص انتخاب نفرات اصلی دســتش باز 
باشــد و بهترین ها را به جام ملت های آسیا 

ببرد.
وی در مورد انتقادهایی که از خط دفاع تیم 
ملی می شود گفت: ما بر روی دو اشتباه گل 
خوردیم؛ اما در سایر دقایق بازی فشاری بر 
روی خط دفاع نیامد، باید صبر کنیم تا تیم 
ملی با تیم های بزرگ و مطرح بازی کند بعد 
بتوانیم در مورد تمــام خطوط نقطه نظرات 

خود را ارائه دهیم.
عالمی در پاسخ به این پرسش که آیا نتیجه 
در دیدارهای تدارکاتی مهم اســت یا خیر 
گفت: نتایج به دســت آمده مهم اســت، در 
بازی های دوستانه درســت است که تیم ها 

به دنبال شناخت نفراتشان و انجام کارهای 
تاکتیکی هستند؛ اما نتیجه بی تأثیر نیست، 
نتایج خوب باعث خواهد شــد تیم شرایط 
روحی خوبــی پیدا کنــد و بازیکنان انگیزه 

بیشتری پیدا می کنند.
وی در خصوص انتخاب ســرمربی جدید 
اســتقلال هم گفت: بــرای رســیدن به 
موفقیت باید برنامه ریزی و ثبات داشــت، 
متأســفانه بی ثباتی در مدیریت استقلال 
چند سالی است که به تیم ضربات مهلکی 
زده است، مدتهاست که استقلال به دنبال 
انتخاب سرمربی جدید است و این موضوع 
هواداران را نگران کرده، حالا که ســاپینتو 
رفته، باید زودتر ســرمربی جدید انتخاب 
شــود تا اســتقلال تمرینات پیش فصل را 

آغاز کند.
عالمی در خصــوص جدایی ســاپینتو هم 
گفت: او عملکرد خوبی داشــت اما از لحاظ 
اخلاقی هم به خــودش ضربه زد هم به تیم، 
شــاید اگر می توانســت هیجانات خودش 
را کنتــرل کند، این فصل هم در اســتقلال 

می ماند اما حالا که او رفته نباید دست روی 
دست گذاشت و باید هرچه زودتر سرمربی 

انتخاب شود.
کارشــناس فوتبال در خصوص عملکرد 
کمیتــه فنی گفــت: نقــش کمیته فنی 
در انتخــاب ســرمربی بســیار پررنگ 
اســت هرچند که در فوتبال مــا انتخاب 
ســرمربی بــا روش هــای دیگــر انجام 
می شــود، کمیته فنی باید اختیار داشته 
باشد و از نظراتش استفاده شود چون اگر 
این وظایف صورت نگیرد همانند گذشته 

خیلــی زود کمیته فنی بــه پایان کارش 
خواهد رسید.

وی در پایان و در خصوص از دســت رفتن 
زمان برای استقلال برای شروع لیگ گفت: 
اگر شاکله تیم حفظ شود، مشکلی به وجود 
نخواهد آمد و تیم می تواند با اضافه شــدن 
چند بازیکن، تمرینات پیش فصل را شروع 
کند، استقلال باید اسکلت تیم خود را حفظ 
کند و بازیکنان جدید را بر اســاس خواسته 
ســرمربی جذب کند تــا بتواند شــروعی 

مقتدرانه در لیگ داشته باشد.

با شکست تیم هلند در رده بندی
تاریخ سازی بسکتبال با ویلچر ایران با عنوان 

سومی جهان
تیم ملی بســکتبال با ویلچر ایران با غلبه بر هلند و برای نخستین بار در 
رده سوم جهان ایستاد. در ادامه مســابقات بسکتبال با ویلچر قهرمانی 
جهان امروز در شــهر دبی دیدار رده بندی میان دو تیــم ایران و هلند 
برگزار شد که ملی پوشان کشــورمان با نتیجه ۷۲ بر ۵۴ حریف خود را 

شکست دادند و در رده سوم جهان ایستادند.
این نخستین مدال بسکتبال با ویلچر ایران در جهان به حساب می آید.

ایران در دوره پیشین مسابقات چهارم شده بود.

پیشنهاد دستمزد ۵۰۰ میلیارد تومانی 
ونالدو  عربستانی ها برای طارمی؛ مهدی با ر

هم بازی می شود؟
 ســایت آبولا پرتغال از جزئیات پیشــنهاد نجومی دو باشــگاه سعودی 
برای مهــدی طارمی پرده برداشــت.به نقل از آبولا، تیم هــای الهلال و 
النصر عربستان ۲ باشگاهی هســتند که تمایل دارند مهدی طارمی را در 
نقل وانتقالات زمستانی به خدمت بگیرند.این سایت پرتغالی در گزارشی 
درباره جزئیات پیشــنهاد نجومی دو باشگاه ســعودی پرده برداشت و 
نوشت: باشگاه الهلال و النصر عربســتان تمایل به جذب مهدی طارمی 
ســتاره ایرانی پورتو دارند و برای جذب این بازیکن قراردادی ۵ ســاله با 
مبلغ ۱۰ میلیون یورو آمــاده )۵۰۰ میلیارد تومــان( کردند.اما به نظر 
نمی رســد این مهاجم ایرانی مایل به پیروی از کریستیانو رونالدو، روبن 
نئوس و بنزما باشد، به این دلیل که میلان قبلًا علاقه مند به جذب او برای 

جای خالی زلاتان ابراهیموویچ در ترکیب روسونری است.
باشــگاه پورتو می داند که آقــای گل لیگ پرتغال وارد آخرین ســال 
قراردادش می شــود، اما فقط قبول می کند که با پیشنهاد ۲۰ میلیون 
یورویی وارد مذاکره شود. طارمی همیشــه آرزوی حضور در لیگ برتر 
انگلیس را داشته اســت اما ســن بالای او مانع از حضورش در انگلیس 

می شود.

فریبا: 
رکورد مجیدی تا ۵۰ سال دیگر نمی شکند

 پیشکسوت استقلال گفت: اســتقلال در فصلی که هدایت آن را فرهاد 
مجیدی بر عهده داشت قهرمانی شد و رکوردی در فوتبال ایران به ثبت 

رسید که تا ۵۰ سال دیگر کسی نمی تواند آن را بشکند.
بهتاش فریبا پیشکســوت باشــگاه استقلال اظهار داشــت: با توجه به 
گرفتاری هایی که استقلال دارد، هرکس که سرمربی این تیم شود، کار 
سختی را پیش رو دارد. استقلال با مشکلات زیادی روبروست و به طور 

حتم سرمربی آینده این تیم، چالش های بزرگی پیش رو دارد.

فریبا تصریح کرد: باید هر چه سریعتر سرمربی استقلال مشخص شود 
تا این این تکلیف خود را روشن کند. در این چند ساله استقلال همواره با 
این مشکل بزرگ روبرو بود و ضربه خورد. تنها یک فصل شرایط درست 
بود که با فرهاد مجیدی قهرمانی شد و رکوردی در فوتبال ایران به ثبت 
رسید که بعید است تا ۵۰ ســال دیگر کســی بتواند آن را بشکند.وی 
تاکید کرد: اگر مدیریت برای انتخاب سرمربی وسواس انجام می دهد، 
کار درستی را انجام می دهد چرا که اســتقلال تیم بزرگی است و باید با 
بررسی تمامی جوانب بهترین تصمیم را گرفت. هوادار استقلال صاحب 
و سرمایه اصلی این باشگاه اســت و آنها حق دارند نگران تم محبوبشان 
باشند.  بازیکن اسبق استقلال گفت: من بارها گفته ام و باز تکرار می کنم 
که حراســت وزارت ورزش، فدراســیون فوتبال و نهادهای امنیتی به 
ماجرای فســاد و دلال ها در فوتبال ورود کنند. چطور یک بازیکن لیگ 
دسته دوم دلال ها را می شناســد اما برخوردی با آنها صورت نمی گیرد. 

یک بار برای همیشه باید فوتبال از دست افراد ناسالم پاک شود.
فریبا تاکید کرد: اگر ما مدعی فوتبال پاک هستیم با فساد مبارزه کنیم، 
ایجنت رسمی داریم و آنها مشخص هســتند اما دلال ها این فوتبال را 
به گند کشــیده اند. به خدا اگر بخواهند و اراده ای باشــد می توان با این 
دلال ها مبــارزه کرد و باز تاکیــد می کنم که حراســت وزارت ورزش ، 
فدراســیون فوتبال و نهادهای امنیتی باید به ماجرای فساد و دلال ی 

ورود کنند.

وسیه مانع حضور سایتی اف  دومای ر
 در کشتی ایران

 حضور نابغه کشتی روسیه در تیم ملی کشتی آزاد ایران قطعی شده بود 
اما »بوایسار سایتی اف« نامدار با یک مشکل بزرگ روبرو بود.

 حضور ماگومد عیسی  حاجی افُ در تیم ملی کشتی آزاد ایران با حیرت 
کارشناســان ایران و روسیه همراه شــده اســت؛ برخی از این حضور 
اســتقبال و شماری از کارشناســان ایرانی منتقد شــدید این تصمیم 
علیرضا دبیر هستند منتقدانی که به دنبال آن هستند تاتصمیم دبیر را 

شخصی جلوه دهند که برای کشتی ایران هزینه زا است.
اما واقعیت حضور کارشناســان کشتی روســیه در ایران چیست و چرا 
نایب قهرمان جهان حاضر شــد در کادر فنی تیم ملی کشــتی فعالیت 
کند؟عیسی حاجی اف با اشاره به حضور خود در ایران گفت: من رفاقت 
زیادی با علیرضا دبیر و پژمان درســتکار دارم و بــرای حضور در ایران 
هیچ قراردادی امضا نکردم. قرارداد من رفاقتی اســت. پیش از آمدن به 
ایران با وزیر ورزش داغســتان و حاجی مراد گاتسالوف مشورت کردم و 
آنان نیز هیچ مخالفتی با حضورم در ایران نداشتند و حتی من را تشویق 
به همکاری با دبیر کردند.حضور حاجی افُ در کشــتی ایران و موافقت 
بزرگان ورزش و کشتی داغستان، نشــان از تعامل سازنده علیرضا دبیر 
با کشتی روســیه دارد تعاملی که فراتر از استخدام یک تئورسین است 
تا جایی که پس از اســتعفای غلامرضا محمدی از تیم ملی کشتی آزاد، 
علیرضا دبیر با بوایسار ســایتی اف نابغه کشتی روسیه برای هدایت تیم 
ملی کشتی آزاد به توافق رســیده بود، اما قوانین و موانع داخلی کشور 

روسیه و مخالفت نمایندگان دوما موجب شد تا این انتقال انجام نشود.
ســایتی اف اکنون در مجلس دومای دولتی روســیه به عنوان نماینده 
داغســتان فعالیت دارد و تا پایان دوران نمایندگــی خود نمی تواند در 
کشور دیگر مجوز فعالیت داشته باشد.نابغه کشــتی روسیه سه مدال 
طلای المپیــک و ۶ مدال طلای جهانی را در کارنامــه دارد و نام وی در 
جمع یکی از اســطوره های کشــتی روسیه ثبت شــده است.حضور 
حاجی اف روس در حالی اســت که او در انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد 
روسیه برای پیکارهای جهانی ۲۰۰۲ تهران موفق به شکست سایتی اف 
شــده بود. حاجی اف که اکنون در جمع کادر فنی تیم ملی ایران حضور 
دارد در مصاحبه با خبرنگار ایرنا ســراغ »داود قنبــری« تنها ایرانی که 
موفق به شکست اعجوبه کشــتی آزاد جهان یعنی سایتی اف شده بود 

را گرفت.



اهواز –محمد مجدم   شهردار اهواز گفت: 
وام بانک بحرینی را که اقساط آن به مدت 17 
سال پرداخت نشده بود با مبلغ 149 میلیارد 

تومان تسویه کردیم.
 رضا امینی  در نشســت صمیمی با اصحاب 
رســانه، با بیان اینکــه ما همه تابــع قانون 
هستیم و قانون باید رعایت شود، اظهار کرد: 
بنده برای هیچ جا رزومه نفرستاده ام و بنده 
از جانب ســیزده نفر از اعضای شورای شهر 
کلانشهر اهواز برای مذاکره دعوت شدم وپس 
از آن با کسب ســیزده رای به عنوان شهردار 
اهواز انتخاب شــدم؛ ادعای اسطوره شدن و 

اسطوری سازی هم نداشته ام.
وی افزود: شهر اهواز سومین کلانشهر ایران 
از حیث مساحت و هشتمین کلانشهر از نظر 
جمعیت است؛ مساحت شــهر قریب به 20 
هزار هکتار اســت که 3 هزار هکتار مساحت 
آن معابر شهری اســت که روی آن آسفالت 

کشیده شده است.
شهردار اهواز با بیان اینکه وضعیت آسفالت 
اهواز مربوط به چند سال است تصریح کرد: 
آبهای ســطحی، بارندگی هایی که در اهواز 
اتفاق می افتــد، آلودگی هایی که وجود دارد 
و باران های اسیدی همه ســم مهلک برای 
زهکش شــدن و از بین رفتن اسفالت است 
که متاسفانه اقلیم اهواز این بلا را به سر شهر 

آورده است.
امینی بیان کرد: عهد من با اعضای شــورای 
شــهر، مشــاوره در خصوص انتصابات بوده 
است و لاغیر؛ تا زمانی که اکثریت جمع شورا 

بر این ارائه باشند که بمانم و حیاتم باقی باشد 
در اهواز خدمتگزار هســتم و به هیچ احدی 
اجازه دخالت در انتصابات و انتخاب مدیران 
نخواهم داد، مشــاوره را با روی باز می پذیرم 
اما تصمیــم گیرنده خودم هســتم، این تابو 
در اهواز شکسته شــد و باید ییشتر از این نیز 

شکسته شود.
وی با اشاره به اینکه چهره به چهره با 310 نفر 
از مدیران شهرداری مصاحبه کرده ام تا بتوانم 
بهترین ها را انتخاب کنــم، عنوان کرد: تمام 
تلاش من بر این بوده که بدون قومیت، جبهه 
و جناح سیاســی با در نظر گرفتن سلامت، 
کار جهادی و توان اجرایی افــراد مدیران را 

انتخاب کنم.
شهردار اهواز گفت: اگر در اهواز بخواهد آنچه 
در ذهن است اتفاق بیفتد و بیش از 50 درصد 
آن مرتفع شــود، بالغ بر 120 هــزار میلیارد 
تومان نیاز دارد که برای مثال مترو یکی از این 

اقدامات است.
قطار شهری را با پیمانکار جدید آغاز 

خواهیم کرد
امینی ادامه داد: مترو انتظار من است و برای 
به نتیجه رســیدن آن از هیچ تلاشــی دریغ 
نکرده ام، پس از پیگیــری های مکرر اکنون 
به نتیجه رسیده و حکمش صادر شده است. 
انشــالله ظرف مدت بســیار کوتاهی پروژه 
را تحویل خواهیم گرفــت و کار پروژه قطار 

شهری را با پیمانکار جدید آغاز خواهیم کرد.
وی اضافه کرد: سالی که قطار شهری در اهواز 
شروع شــد، 50 درصد از هزینه انجام کار را 

دولت و براســاس قانون جامــع حمل و نقل 
ریلی مصوب مجلس شــورای اسلامی تقبل 
و از طریق انتشار اوراق مشــارکت پرداخت 

کرده است.
به گفته وی؛ با محاســبات نماینــده دیوان 
محاسبات در استان اردیبشهت سال گذشته 
اعلام شد که برای خط یک قطار شهری مبلغ 
30 هزار میلیارد تومان اعتبار لازم اســت که 
به نظر بنــده اکنون این عدد بــه بیش از 40 
هزار میلیارد تومان رسیده است تا بتوان خط 

اول قطار شهری را به بهره برداری رساند.
پرداخت اقساط وام بانک بحرینی

شهردار اهواز با بیان اینکه شهرداری اهواز در 
سال 1383 از بانک بحرینی وام گرفته است 
تصریح کرد: ایــن وام حدود 7 میلیارد تومان 
بوده که برای آزادسازی خیابان نهج البلاغه 
گرفته شده است که مدت 17 سال اقساطش 
را پرداخت نکرده بودند، ســال گذشته قصد 
تسویه اش را داشــتیم که ادعای بانک ملت 
485 میلیارد تومان بود و اعــلام کردند اگر 
تا اســفندماه پرداخت نشــود این مبلغ به 
عدد 700 میلیارد تومان می رســد؛از طریق 
مسئولین رده بالا پیگیری کردیم تا در نهایت 
موفق شــدیم این وام را با مبلغ 149 میلیارد 

تومان تسویه حساب کنیم.
امینی اضافه کــرد: در نتیجه تســویه وام، 
شــهرداری اهواز پس از 17 ســال توانست 
حساب بانکی داشــته باشــد، دسته چک 
دریافت کند و از فهرست ســیاه بانک خارج 

شود تا بتواند اوراق مشارکت خریداری کند.

وی افزود: سال گذشته 100 میلیارد تومان 
اوراق مشــارکت برای خرید اتوبوس گرفته 
شد، در فهرست امسال 300 میلیارد تومان 
است همچنین وزارت کشور برای سال آینده 
قول یک هزار و 500 میلیــارد تومان را داده 
اند که همه اینها فرصــت هایی بوده که طی 
17 سال گذشته اســتفاده نشده و شهر ضرر 

کرده است.
شهردار اهواز با بیان اینکه در شهرداری، علم 
مدیریت، سرمایه انســانی و منابع لازم است 
تصریح کرد: مــا در همه این موارد مشــکل 
داریم، اکنــون حدود 8 هــزار و 500 نفر در 

شهرداری اهواز مشــغول به کار هستند؛ در 
شهرداری امپراطوری پیمانکاران را داشتیم 
که حدود 700 نفــر از دل پیمانکاران خارج 
کرده و در مجموعه دیگــری به صورت ترک 
تشریفات قرارداد بستیم و آنها را ساماندهی 
کردیم، از این طریق امپراطوری پیمانکاران 

را شکستیم.
امینی اضافــه کرد: پیمانکار بــه جای اینکه 
100 دســتگاه خودروی حمل زباله، نظافت 
و رفت و روب داشته باشد 20 دستگاه داشت 
که آن هم تنها در دو منطقه کار می کرد و ما 

دست آنها را ازکار قطع کرده و بیرون آوردیم.

مدیر شرکت خدمات  گرگان-مهنازمحمدزمانی
حمایتی کشاورزی گلســتان با درخواست از کشاورزان 
برای رعایت الگوی کشت اســتان، از تامین وتوزیع کود 

شیمیایی مورد نیاز مزارع سویا خبر داد.
سید صمد ضیائی با اشــاره به اینکه توزیع و مصرف کود 
های پتاسه در سال 1401 نسبت به سال های قبل افزایش 
دوبرابری داشته اظهار کرد : بی شک پیامد مثبت این توزیع 
افزایش بهره وری و برداشت 500 هزار تنی گندم تاکنون و نیز 
افزایش کمی و کیفی محصولات کشاورزی و ارتقاء سلامت 
جامعه بوده است.و از آن می توان به عنوان یکی از مهمترین 
توفیقات بخش کشــاورزی یاد کرد. وی اظهار کرد: داده 
های طرح پایش کمی و کیفی موسســه تحقیقات آب 
و خاک نشان داده است میزان فســفر حدود 70 درصد 
خاک های کشاورزی کمتر از حد بحرانی است و این عدد 
در مورد پتاس حدود 50 درصد تخمین زده شده است. 
ضیائی بیان کرد: امیدواریم با اقدامات ترویجی وآموزشی 
بتوانیم در یــک برنامه میان مدت، مصرف کود پتاســه 

استان را به مقادیر استاندارد برسانیم.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان 
یادآورشد: کشاورزان برای مقدار مناسب کود پتاس قبل 
از کشت محصول، با انجام آزمایش و بررسی عناصر مورد 
نیاز و نوع و PH خاک، بــه مقدار موردنیاز خاک به عنصر 
پتاسیم را بررسی کنند. وی نقش کود پتاس را در ارتقای 
محصولات کشاورزی مهم ذکر کرد و گفت: مصرف کود 

های پتاسه قبل از کشت می تواند باعث افزایش مقاومت 
گیاه به صدمات ناشی از تنش های خشکی وکم آبی شود.

سید صمد ضیائی با اشاره به تامین بموقع کود شیمیایی 
مورد نیاز اســتان از سوی شــرکت اظهار کرد: سهمیه 
ابلاغی سال جاری برای تهیه و تدارک کود های پتاسه 22 
هزار و 7۶7 تن بوده که که از ابتدای ســال جاری تاکنون 
بیش از چهار هزار و 800 تن انواع کود های پتاسه شامل 
کلرور، پتاسیم و سولفات پتاسیم از مبادی و کارخانجات 
تولید داخل کشور تامین شده است ضمن اینکه با توجه 
به شرایط موجود و افزایش بارندگی استقبال کشاورزان 
از کشت محصول سویا افزایش پیدا کرده و تقاضای کود 
شــیمیایی هم بالا رفت که تاکنون عــلاوه بر توزیع 30 
تن، مقدار 30 تن دیگر در حال انتقال به اســتان و 38 تن 
دیگر هم خریداری شده که جمعا 98 تن کود سویا توزیع 

خواهد شد.

 کرمانشاه-حسنا فخارزاده در نشست مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق  استان کرمانشاه با مدیران صنایع 
و کارخانجات کرمانشاه مســائل و راههای گذر از پیک 

تابستان 1402 مورد بررسی قرار گرفت.
 مهندس محمد مرادی در این نشست که در شهرک 
صنعتی بیستون برگزار شــد، برنامه های گذر از پیک 
تابســتان 1402 را برای مدیران صنایع مســتقر در 
شهرســتان کرمانشاه تشــریح کرد که مورد موافقت 
دبیرخانه صنعت و معدن اســتان و همچنین مدیران 

کارخانه ها قرار گرفت.
در این نشست مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
استان کرمانشاه با اشــاره به اهمیت موضوع مدیریت 
مصرف و انتظارات صنعت برق از صنایع، به تشــریح 
راهکارهای تامین برق پایدار برای مشترکین خانگی 
و صنایع پرداخت و اظهار داشــت:  صنعت برق استان 
برای هرگونه همکاری با صنایع در راستای گذر موفق 

از پیک تابستان در سال جاری آمادگی لازم را دارد.
وی گفت: دستورالعمل  احداث نیروگاه های خود تامین 
در صنایع و تامین برق توســط انرژی های تجدیدپذیر و 
همچنین راههای تامین ســوخت دیزل ژنراتورها برای 
صنایع طی پیک تابســتان جاری صادر شــده و برای 
تعدادی از صنایع که با مشکل سوخت مواجه بوده مسئله 

تامین سوخت این واحدها پیگیری می شود. 
 مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 

در پایان سخنان خود در این نشست ضمن تشکر از دبیر 
خانه صنعت و معدن استان و همه مدیران صنایع مستقر 
در کرمانشاه که در این نشست حضور داشتند، از همکاری 

های بسیار خوب سال گذشته آنان تقدیر و تشکر نمود. 
در ادامه مدیران صنایع و کارخانجات به بیان نظرات و 
پیشنهادات خود در خصوص نحوه همکاری در زمان 
مدیریت بار و جابجایی روزهای تعطیل از جمعه به یک 
روز کاری در هفته و نحوه همکاری در رفع  مشــکلات 

خود با صنعت برق در استان پرداختند.
در این نشست مهندس مرزی دبیر خانه صنعت استان 
نیز با قدردانی از مدیران شــرکت  توزیع برق استان و 
مدیران صنایع بــزرگ و کوچک  که در این نشســت 
صمیمی شــرکت نمودند، خواســتار توجه ویژه به 
موضوع تامین برق پایدار صنایع و پیگیر رفع مشکلات 

صنایع و شهرکهای صنعتی در استان شد.

گلستان کرمانشاه
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان تاکید کرد؛

ع سویا وم تأمین کود مورد نیاز مزار لز
به منظور گذر از پیک تابستان  ۱۴۰۲برگزار شد؛

نشست مدیرعامل شرکت توزیع برق کرمانشاه با مدیران صنایع

شهردار اهواز خبرداد؛

پرداخت اقساط وام بانک بحرینی پس از 17 سال
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه:

4 هزار فرصت شغلی جدید
 در سامانه ملی رصد ثبت شد

کرمانشاه-حســنا فخارزاده  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان کرمانشاه در هفتمین نشســت کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
استان، گفت: با جذب 400 میلیارد تومان تســهیلات جزء 2 بند »ب« 
تبصره 1۶ قانون بودجه سال 1401 تعداد 4 هزار و ۶42 فرصت شغلی در 

استان کرمانشاه ایجاد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه، 
مختار احمدی در هفتمین کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان کرمانشاه 
که در سالن شهید سلیمانی اســتانداری و به ریاست معاون هماهنگی امور 
اقتصادی تشکیل شد، اظهار نمود: مبلغ 2 هزار و 500 میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه از محل تسهیلات جزء 2 بند »ب« تبصره 1۶ قانون بودجه سال 

1401 به استان کرمانشاه ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون تعداد 4 هــزار و ۶09 طرح موفق بــه دریافت این 
تسهیلات شده اند، افزود: با جذب مبلغ 400 میلیارد تومان از این تسهیلات 

زمینه ایجاد 4 هزار و ۶42 فرصت شغلی در استان فراهم شده است.
مختار احمدی در ادامه اظهار کرد: تاکنون 10 هزار و 411 طرح با سرمایه 
گذاری یک هزار و 174 میلیارد تومان با پیش بینی 10 هزار و 915 فرصت 

شغلی به بانک های عامل معرفی شده است.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاهدر ادامه، گزارشی 
از وضعیت اشتغال های ایجادی در سامانه ملی رصد در استان را ارائه داد 
و گفت: از 34 هزار فرصت شغلی پیش بینی شــده تاکنون 4 هزار و 184 

فرصت شغلی در سامانه ملی رصد ثبت شده است.
وحید محمدی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه نیز 
در این نشست با تاکید بر تلاش مضاعف مدیران کل دستگاه های اجرایی 
و مدیران بانک های عامل برای جذب حداکثری تسهیلات قرض الحسنه 
تبصره 1۶ با توجه به اظهار نمود: مدیران بانک های عامل از ســتاد خود 

پیگیر تخصیص منابع این تسهیلات باشند.
معاون اقتصادی استانداری کرمانشــاه در ادامه به ضرورت تحول در حوزه 
اشــتغال اســتان اشــاره کرد و اضافه نمود: تحول در حوزه اشتغال قطعا با 
هماهنگی و تعامل دســتگاه های متولــی و بانک های عامــل در پرداخت 
تسهیلات اشتغال زایی در سایه توجه ویژه به ظرفیت های ایجاد اشتغال رقم 
خواهد خورد.  محمدی در ادامه تصریح کرد: از بانک هایی که به تعهدات خود 
در پرداخت تسهیلات اشتغال عمل کرده اند قدردانی می کنیم و بانک هایی که 

عملکرد آنها پایین تر از حد انتظار بوده باید پاسخگو باشند.

ح ویژه شستشو و گند زدایی  اجرای طر
مخازن اسلامشهر

اسلامشهر-میرخلیل شیدایی   با توجه به ورود توده ی هوای گرم 
و پایدار و در راستای حفظ پاکیزگی محیط شــهری، شستشوی شبانه 

مخازن زباله نیز آغاز شد.
داود علی نیا مدیر خدمات شهری در توضیح این خبر گفت: شستشوی مخازن 
زباله در نقاط مختلف سطح شهر به صورت مستمر و روزانه انجام می گردیده که 
هم اکنون با توجه به ورود توده هوای گرم و پایدار و در جهت کاهش معضلات 
ناشی از زباله های شهری و حفظ پاکیزگی شهری، علاوه بر شستشو مخازن 
در شیفت صبح، این عملیات در شیفت شــب هم انجام خواهد شد و نواحی 

خدمات شهری با دو برابر ظرفیت به این امر اقدام خواهند کرد.
وی در ادامه گفت:  همچنین در طول 3 ماه فصل تابستان بعد از شستشوی 
مخازن، جداره های مخازن با سم ماندگار آجیتا مگس سم پاشی می شود تا از 

وجود حشرات مخصوصا مگس در محدوده مخازن جلوگیری شود.  
علی نیا افزود: تنظیف و پاکسازی محله های شهر از نخاله و زباله به صورت 
مستمر درحال انجام است و طی برنامه ریزی های انجام شده در این حوزه 
شستشوی مخازن و جداول نهری که آب های سطحی و فاضلاب های خانگی 

در آن درجریان است، در طول هفته طی چند مرحله انجام می شود.
مدیر خدمات شــهری در پایان گفت: از شــهروندان درخواست داریم با 
رعایت اصولی انتقال زباله ها به مخازن، ما را در ارتقاء سلامت و بهداشت 

محیط و پاکیزگی شهر یاری نمایند.

شهردار یزد:
ناوگان حمل و نقل شهری یزد نوسازی می شود

یزد-دره شیری  شــهردار یزد گفت: 124 دســتگاه اتوبوس و ون به 
ناوگان حمل و نقل شهری یزد افزوده می شود.

ابوالقاســم محی الدینی شــهردار یزد گفت: به منظور نوسازی و توسعه 
ناوگان حمل و نقل درون شهری یزد قرار است 29 دستگاه اتوبوس و 95 
دستگاه ون با اعتبارات دولتی و شهرداری یزد خریداری و به ناوگان حمل 
و نقل شهری افزوده شود. او افزود: هزار و 200 مینی بوس تا پیش از شیوع 
کرونا در یزد مشــغول به فعالیت بودند که 400 دستگاه از سرویس دهی 
خارج شده و مشکلاتی را در زمینه ســرویس دهی به خصوص مدارس 
به وجود آورد و با خرید ون، بخشــی از این مشــکلات در سال تحصیلی 
آینده برطرف می شود. شــهردار یزد همچنین با اشــاره به طرح بزرگ 
جداسازی آب شرب از فضای سبز در یزد اظهار داشت: سال گذشته بالغ 
بر 57 انشعاب آب شــرب از فضای سبز جدا شد و امســال نیز قرار است 
40 انشعاب جداسازی شود که این اقدام نقش مهمی در صرفه جویی آب 
شرب و استفاده از پیاب و آب غیر شرب در آبیاری فضای سبز یزد دارد.او 
ادامه داد: امسال آبیاری فضای سبز در شهرک دانشگاه و امامشهر که بیشترین 
مصرف آب فضای ســبز را دارند، به صورت کامل جداسازی می شود.محی 
الدینی درباره مشکل کمبود پارکینگ در شهر گفت: قرار است این مشکل 
با شناسایی زمین های جدید و ساخت پارکینگ در محلات و خیابان های 

مورد نیاز برطرف شود.
او با اشاره به اقدامات انجام شده از سیل سال گذشته تصریح کرد: از آن زمان 
تاکنون حدود 800 چاه جذبی با عمق بیشتر در یزد، حفر شده و یا در حال حفر 

است که نقش مهمی در جذب آب های ناشی از سیلاب های احتمالی دارد.
شــهردار یــزد ایمنــی در زمینه آتــش نشــانی را عمده تریــن دلیل 
ناایمنی بنا های شــهر عنوان کرد و افزود: در بســیاری موارد از ادامه کار 
ساختمان های ناایمن جلو گیری شــده و یا تذکر های لازم برای رفع آن 
داده شده است.او با ابراز مخالفت مجدد با طرح فاضلاب تأکید کرد: اجرای 
این طرح برای انتقال فاضلاب واحد های صنعتی و شیمیایی شهر یزد بود. 
محی الدینی همچنین از اجــرای طرح های عمرانی بــا اعتبار دو هزار و 
500 میلیارد تومان در شهر خبر داد و اظهار داشت سال گذشته از محل 

عوارض معادن، 920 میلیارد تومان سهم شهرداری یزد بوده است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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اصفهان

بازسازی موفقیت آمیز سازه کلاری فایر احیا مستقیم شماره یك فولاد مبارکه
اصفهان-مریم مومنی ســازه کلاری فایر احیا مســتقیم شماره یک فولاد 
مبارکه که به علت افزایش وزن سازه و بارهای دینامیکی دچار خستگی و کمانش 

پیچشی جانبی شده بود با موفقیت بازسازی شد و در مدار تولید قرار گرفت. 
حسین عابد رئیس واحد بهینه ســازی تعمیرات مرکزی دردر گفتگو با خبرنگار 
فولاد گفت: با توجه به حادثه تجهیزاتی ســازه کلاری فایر G و تشکیل جلسات 
اضطراری، پس از بررسی شــرایط، اجرای پروژه در دو فاز ساخت و اصلاح سازه 
آسیب دیده برنامه ریزی شد. فاز ساخت پس از دریافت نقشه های تجهیز بررسی 
شد و برآورد متریال جهت ساخت سازه اعلام گردید. در فاز دوم اصلاح و تقویت 
سازه نسبت به بازدیدهای میدانی مورد بررسی قرار گرفت. پس از بازدید از سازه 
و در نظر گرفتن حساســیت تولید دو مدول A و B و ارتباط مستقیم با کوره های 
فولادسازی و همچنین بررسی و آنالیز نقشه های موجود، سه روش انجام کار برای 
آماده به کاری سازه آســیب دیده به صورت موقت در جلسات تخصصی با حضور 
مدیریت واحد و کارشناسان بهینه سازی، بازرســی فنی، تعمیرات و دفتر فنی و 

تولید واحد احیا مستقیم تهیه گردید.
محمد مرادی، ناظر اجرای پروژه های بهینه سازی نیز اظهار داشت: سازه کلاری 
فایر به علــت افزایش وزن ســازه و بارهای دینامیکی دچار خســتگی، کمانش 
پیچشی جانبی شده بود. درعین حال بعضی از قسمت های آن نیز دچار کمانش 

جزئی در محل اتصال یال های خرپا به اعضای اصلی سازه شده بود که عمده این 
مشکلات مربوط به محل بحرانی سازه یعنی قسمت میانی آن بود.

وی خاطرنشان کرد: وضعیت ســازه به صورتی بود که قسمت میانی سازه دچار 
گسیختگی و از حالت بهره برداری خارج شده بود. با توجه به حساسیت عملکرد 
کلاری فایر و محدودیت زمان برای بازطراحی و ساخت مجدد، پیشنهاد اصلاح و 
تقویت سازه آسیب دیده مطرح شد. به همین منظور اعضای فوقانی خرپا تقویت و 
تعویض گردید و جهت جلوگیری از کمانش مجدد سازه، فاصله آزاد اعضا کوتاه تر 

شد و با المان های مورب خرپایی، سازه بازسازی گردید.

به گفته مرادی، فاز اصلاح در روش اول با در نظر گرفتن شــرایط تولید به چهار 
بخش تقسیم بندی شد و روش انجام فعالیت تدوین شد. شناسایی میزان بار سازه 
همراه با بارگذاری های انجام شــده در چهار نقطه A،B،C و D انجام شد. در نقطه 
A توسط 2 دســتگاه چین بلاک 5تنی، در نقطه B توسط جرثقیل 1۶0تنی، در 
نقطه C توســط جرثقیل 3۶0تنی و در نقطه D توســط دو دستگاه چین بلاک 
5 تنی مهار گردید که به صورت هم زمان از چهار نقطه ذکرشده با در نظر گرفتن 
خیز مثبت به حالت هم راستایی و استقرار اولیه قرار گرفت. سپس فیکس کردن 
سازه و تقویت آن با توجه به محاسبات انجام شده در طول 24 متر انجام شد. بعد از 
آن، جوشکاری قسمت های تقویت شده کامل شد و سپس آزادسازی جرثقیل ها 
در نقاط درگیر انجام گرفت و تست سازه با بارگذاری توسط آب کانال اوپن تراف 
بیشــتر از ظرفیت تولید دو مدول صورت پذیرفت و با موفقیت مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
در خاتمه، حســین عابد از حمایت های مدیــر ناحیه آهن ســازی و تعمیرات 
مرکزی و همچنین همکاری واحدهای درگیر تولید و تعمیرات احیا مســتقیم، 
حمل ونقل، بازرســی فنی، ایمنی و آتش نشــانی و نیروهای اجرایی شــرکت 
بهســازان و امید طالخونچه که در این فعالیت حســاس و استراتژیک همراهی 

کردند، تقدیر و تشکر کرد.

بوشهر –رضا حیدری  مدیر شعب استان بوشهر از تحقق کامل 100 درصدی 
اهداف و برنامه های عملیاتی واگذاری املاک مازاد تملیکی این بانک در اســتان 

بوشهر خبر داد .
سید علمدار شــایان اظهار کرد: به منظور افزایش منابع،ارتقای توان تسهیلات 
دهی بانک توسعه تعاون درعرصه تولید و تحرک چرخه اقتصاد واشتغال در استان 
و همچنین جلوگیری از راکد ماندن این منابع در قالب اموال و املاک غیرمنقول 
تملیکی ونامشهود،کلیه همکاران مدیریت شعب بانک در استان بوشهر با انجام 
برنامه ریزی هــای هدفمند و برگزاری چندین مرحله مزایده نســبت به اجرایی 
کردن و تحقق 100درصدی برنامه های واگذاری و فروش اموال مازاد تملیکی این 

استان اقدامات لازم را انجام داده اند.
وی افزود:بر مبنای سیاســت های اجرایی دولت و بانک مرکزی در سالهای اخیر 

تلاش های زیادی توسط بانک توسعه تعاون انجام شــده که بتوانیم املاک مازاد 
تملیکی بانک ضمن انجام تشــریفات قانونی لازم با سرعت عمل بیشتری واگذار 
نماییم که شاهد توفیقاتی خوبی در سال های گذشته و همچنین سال جاری در 
استان بوشهر بوده ایم.این مقام مســئول بیان کرد:تلاش داریم آندسته از املاک 
مازاد بانک در استان را که بعضاً دارای مشکلات حقوقی و قضایی هستند را از طریق 
مذاکره با راهنین املاک و یا مدیون بدهکار به بانک و با روش های اقاله یا فک رهن 

در استان تعیین تکلیف کنیم.
مدیر شعب استان بوشهر در پایان یادآور شــد: با تلاش های کلیه همکاران طی 
سالهای 1397 تا1402بالغ بر 35فقره اموال مازاد تملیکی و درشرف تملیک را از 
طریق برگزاری مزایده در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت ستاد ، اقاله و یا 

فک رهن تعیین وضعیت شده اند.

تحقق کامل اهداف و برنامه های عملیاتی واگذاری املاک مازاد بانک توسعه تعاون بوشهر

بوشهر



رییس کل بیمه مرکزی خبر داد
رشد ۱۷ درصدی افراد تحت پوشش بیمه درمان 

در سال ۱۴۰۱
 رییس کل بیمه مرکزی گفت: افراد تحت پوشــش بیمه درمان ســال 

گذشته به ۳۰ میلیون نفر رسید و ۱۷ درصد رشد داشت.
مجید بهزادپور در نشســت خبری با اصحاب رسانه به مناسبت پنجاه و 
دومین سالگرد تاســیس بانک مرکزی اظهارداشت: صنعت بیمه سال 
گذشته در مجموع موفق بود و عملکرد این صنعت در اغلب شاخص ها 
ارتقا یافت.وی بیان کرد: بررســی عملکرد صنعت بیمه در بحث ضریب 
نفوذ نشان می دهد آنطور که باید نرخ ها متناســب با فضای اقتصادی 
رشــد نداشــت به گونه ای که بیمه شخص ثالث متناســب با پرداخت 
خســارت ها افزایش نداشــت.رییس کل بیمه مرکزی گفت: از جهت 
گســتردگی صنعت بیمه تعداد شــرکت های بیمه ای در سال گذشته 
۱۱.۸ درصد رشد داشت و شاغلان مســتقیم در این صنعت ۱۲۷ هزار 
نفر رسید که رشد پنج درصدی است .وی ادامه داد: افزایشی سهم بیمه 
اشخاص ۶.۶ درصد، افراد تحت پوشش بیمه درمان ۲۰ میلیون نفر بود 
و ۱۷ درصد رشد داشت. در موضوع بیمه زندگی افراد تحت پوشش این 
بیمه به ۳۰ میلیون نفر رسید که رشد ۷ درصدی داشت و در حوزه بیمه 
حوادث نیز ۵ درصد رشد را شاهد بودیم.بهزادپور اظهارداشت: صندوق 
بیمه حوادث طبیعی ســاختمان، سال گذشــته فعالیت جدی خود را 
شروع کرد و هم اکنون به آمار ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد ساختمانی 

رسید و برآورد ما این بود که به حدود ۳۰ میلیون واحد برسد .
وی در ادامه ارایه گزارش عملکرد صنعــت بیمه گفت: در بحث کاهش 
مراجعات حضوری در این صنعت ۱۹ درصد رشد داشت و سرانه تعداد 

بیمه نامه در سال گذشته به ۷۴.۱ میلیون فقره بیمه نامه رسید.
بهزادپور با بیان اینکه صنعت بیمه صنعتی بین المللی اســت ادامه داد: 
یکی از موضوعات مهم در صنعت بیمه ایجاد ارتباط بین المللی اســت 
و در ارتباط با این موضوع در پی برقراری ارتباط با کشــورهای همسایه 

تفاهم نامه هایی طی سال گذشته و امسال منعقد شد.

الکترونیکی شدن بیمه های تکمیلی در حال پیگیری است
رییــس کل بیمه مرکزی دربــاره اتصال بیمه های تکمیلی به نســخه 
الکترونیکی توضیح داد: این تکلیف قانونی اســت و وزارت بهداشــت و 
مراجع دیگر برنامه زمان بندی شــده دارند و وظایف تعیین شده است 
و کارگروهی در این زمینه وارد عمل شــده است.وی ادامه داد: در حوزه 
الکترونیکی شدن بیمه تکمیلی شــروع جریان داده مهم است و هدف 
اولیه ای اســت و داده ها باید به صورت ســیار ادامه یابد و مقرر شده تا 
پایان مردادماه دســتگاه ها داده های خود را بارگذاری کنند و امیدوارم 

الکترونیکی شدن بیمه های تکمیلی در زمان مقرر به سرانجام برسد.

ارایه پیشنهاد اصلاح قانون بیمه خودروهای متعارف به مجلس
بهزادپــور درباره بیمه خودروهــای متعارف گفت: با توجه به نوســان 
قیمت خودرو و افزایش قیمت خودروهــای داخلی، اصلاح قانون بیمه 

خودروهای متعارف به مجلس شورای اسلامی ارایه شده است.

وی ادامه داد: انتظار داریم این پیشنهاد در دستور کار مجلس قرار گیرد 
و اصلاح شود.رییس کل بیمه مرکزی در خصوص تاخیر در اجرای طرح 
کروکی الکترونیک تصادفات گفت: بیمه مرکــزی تمام اقدامات لازم 
برای انجام این طرح را انجام داده است و تجهیزات لازم خریداری شده 
و نرم افزار نیز آماده اســت.وی افزود: موضوع مهــم در این طرح تعیین 
تکلیف تعرفه است که معتقدیم این تعرفه از شرکت های بیمه اخذ شود 
و در این راستا جلسه ای با سازمان حمایت از مصرف کنندگان خواهیم 
داشــت و نتیجه اعلام می شــود.بهزادپور ضمن عذرخواهی از اجرایی 
نشدن طرح کروکی آنلاین تصادفات تاکید کرد: این طرح به زودی اجرا 
می شود و شاهد تحول جدی در موضوع تصادفات جاده ای خواهیم بود.

بدهی شرکت های خودروساز در حال پیگیری است
رییــس کل بیمه مرکزی درباره بدهی شــرکت های خودروســاز گفت: 
رقم های اعلام شده در مورد بدهی شــرکت های خودروساز همان مبلغی 
اســت که اعلام شــده و در حال پیگیری هســتیم و امیدواریم به نتیجه 
برسیم.گفتنی است مجید مشــعلچی ســخنگوی بیمه مرکزی در این 
باره بیان کرده بود که صنعت خودروســازی بابت حق بیمه های شخص 
ثالث دریافتــی از خریداران خودرو و نپرداختن آن به شــرکت های بیمه 
به این صنعت به میزان ۴ هزار میلیارد تومان بدهکار اســت، البته بدهی 
خودروسازان به صنعت بیمه بخشی مربوط به بیمه نامه های شخص ثالث 
۱۴۰۱ بخشی مربوط به ۱۴۰۰ و قســمتی مربوط به سال های ۹۸ و ۹۹ 

است، اما تورم های ایجاد شده ارزش این بدهی را مرتب کاهش می دهد.

صندوق تعاونی های سرمایه گذاری ریسک پذیر 
تاسیس می شود

 تفاهم نامــه همکاری دفتر توســعه ســرمایه گذاری اقتصــاد تعاون 
و صندوق ضمانت ســرمایه گذاری تعاون، با هدف حمایت از تاســیس 

صندوق تعاونی های سرمایه گذاری ریسک پذیر امضا شد.
»جعفر امیرآبادی زاده« مدیرکل دفتر توســعه سرمایه گذاری اقتصاد 
تعاون این وزارتخانه از تأســیس تعاونی های ســرمایه گذاری ریسک 
پذیر خبر داد و گفت: با هدف تســهیل فرآیند تأمین سرمایه، ضمانت 
کســب وکارهای دانش بنیان، تضمین اعتبارات و ســرمایه گذاری ها، 
تعهدات، مطالبات و معاملات شرکت های تعاونی و شرکت های تعاونی 
سهامی عام و ضمانت محصولات تعاونی هایی که مستعد جهش و رشد 

هستند، این نوع تعاونی طراحی و تدوین شد.
وی افزود: تعاونی های ســرمایه گذاری خطرپذیر بــا توجه به ظرفیت 
شــرکت ها و اتحادیه های تعاونی و با کمک مالــی و خدماتی نهادهای 
حمایتی خــود با هدف کمک بــه طرح های تعاونی ها و جذب کســب 
وکارهای دانش بنیان در بســتر تعاون با اســتفاده از دو مدل صندوق 
ســرمایه گذاری ریســک پذیــر)VC( و صندوق پژوهــش و فناوری 

سرمایه گذاری ریسک پذیر شرکتی )CVC( تأسیس می شوند.
امیرآبادی زاده، از جمله اهداف دیگر این تفاهم نامه را اقدام به توســعه 
تعاونی ها و ضمانت محصولات، خدمات و معامــلات آنان از محل خط 
اعتباری تخصیصی بانک توســعه تعاون، ارائه خدمات تجاری ســازی 
فناوری بــه شــرکت های تعاونی دانش بنیان مشــتمل بــر خدمات 
مشاوره ای و آموزشــی، اخذ اســتانداردها و گواهینامه های مورد نیاز 
برای ورود بــه بازارهای داخلی و خارجی، بازاریابی، برندســازی، تهیه 
طرح های توجیهی، اعتبارســنجی شــرکت های تعاونی دانش بنیان و 
تأمین تضامین مورد نیاز برای آن ها، طراحی ابزارهای مالی و حمایتی 
جدید در زمینه تجاری سازی فناوری متناسب با نیازهای شرکت های 
تعاونی دانش بنیان، کمک به دریافت مجوز و تأســیس تعاونی صندوق 

سرمایه گذاری ریسک پذیر با حمایت مالی عنوان کرد.

وگاه ها افزایش ۱۵ درصدی تحویل گاز به نیر
معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابــع هیدروکربوری از افزایش ۱۵ 

درصدی تحویل گاز به نیروگاه ها در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
ســجاد خلیلی، با بیان اینکه نیروگاه های حرارتی بیشترین سهم را از 
توان تولید برق در کشــور دارند و تامین ســوخت این نیروگاه ها لازمه 
تحقق تابستان بدون خاموشی است، اظهار کرد: برای تامین این هدف 
هم زمان با رشــد تولید در صنایع و افزایش میــزان مصارف برق بخش 
خانگی و تجاری و صنعتــی، وزارت نفت گام هــای جدی در خصوص 

تأمین سوخت موردنیازنیروگاه های حرارتی برداشته است.
وی افزود: در فصل تابســتان با توجه به مصرف حداقلی ســوخت گاز 
در بخش خانگی عمده تولید برق نیروگاه هابا اســتفاده از سوخت گاز 

طبیعی خواهد بود.
معاون وزیر نفت در امور نظارت بر منابــع هیدروکربوری با بیان اینکه 
وزارت نفت علی رغــم افزایش مصارف بخش هــای خانگی، صنعتی و 
نیروگاهی و مشکلات ناشــی از ناترازی بین عرضه و مصرف نهاده های 
انرژی به اجرای تعهدات خود پایبند بوده اســت، گفت: متوسط میزان 
گاز تحویلی به نیروگاهها در ســه ماهه اول ســال ۱۴۰۲ نسبت به سه 

ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ در حدود ۱۵ درصد رشد داشته است.
به گفته خلیلی با رشد حدود ۱۰۰ صد در صدی ذخیره سازی سوخت 
مایع مورد نیاز نیروگاه ها در ســه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ و همچنین 
افزایش تامین ســوخت گاز مورد نیاز نیروگاهها توســط وزارت نفت، 
امکان تأمین برق مورد نیاز کشــور و جلوگیری از قطعی علی رغم رشد 

مصارف برق را موجب خواهد شد.
وی اظهار کرد: ارزش ســوخت مایع و گاز طبیعی تحویلی به نیروگاهها 
در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۵ میلیارد دلار بوده که تماما توسط وزارت نفت 

تولید و به قیمت یارانه ای به نیروگاه ها تحویل شده است.

 اقدامات حداکثری صنعت برق برای عبور
 از اوج بار تابستان

قراگوزلــو گفت:به منظور عبــور موفــق از اوج بار تابســتان پیشِ رو 
دراستان تهران، قم و البرز، ۹ پروژه اولویت دار برقی،در قالب ۱۴۰ اقدامِ 

وزارت نیرو اجرا شده که کمک بسیاری به تامین برق پایدار میکند.
حبیب قراگوزلو، مدیرعامل برق منطقه ای تهران، با اشــاره به افزایش 
۳۰۰ مگاواتی مصرف برق در روزهای گرم تابستان، به تشریح اقدامات 
صورت گرفته این شــرکت در کنار طرح ملی پاداش مشترکان خوش 
مصرف، بــرای عبور از اوج بار تابســتان امســال پرداخــت و گفت: با 
وجود افزایش ۳۰۰ مگاواتــی مصرف برق در روزهای گرم تابســتان، 
برای مدیریت مصرف بــرق و تأمین برق مطمئن و پایدار مشــترکان، 
در مناطق مختلف ایــران، بیش از ۱۴۰ اقدام اساســی در بخش تولید 
و توزیع برق و فرهنگ ســازی مصرف انرژی صورت گرفته اســت و در 
این زمینه شــرکت برق منطقه ای تهران نیز برای حفظ آمادگی شبکه 
در روزهــای اوج مصرف، اقدامــات مؤثری را از جمله توســعه خطوط 
شبکه، پست های برق فشــار قوی و همچنین آماده سازی شبکه شامل 
بهینه سازی، سرویس، برطرف کردن عیوب و رفع نقاط ضعف شبکه به 

اجرا در آورده است.
قراگوزلو مهمترین طرح های امســال این شــرکت گفت: برخی از این 
طرح ها شامل احداث پســت ۴۰۰ به ۶۳ کیلو ولت باغستان در استان 
البرز و شبکه انتقال متصل به آن؛ احداث پست ۲۳۰ به ۴۰۰ کیلوولت 
نیروگاه قم )قم ۲( و شــبکه انتقال و فوق توزیع مرتبــط با آن، تقویت 
پســت ۶۳ به ۲۳۰ کیلوولت قم ۲ و ارتباطات مربوطه؛ احداث پســت 
سیار شهرک صنعتی شــمس آباد ۳ و ارتباطات مربوطه؛ ورود و خروج 
خط تهرانپارس - عامری در پردیس؛ تقویت ترانس ســوم پست ۶۳ به 
۲۳۰ کیلوولت ری شــمالی؛ ارتباطات ۲۳۰ کیلوولت پست دوم سیار 
شهرک صنعتی شــکوهیه؛ تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلو ولت ازگل به 
الغدیر و در مدار آوردن خطوط ارتباطی پست ۶۳ کیلووات نسیم شهر 

است.

وی اضافه کرد: توســعه خطوط شــبکه، پســت های برق فشار قوی و 
همچنین آماده سازی شــبکه شامل بهینه ســازی، سرویس، برطرف 
کردن عیوب و رفع نقاط ضعف شــبکه از جمله اقدامات این شرکت به 

حساب می آید.
مدیرعامل برق منطقه ای تهران با اشــاره بــه اهمیت همکاری صنایع 
با صنعت برق گفت: در تابســتان پیــشِ رو از طریق تعامــل و ارتباط 
یکپارچه با صنایع ، برنامه هــای مدیریت بار را مطابــق با راهبردهای 
وزارت نیرو اجرا خواهیم کــرد که با ایجاد مشــوق و برنامه های جا به 
جایی بار، ضمن تأمیــن انرژی مورد نیاز صنایع در ســاعات کم باری ، 
تلاش کنیم که تأمین برق بخش خانگی و تجاری نیز در طی ســاعات 

روز محقق شود
قراگوزلو توضیــح داد: علاوه بر این، برای تأمین برق پایدار در سراســر 
کشور، اقداماتی در زمینه مدیریت مصرف برق در بخش خانگی صورت 
گرفته اســت. برای مثال، با اســتفاده از طرح پاداش مدیریت مصرف 
وزارت نیرو، مصــرف کنندگان در بخش خانگــی می توانند با خاموش 
کردن دســتگاه های اضافی مانند کولر، به کاهــش مصرف برق کمک 

کنند و در عوض، از جوایز و پاداش های وزارت نیرو بهره مند شوند.
این مقام مسئول خاطر نشــان کرد: رعایت نکات ساده مانند خاموش 
کردن روشــنایی های اضافی، تنظیم سیســتم سرمایشی روی دمای 
آسایش، خاموش کردن سیستم های اداری و کامپیوتری غیرضروری 
و غیره، می تواند به کاهش مصرف برق در ســاعات اوج مصرف و بهبود 

شاخص ۳۰ درصدی تعیین شده برای کاهش مصرف برق کمک کند.
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مردم چرا دنبال گرفتن وام خارج از شبکه بانکی هستند؟

وزه با شرایط خاص بازار سیاه وام؛ وام یک ر

مونا رمضان پــور  دریافت تســهیلات از بانک 
ها برای مردم دشــوار شده اســت و در این میان 
سودجویان با پرداخت وام های یک روزه مردم را 

گرفتار بازپرداخت های بالا می کنند.
 دریافــت وام از بانک ها همیشــه بــا چالش ها و 
مشــکلات زیادی همراه بوده اســت. بــا آمدن 
دولت ســیزدهم وزیر اقتصاد برای اینکه کمی از 
این مشکلات بکاهد در اوایل تشکیل دولت برای 
اعطای وام های خــرد در مبالغ صد و دویســت 
میلیون تومان شرایط اعطای وام بدون ضامن و یا 
دریافت وام با حداقل ضمانت را ابلاغ کرد. هرچند 
بانک ها در ظاهر به این دســتور لبیک گفتند اما 
بررســی های میدانی خبرنگار مهر نشان می دهد 
هنوز گرفتن وام خرد با مشکلاتی مواجه است که 
پیشتر در گزارشــی با عنوان »وام برای پولدارها« 

به این موضوع پرداختیم.

مردم چرا دنبال گرفتن وام خارج از شبکه 
بانکی هستند؟

در گزارش قبلی به ســختی وام گرفتن بیشــتر 
اقشــار مردم اشــاره کرده بودیم در شرایط فعلی 
وام گرفتن تنها برای افراد دارای پول در حســاب 
ممکــن اســت، البته بانــک مرکزی دیــروز در 
ابلاغیه ای جدید شرط میانگین حساب و رسوب 
حساب را برداشت، اما باید دید این ابلاغیه جدید 
چه زمانی در بانک هــا به اجــرای کامل خواهد 

رسید.
علاوه بر مشکل میانگین حساب که دیروز توسط 
بانک مرکزی برداشــته شــد، ضمانت نامه های 
سفت و ســخت یکی دیگر از مشــکلات ارائه وام 
بوده به نحوی که فرد یا باید کارمند رسمی، دارای 
مشاغل رســمی باشــد و یا باید دو نفر بازنشسته 
همراه با چک را به بانک جهت ضمانت وام معرفی 

کند که بسیاری از مردم از پس آن بر نمی آیند.
یکی از مدیران شــبکه بانکی گفت: تجربه ثابت 
کرده قانون هایی مانند میانگین حساب نتوانسته 
ضمانــت نامه های خوبــی باشــد و بهترین نوع 
ضمانت، اعتبارسنجی توسط شبکه بانک مرکزی 

است و اگر بانکی مشتری برای تسهیلات دارد که 
اعتبار مناسبی در شبکه بانک مرکزی دارد و طی 
سال های سال همیشــه خوش حساب بوده نباید 

در ضمانت بر آن سخت گرفت.
علاوه بر تکیه بر اعتبارسنجی باید ضمانت نامه ها 
به گونه ای باشد که مردم بتوانند آن را به سهولت 
تأمین کنند، تکیه بر ضمانت نامه هایی مانند طلا، 
سکه، مسکن، خودرو، پرتفوی سرمایه گذاری در 
بازار ســهام می تواند در این شرایط راهگشا باشد 
و از طرف دیگــر بتواند یاریگر دولــت در کنترل 
نقدینگی باشــد، یعنی مردم اگر میزان نیاز خود 
را بتوانند از وام تأمین کنند دیگر نیازی به فروش 
سکه، طلا، مسکن، خودرو و ســهام نداشته و این 
موضوع می تواند نقدینگی را به نوعی بلوکه کرده 
و از خطر رشد نقدینگی و ورود مردم به بازار سفته 

بازانه بکاهد.

وام فوری در خارج از شبکه بانکی
در این بین از ســال ها قبل بــازار خرید و فروش 
وام های بانکی رواج داشته است. شرایط این خرید 
و فروش به صورت انعقاد قراردادی بین متقاضی و 
فروشنده است. در گذشــته فروشنده وام صاحب 
تسهیلات بود که تسهیلات را در ازای ده درصد از 
کل وام به خریدار انتقال می داد اما اکنون در ابعاد 
گسترده تر این مهم توســط شرکت های سرمایه 

گذاری انجام می شود.
اکنون، با توجــه به روند رو به گســترش خرید و 
فروش امتیاز وام، شــاهد راه اندازی شــرکت ها 
و موسســاتی تحت عنــوان خرید و فــروش وام 
هستیم. این مؤسســات با توجه به آشنایی کامل 
با قوانین وام بانکی، اقدام بــه عقد قرارداد خرید و 
فروش امتیاز وام بین خریدار و فروشنده کرده و با 
دریافت ضمانت نامه های کامل برای عقد قرارداد 
از هــر دو طرف مبلغــی را نیز به عنــوان کارمزد 

دریافت می کنند.
در حال حاضــر، دو راه برای دریافــت فوری وام 
وجــود دارد یک؛ وام فــوری بانک هــا و دیگری 
خریــد وام. شــرایط دریافت وام فوری داشــتن 

ضامن معتبر یا سند یا سپرده است. متقاضی وام 
فوری می تواند سپرده گذاری کند و پول بیشتری 
به عنــوان وام فوری دریافــت کنــد. وام فوری 
می تواند وام خرید کالا، وام ازدواج، وام مســکن، 
وام قرض الحسنه و… باشد با این تفاوت که بانک 
آن را ســریع تر به متقاضی تحویل می دهد و غالباً 

دوره بازپرداخت کوتاه تری دارند.
راه دیگر دریافت فوری وام، خرید وام است که در 
باور عامه به این روش نیز وام فوری گفته می شود. 
افرادی وجــود دارند که باوجود ســپرده گذاری 
در بانک و داشــتن معدل مناســب حساب قصد 
دریافــت وام ندارند و برای اســتفاده از امتیاز وام 
خود و کسب سود، وام خود را به فروش می گذارند. 
این روش چون به نوعی دور زدن قانون محسوب 
می شــود، خطراتی دارد و درخواست کننده باید 
حســابی احتیاط کرده تــا در دام کلاهبرداران 

نیفتد.
مهــر در تماس با یکــی از شــرکت های اخذ وام 
فوری شــرایط گرفتن وام از این مجموعه را جویا 
شد متصدی این شــرکت گفت: برای گرفتن وام 
سند ملک تهران، کرج و شمال باید وجود داشته 
باشــد و ۴۰ درصد ارزش ملک وام داده می شود 
و مبلغ اقساط ها توســط متقاضی تعیین می شود 
نکته این اســت که اقســاط ۶ تا ۷ درصد افزایش 

پیدا می کند.
وی در ادامه افزود: ســند ملک طبق قراردادی در 
دفترخانه رسمی به رهن شرکت در می آید و پس 
از پرداخت آخرین قسط اعلام شــده در قرارداد 
متقاضی اصل پول را به شــرکت بازمی گرداند و 
سند ملک از رهن شــرکت خارج می شود این وام 

طی دو روز پرداخت خواهد شد.
اما هســتند شرکت ها و موسســاتی که با گرفتن 
امتیاز ســیم کارت و یا گرفتن طلا به متقاضی وام 
پرداخت می کنند مسئولان یکی از این شرکت ها 
به مهر گفت: کد سیم کارت ها باید ۱ و ۲ و ۳ باشد 
و شــماره را اعــلام می کنید و میــزان پرداختی 
تسهیلات به شما گفته می شود به طور مثال برای 

کد ۲ از ۴۵ میلیون تومان وام پرداخت می شود.
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شناسه آگهی : 1510150

نقل و انتقال   لنج باری به شماره 
ثبت 10692- بندرعباس

 )نوبت سوم(

به استناد رونوشت سند شماره ۴۹۷۲۰ مورخ 1۴۰۲/۰۲/۰۹ 
اسناد  دفتر  سند 1۴۰۲11۴۵۵۷۵۵۰۰۰۰۰۷  شناسه  با 
رسمی ۲۷ سیریک آقای محمدزرهی فرزند ابراهیم تمامی 
شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت 
1۰۶۹۲- بندرعباس را به آقای اویس نوراحمدی فرزند لال 

محمد انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

)) آگهی تجدید مناقصه عمومی (( 

شهرداری در نظر دارد مناقصه عمومی با عناوین ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل بارگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ  1۴۰۲/۰۳/۲۵می باشد . 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:  ساعت 1۳ روز یکشنبه تاریخ ١٤٠٢/٠٤/٠٤
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 1۳:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ١٤٠٢/٠٤/١٤

زمان بازگشایی پیشنهاد : ساعت 1۳:۳۰ روز چهارشنبه تاریخ ١٤٠٢/٠٤/١٤

مبلغ سپرده عنوانردیف
)به ریال(

مبلغ قرارداد
 )به ریال (
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حمل و پخش آسفالت

950/000/00019/000/000/000۲00۲09۴500000015

اجرای زیرسازی و لکه گیری آسفالت ۲
معابر سطح شهر

1/۲50/000/000۲5/000/000/000۲00۲09۴500000016
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